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مهســا مژدهی| او کمدینی دیکتاتور اســت که پای 
آمریکا را به جنگ باز کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده شــش ســال صبر کرد تا انتقام خود را از 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین بگیرد. تنش میان دو 
رئیس جمهور ماجرای امروز و دیروز نیست. سال 2019، 
ترامپ یکی از بدترین رسوایی های خود را با نام رسوایی 
اوکراین پشت سر گذاشــت. او در آن سال در یک تماس 
تلفنی با زلنســکی از او خواســت تا درباره جو بایدن و 
پسرش هانتر بایدن که در شرکت انرژی بوریسما اوکراین 
فعال بودنــد، تحقیقاتی را انجام دهــد و در عوض 400 
میلیون دلار کمک نظامی از آمریکا دریافت کند. با فاش 
شــدن فایل صوتی این مکالمه، نه تنها ترامپ نتوانست 
مدارکی علیه بایدن ها کشــف کند، بلکه به سوءاستفاده 
از قدرت برای منافع شــخصی متهم شد که کارش را به 
استیضاح کشاند. هر چند این پرونده به دلیل تبرئه ترامپ 
در سنا به جایی نرســید اما روابط ترامپ و اوکراینی ها 
را به شــدت تحت تاثیر قرار داد. در واقع ترامپ نتوانست 
زلنسکی را به خاطر همراهی با روایت دموکرات ها از این 

ماجرا ببخشد.

1  مخالفت ترامپ با جنگ اوکراین، مربوط به امروز 
که او در کاخ سفید نشســته و هر روز یک ماجرای تازه 
درست می کند، نیست. پس از حمله روسیه به اوکراین 
در سال 2022، دولت بایدن دست به حمایتی همه جانبه 
از کی یف و زلنســکی زد که شامل میلیاردها دلار کمک 
مالی و نظامی به اوکراین می شد. اما ترامپ از همان روز 
اول هم به ماجرا مشکوک بود. او که دوستی دیرینه  ای با 
پوتین دارد، زلنســکی را به بهره برداری از منابع آمریکا 
متهم کرد و گفت که او فقط به دنبال منافع کشــورش 
اســت و واشــنگتن نباید به اوکراین چک سفید امضا 
بدهد. او بعدها، مرتبا اعلام کرد کــه اگر به جای بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا بود طی 24 ساعت به جنگ پایان 
می داد. به نظر می رسد که ترامپ پیش از اینکه برای بار 
دوم به کاخ ســفید وارد شــود، تصمیم خود را در مورد 
زلنسکی و اوکراین گرفته بود. او که شخصیتی کینه جو 
دارد، رئیس جمهور اوکراین را خائن به خود می داند و از 
اینکه او در سال 2019 با ترامپ در نابود کردن جو بایدن 

و خانواده اش همکاری نکرده، نمی گذرد. 

2  ترامپ با ورود به کاخ سفید پس از انتخابات 2024، 
شمشــیر را برای زلنسکی47 ســاله از رو بست. مشاور 
امنیت ملی دولت او می گوید ترامــپ از رئیس جمهور 
اوکراین بسیار ناامید است. اما این ناامیدی آمریکایی ها، 
فقط ریشه در پولی که واشنگتن در سه سال گذشته به 
پای اوکراین ریخته، ندارد. در واقع از آن روزی که ترامپ 
تلفن دفتر خود در اتاق بیضی را برداشــت، شماره تلفن 
پوتین را گرفت و 90 دقیقه با او در مورد جنگ با اوکراین 
گفت وگو کرد، ورق ها علیه کی یف برگشت و زخم های 
قدیمی ســرباز کرد. گفت وگوهای آمریکا و روسیه در 
ریاض که هفته پیش، بدون حضــور هیچ نماینده ای از 
کی یف و بــا تصمیماتی که ممکن اســت اوکراین را در 
دردســرهای بزرگ بیندازد، برگزار شد، نشان می دهد 
که ترامپ برخلاف ســلف خود، دغدغــه راضی کردن 

زلنسکی را ندارد.

3  زلنسکی که زمانی کمدینی مشــهور در اوکراین 
بود و بعدها توانست افکار عمومی را به خود جلب کرده 
و در انتخابات پیروز شــود، همیشه از ترامپ دل چرکین 
بوده است. با این همه او مدام تلاش کرده تا ماجرا کش 
پیدا نکند و منجر به کاهــش حمایت های ایالات متحده 
از کی یف در جنگ با روسیه نشــود. او چند هفته قبل از 
انتخابات سال 2024، به آپارتمان ترامپ در منهتن رفت 

تا اعتماد او را به دســت بیاورد. فضای این دیدار تقریبا 
مثبت ارزیابی شد و ترامپ گفت رابطه خوبی با زلنسکی 
دارد؛ اما در دیدار بعدی در پاریس که در آبان ماه صورت 
گرفت، فضای سردی میان ترامپ و زلنسکی حکم فرما 
بود. در آن زمان روزنامه نیویورک پست نوشت که ترامپ 
در دیدار با رئیس جمهور اوکراین، هیچ هیجانی نداشت. 
تصاویر هم نشان می داد که ترامپ مانند فردی قلدر ژست 
گرفته و حسابی زلنسکی را کلافه کرده است. بعد از آن 
بود که تقریبا همه می دانستند ترامپ آن مردی نیست که 
خشمش را نسبت به ولودیمیر زلنسکی کنترل کرده و با 

اوکراینی ها مدارا کند و دل پوتین را بشکند.

4  تنش ها میان ترامپ و زلنســکی دستکم از زمان 
گفت وگوی رئیس جمهور آمریکا با پوتین، قابل مشاهده 
بود. اما تیر خلاص بــه آخرین رشــته های باقیمانده از 
یک ارتباط دیپلماتیک را زلنســکی در کی یف و مقابل 
خبرنگاران شلیک کرد. در آن روز زلنسکی، خشمگین 
از گفت وگوهای ریــاض که بدون حضــور اوکراینی ها 
انجام شــد، در دفتر خود  واقع  در کی یف به خبرنگاران 
گفت ترامپ در تار عنکبوت اطلاعات نادرســت گرفتار 
شده است. ترامپ این لحن و ادعای زلنسکی را حمله ای 
مســتقیم به خود تعبیر کرد. چند ساعت بعد، یک مقام 
همــراه ترامپ گفت کــه او در جلســه ای خصوصی به 
مشــاورانش در فلوریدا گفته که قصد دارد مستقیما به 
حرف های زلنســکی پاســخ دهد و بعد پاسخ ترامپ در 
شــبکه اجتماعی اش، یعنی تروث منتشــر شد. ترامپ 
با انتشار پیامی خشمگینانه در شــبکه اجتماعی خود، 
زلنسکی را دیکتاتوری بدون انتخابات خواند و او را متهم 
کرد که آمریکا را تحت فشــار قرار داده تا صدها میلیارد 
دلار برای ورود به جنگی که قابل پیروزی نیست، هزینه 
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اولین بار که عزیزخان با ســیلی در گوش داور دربی گذاشت 
در بهمن سال 1348 بود که بازی بسیار خونینی از آب درآمد. 
حاج  ابوالحســن )معروف به »تاج ابوالحسن!«( وقتی اصلی را 
با کارت قرمز مواجه کرد او اولین ســیلی عمرش را در گوش 
حاجی نواخت و پرسپولیس بازی نیمه  تمام را در حالی که با 
گل دقیقه 9 غلام مظلومي عقب بود ترک و فدراسیون، نتیجه 
را 3- صفر به سود آبی  ها اعلام کرد. این اتفاق وحشتناک در 
سال بعد نیز تکرار و باز فدراسیون نتیجه دربی جنجالی دی 
ماه 1349 را که 1-1 ادامه داشت 3-صفر به نفع آبی  ها اعلام 
كرد. این بار داور مسابقه -ارشدخان برازنده-  سه پرسپولیسی 
)همایون بهزادی، حســین کلانی و مهراب شاهرخی( و یک 
تاجی )مهدی لواسانی( را در 12 دقیقه پایانی از زمین اخراج 
کرد. ارشــد برازنده، داور بازی که یک عمر رّد ســیلی عزیز 
اصلی بر صورتش مانده بود نیز به رسانه  ها گفت: »کاش ضبط 
داشــتم و فحش  های آقایان بازیکن را ضبط می  کردم.« آن 
درگیری داخل  میدانی همایون و مهدی، استعاره  ای از تقابل 
دوقطبی چپ و راســت در دل جامعه  آن روز بود؛ لواسانی در 
مقام یک چپ گرای سبیلو یک سال بعد به همراه قلیچ سر از 
زندان سیاســی درآورد و همایون راستگرای ساده  دل که گاه 
در رختکنی و دورهمی  های خصوصــی، مأمور بودن خود را 
تابلو می  کرد و این حتی به مذاق ساواک نیز خوش نمی  آمد. 
دستگیری آقامهدي در سال 50 ظاهرا از شكستن شیشه  هاي 
دانشســراي  عالي تهران آغاز و پرونده  اش به همراه کاپیتان 
قلیچ به زندان ختم شد و ســپس توبه  نامه  هاي چاپ شده در 
روزنامه  ها چنان غرورش را شكســت كه كفش  ها را آویخت و 
براي ادامه تحصیل به آمریكا رفت. دهه  هاي بســیاري را در 
آنجا ســر كرد و دكترایش را گرفت و این اواخر که زودزود به 
تهران می  آمد هیچ شوق و رضایتی به مصاحبه درباره فوتبال 

نشان نداد. 
بزن  بزن دربی 49 چنان دل سهراب سپهری )شاعر دربی  باز 
اما طرفدار تیم عقاب( را آزرد که فردایش به کیهان  ورزشــی 
نامه نوشت و از گلادیاتوربازی ستاره  ها گلگی کرد. شنبه بعد 
اما چاپ تصویری از آشتی  کنان همایون و مهدی در تحریریه 
دنیای ورزش، دل سهراب -شــاعر سنجاقك  ها و نسترن  ها و 
درختان توت- را آرام كرد. و در نظریه  اي بي  تعارف خطاب به 
كیهان  ورزشي و اســتاد صدرالدین الهی نوشت »چرا فوتبال 
اینقدر سبعانه شده است؟ چرا فوتبال لطافت و رمانس خود را 

ازدست داده است؟«  
دنیای ورزش نیز هفته بعد دربی جنجالی بعد از دیده  بوسی 
همایون و مهدي در تحریریه، برایشان تیتر زد »وقتي قلب  ها 
پاك اســت، چرا در میدان ورزش چنین نیست؟« و در اولین 
شماره بهمن ماه 1349 نوشت:»هردو پشیمان و نادم هستند. 
لواساني بیشتر روي این مسئله تاكید داشت و از بهزادي گله 
كه او را متهم كرده بود قبل از زد و خورد، دشــنام داده است. 
او یادآور شــد که هرگز به خود اجازه نداده و نخواهد داد كه 
به خانواده شــخصي توهین نماید یا با فحاشي، قهرماني را از 
خود برنجاند. بهزادي نیز با تاسف سخن مي  راند و توضیحاتي 
داد كه تصادفا لواســاني از بازیكناني اســت كه  خود او براي 
خصوصیات اخلاقي  اش احترام فراوان قائل اســت. بهزادي و 
لواساني یكدیگر را بوسیدند و ناهار را با كاركنان دنیاي ورزش 
خوردند و چون گذشته مهر همدیگر را به دل گرفتند. در حالی 
که رسانه  ها از آشتی ستاره  های سرخابی می  نوشتند طرفداران 
لواساني و قلیچ با ارســال نامه  هایي بدون  امضا به رادیو عراق، 
بیانیه  هایی درباره تعلقات سیاسي بهزادي نسبت به حكومت 

وقت مي  گفتند تا سرطلایي را رسوا كنند. ادامه در صفحه 03

داستان سورئالِ خونین  ترين دربی ايران

ستونشنبه
ابراهیم افشار

تا همین دهه 90 این دو نفر فقط به عنوان بازیگرهای 
سریال های کمدی ایرانی شناخته می شدند.حبیب 
لیسانســه ها و بهتاش پایتخــت. هیچ کس آن موقع 
پیش بینی نمی کرد که پنج، شش سال بعد این دو نفر 
از مهم ترین بازیگران سینما و سریال های تلویزیونی 
ایرانی باشــند. بگذارید اول از بهرام افشــاری شروع 
کنیم. بازیگر 37 ساله همدانی الاصل. راستش هیچ 
کس فکر نمی کرد قهرمان ســینمای ســال 1403  
ایران در دو سال پیاپی یک بازیگر دومتری باشد که 
شیوه بازی اش هنوز خیلی از کارشناسان و اهالی فن 
را راضی نمی کند. با این حال بهرام افشاری جلوتر از 
رضا عطاران، پژمان جمشیدی و جواد عزتی،  سلطان 
سینمای کمدی ایرانی شد. با فسیل و بعد هم با هفتاد 
ســی. آن نقطه ضعفش در بازی و آن لحن و صدایی 
که انگار در هیچ نقشی افشاری نمی تواند از خود دور 
کند و آن ته مایه صدای شاکی بودن  که همیشه با او 
هست تبدیل شد به پل ارتباط فیلم هایش با توده های 
ســینمارو. انگار همین نقطه ضعف، او را به چهره اي 
ملموس تر براي مردم تبدیل کرده بود. همه می دانیم 
که نباید انتظار هیچ شــاهکار بازیگری از او داشــته 
باشیم و این پسر با اســتعداد در نهایت جایگرین آن 
شمایل های ســینمای دهه 40  براي سینماروهای 

امروزی می شود...
اما آن یکی رسما اعجوبه اســت. هوتن شکیبا رفیق 
قدیمی بهرام افشاری است و این رفاقت را بارها اعلام 
کرده اند؛ در تنگدســی تا روزهای موفقیت و ثروت. 
او برخلاف یار بلند قامتش،  تنوع شــگفت انگیزی در 
نقش آفرینی هایــش دارد. از کمدی های بزن بکوب و 
دیوانه وار تا  تریلر هــای امنیتی. مهره ای مطمئن که 
همه می دانند از پس هر نقشی بر می آید. او تقریبا در 
تاریخ سینماي ایران هیچ همتایی ندارد. این توانایی 
شــگفت انگیز آنقدر ســهل و ممتنع ارائه می شود 
که هنوز آمــاده پذیرش و هضم آن نیســتیم. هنوز 
نمی توانیم قبول کنیم که هوتن شــکیبا یک اعجوبه 
است . شاید هم تواضع حیرت انگییز او و آماده به کار 
بودنش در مقابل پیشنهادهای مختلف او را از رسیدن 
به چنین عنواني در افکار عمومی بازداشــته است. او 
به ســادگي نقش های منفی را نیز قبول می کند و به 
بهترین شکل و بدون هیچگونه دوراندیشی حرفه ای  
آنها را ایفا می کند. مثل هر ســه فیلمی کــه با الناز 
شاکردوست بازی کرد؛ شبی که ماه کامل شد و تی تی 
و ابلق. او به ســادگی در ابهامات جنســیتی مي لغزد 
)در فیلم عامه پســند( می تواند یکــی از کامل ترین 
شخصیت های کمدی تاریخ سینما و تلوزیون ایران 
را با حرکات جسورانه اش شکل دهد)لیسانسه ها ( و 
می تواند در نقش یک صداپیشه دل از دل تماشاگران 
مهمانی های ایرج طهماســب ببرد. هنــوز مهر این 
پدیده بر دل تماشاگران ننشسته است. مثل اتفاقی 
که در مــورد پژمان و یا عطــاران رخ داد. نه. او هنوز 
چهره گیشه نیست.  اما مطمئنا پدیده غریبی است. 
فرزند صنعت نمایش است و مطمئن هستم ده ها سال 
بعد همه  اهالی آن دوران با حیرت بــه کارنامه این 
مرد پرتکاپو و بی ملاحظه در عرصه نمایش خواهند 
نگریست و تحسینش خواهند کرد. شکیبا فقط 40 

سال دارد.
پرونده مفصلی در مورد کارنامه بازیگری  هوتن شکیبا 
آماده کرده ایم که در صفحات 10 و 11 خواهید دید. 
یادمان باشد که این روزها او با هفتادسی که احتمالا 
پرفروش ترین فیلم تاریخ ســینمای ایران اســت و 
همین  طور سریال جنجالی تاسیان، در عرصه نمایش 

و بازیگری حضوری پررنگ دارد...

پرونده اي برای هوتن شکیبا
که در همه عرصه های

نمايشی، کار را درمی آورد 

آرتیست
نترس!
ِ

 قيمت 10000 تومان

هفته بیستم لیگ برتر امروز با برگزاری 
3 بازی به پایان می رسد. تراکتور در تبریز 

بازی های امروز را آغاز می کند، پرسپولیس 
در اراک ادامه می دهد و استقلال در تهران 

هفته بیستم را تمام می کند. صفحه 08

زلنسکی
بازیراباخت؟

چرا رئیس جمهور 
آمريکا به کی يف 

پشت کرد؟

تندبادمخوفشرارت
يادداشتی درباره بازسازی صحنه قتل 

دانشجوی دانشگاه  تهران صفحه 04

 
موج سرمای شدید دیروز به 

شمالغرب و غرب ایران حمله 
کرد و با خود کاهش شدید دما و 
بارش برف به همراه داشت. امروز 
گیلان در انتظار ورود این هوای 

برفی سرد لذتبخش است. مطمئنا 
چالش مصرف گاز و برق کشور را در 

برخواهد گرفت. تهران هم فردا یا 
پس فردا خودش را آماده پذیرایی از 
این هوای سرد خواهد کرد.تصویر 

سمت راست روز برفی اردبیل از 
ایسنا  است و عکس سمت چپ  

شهر همدان از ایرنا. 
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مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در روزهای 
آخر هفته گذشته یعنی دوم و سوم اسفندماه، 
چند سخنرانی کرد که با واکنش ها و استقبال 
مواجه شــد. او که این روزها سعی می کند از 
موضوعات روز غافل نباشد در واکنش به قتل 
امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران، 
قتل او را به خاطر فقر و جهالت خواند و گفت: 
وقتی نوع آموزش ما نمی تواند نحوه گفت وگو 
را آموزش دهد، تنش و درگیری هم در جامعه 
بالا می گیــرد. وقتی افراد تــوان گفت وگو با 
یکدیگر را ندارند، طبعا درگیری فیزیکی هم 
پیش می آید. اینجــا بخش هایی از مهم ترین 
حرف های پزشــکیان در آخــر هفته ای که 

گذشت را بخوانید:

   واکنش پزشکیان به قتل امیرمحمد 
خالقی

 مسعود پزشکیان صبح پنجشنبه در یکصد و 
یازدهمین جلسه مجمع عمومی فرهنگستان 
علوم پزشکی ســخنرانی کرد. پزشکیان در 
این بخش از ســخنانش به ماجرای قتل یک 
دانشــجو در منطقه کوی دانشــگاه تهران 
اشــاره کرد و این اتفاق ناگوار را به خاطر فقر 
و جهالت و نداشتن توان گفت وگو در جامعه 
دانســت. رئیس جمهور در بخش دیگری به 

محدودیت منابع دولت برای توزیع امکانات 
درمانی و ســامت محور در کشــور اشاره و 
خاطرنشــان کرد: ما مجبور هســتیم که در 
ارائه خدمات حوزه ســامت، اولویت بندی 
کنیم و این اولویت بندی باید به گونه ای باشد 
که افراد بیشــتری را تحت پوشش قرار دهد. 
رئیس جمهور کمبــود منابع را یکی از دلایل 
مهاجرت کادر پزشکی دانست و گفت: اینکه 
گفته می شود باید کادر پزشکی را تکریم کرد، 
درست است، اما آیا می توان با احترام گذاشتن 
همه مشــکات را حــل کرد؟رئیس جمهور 
خطاب به اعضای فرهنگستان علوم پزشکی 
که خواهان برخی اقدامات در حوزه سامت 
بودند، گفــت: کمک کنید بــا منابع موجود 
مشکات حل شــود و بر اســاس عدالت، به 
شکلی که بیشــترین افراد تحت پوشش قرار 
گیرند، ســامتی مردم را تامیــن کنیم. من 
زمانی که در تبریــز رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی بودم با همان ســرانه سامتی که 
دولت در اختیارمان قرار می داد، برنامه ریزی 

و نظام پزشک خانواده را آنجا اجرا کردم.

   به هر قیمتی مذاکره نمی کنیم
مسعود پزشکیان در ســفر یک روزه به غرب 
استان تهران در نشست با نخبگان این منطقه 

عنوان کرد ما کــه از اول گفتیم، می خواهیم 
مذاکره کنیم ولی نه به هر قیمتی که کســی 
دســتش را بگذارد روی گلویت و بگوید بیا 
حرف بزنیم. ترامپ می گوید باید این گونه و 
آن گونه باشید، بعد می گوید بیایید گفت وگو 
کنیم. رئیس جمهور ادامه داد: ترامپ می گوید 
نه باید موشک داشته باشید و نه اسلحه و بعد 
اســرائیل را بگذارد بالاي سرمان که هروقت 
آمد، بمبــاران کند و آمریــکا از او دفاع کند. 
کاری که اســرائیل با مردم فلسطین و لبنان 
انجــام داد را کــدام وجدان بیــداری قبول 
می کند؟ آمریکا و اروپا که دم از حقوق بشــر 
می زنند، نه تنها پشتیبانی کردند که به او بمب 
هم دادند. پزشکیان یادآور شد: در خود آمریکا 
هم جوانانی بلند شدند و به این رفتار اعتراض 
کردند؛ آن وقت در ایران عده ای خیال دیگری 
می کنند. ممکن اســت من آدم بدی باشم و 
شما با من دعوا داشته باشید اما با نامردی ها 
هم دعوا داشته باشید. او ادامه داد: ما ممکن 
اســت باهم حرف داشته باشــیم و اختاف، 
همیشه هم اینطور بوده که دختر و پسر من 
سلیقه ای دارند و من هم سلیقه ای اما به خاطر 
سلیقه که کسی با کسی دعوا نمی کند. قرار 
نیست ما از عزت و ســربلندی خود به خاطر 

تهدیدی که می کنند، کوتاه بیاییم.

از موضع گیری در مورد قتل امیرمحمد خالقی تا اظهارنظر درمورد گفت وگو با آمریکا

آخر هفته پرکار پزشکیان

     یادداشت شنبه

ادامه ازصفحه   اول

بعدها من هروقت ارشدخان برازنده را ديدم 
به ترکی پرسیدم »در آن دربی جنجالی 49 
چه کشیدی مَرد؟« و او سبیل  های پرپشتش 
را با دست نوازش داد و با سر اشاره کرد که 
»ديگر هر چه بود گذشــته اســت.« وقتی 
عباس مژدهي در دقیقه 76، گل مساوی تاج 
را زد داستان اصلي از همین جا آغاز شد: توپ 
هنوز براي آغاز مجدد بازي به وسط میدان 
منتقل نشــده بود كه مهــراب و كلاني در 
اعتراض به گل تاجي  ها  به سمت كمك  داور 
ارشــدخان )علي الهي( هجوم بردند. ارشد 
به هــواداري از كمكش برخاســت و زارپ 
يك اخطار به مهــراب داد تا بــازي را آرام 
كند. دو دقیقه بعدش هم همايون بهزادي 
و مهدي لواساني به جان هم افتادند و ارشد 
كارت قرمزش را بیرون كشید و جفت  شان را 
فرستاد به خانه بخت! »تبعید به رختكن«. 
ديگر تابلو بود بازي از دست داور خارج شده 
است. مخصوصا وقتي مهراب و پرويز جلوي 
دروازه تاج به هوا برخاستند و مهراب چنان 
به زمیــن افتاد كه انگار كمــرش -خارچ!- 
شكسته و دونیم شده. داور خطاي مهراب را 
گرفت و كلاني به نشانه اعتراض دويد سمت 
ارشــدخان، اما داور گفت »تقصیر از پرش 
خودش است« و وقتي ســماجت او را ديد 
به کلانی هم كارت قرمز داد تا برود رختكن 
و خوش باشد. در آن لحظه مهراب كمرش 
را گرفته و پا شده بود ببیند چه خبر است؟ 
وقتي كارت قرمز داور خطاب به كلاني را ديد 
كه بال  بال مي  زند او نیز خونش به جوش آمد 
و آنقدر ارشدخان را شست و روي طناب پهن 
كرد كه او را هم داور اخراج كرد. حالا با اخراج 
سه يار پرســپولیس، آنها بايد هشت  نفره به 
بازي ادامه می  دادند که ندادند و ارشدخان 
بعد از اندكي انتظار، به نشــانه پايان بازی 
در سوتش دمید و اعلام کرد بازي 3- صفر 
به سود تاج اســت ، حالا برويد جلوي خانه 

خودتان دعوا كنید!

در چنین شرايطي كه همه كاسه كوزه  ها سر 
داور شكسته مي  شد ارشدخان در گفت وگو 
با مطبوعات ورزشي اعلام كرد كه »كلاني 
در میدان به او فحاشــي كرده است.« اين 
در حالي بود كه حســین  آقا بــه عنوان يك 
آرشــیتكت تحصیل  كرده باپرنسیب، هرگز 
در عمرش فحشی از دهانش بیرون نیامد. او 
چنان از شنیدن بهتان  هاي داور شاكي شد 
که به مطبوعات گفت: »لحظه  ای که مهراب 
با سابقه شکســتگی قبلی کمر، در جلوی 
دروازه تاج به زمین خورد، من و بقیه بچه  ها 
خیال کرديم كه او دســتش شکسته است 
ولی داور بی  توجه به ايــن حادثه، فورا توپ 
را در نقطه معیني کاشــت و يک ضربه آزاد 
به سود تاج اعلام کرد. من اعتراض  کنان به 
داور اظهار داشتم که امکان شکستگی دست 
محراب هست ولی او بی  توجه به گفته من، 
به شدت مهراب را تکان می  داد. من اعتراض 
مي  کــردم و او مي گفت بیرونــت می  کنم. 
آخرش در اوج عصبانیت به داور گفتم شما 
بدون دلیل نمی  توانید مرا بیرون کنید ولی 
داور در همین موقع امر به اخراج من نمود 
و به دنبال اعتراض مهراب برای اخراج من، 

فرمان خروج او را نیز داد.«
تعريف ارشــدخان امــا از داســتان، جور 
ديگري بود. با آن لهجه شــیرين تركي  اش 
مي  گفــت: » برويد از آنها بپرســید کلانی 
چگونه دشنام می  داد. من اصلا برای اخراج 
مهراب چیزی نگفتم و اين را قسم می  خورم. 
کلانی که فوتبالیســتی محبــوب و ارزنده 
است زشت  ترين کلمات را به من و خانواده  ام 
گفت و يادآور شد که من مقصر اين مسائل 
هستم. شايد صحیح نباشد ولی عموما رفتار 
تماشاگران سبب اين جنجال شد. من گفتم 
»آقای کلانی فحش نده، از شما بعید است« 
و او باز ضمن اينکه دشــنام های بد می  داد، 
گفت »اگر مردی مرا بیــرون کن« در اين 
لحظه بازيکنان تاج هم به نزديكي ما رسیده 
بودند و مــن ديگر ديدم اگــر عکس  العمل 

نشــان ندهم، برای داوران شخصیتی باقی 
نگذاشته  ام. گفتم آقای کلانی از زمین خارج 
شــود و به محراب که در غیــاب بهزادی، 
کاپیتان تیم بود گفتم اگر کلانی خارج نشود 
تیم شما بازنده اســت. آشتیانی و وطنخواه 
و ديگران که بچه  محل ما هســتند گفتند 
»ارشد تو بچه جنوب  شهر هســتی، با اين 

فحش  ها نبايد از میدان به دربروی« ...
جعفر کاشــانی مدافــع پرســپولیس نیز 
واقعه را چنین تحلیــل می  کرد: »همزمان 
با توپی کــه موجب گل مســاوی برای تاج 
شــد به کمک  داور -آقای الهــی- اعتراض 
کردم که آقا اين خطا نیست كه توپ به پای 
جباری گرفته و اوت شــده؟ تهديد کرد که 
اگر حرف بزنی به داور می  گويم بیرونت کند 
و گفت وگو بالا گرفت. به هر حال من اينطور 
استنباط کرده بودم که داور دوست نداشت 
تیم ما برنده شود. در مورد اخراج کلانی هم 
بايد بگويم او به داور اعتراض کرد که آقای 
داور اگر درست سوت بزنی اينطور نمی  شود 
ولی داور فورا امر به اخراج او کرد. دلیلش هم 
اين بود که ادعا می  کرد کلانی با لحن تند به 
او اعتراض کرده. حالا بعد از بازی اگر دشنام 
را هم رويش گذاشــته، ديگر من نمی  دانم . 
به هر حال من تصور می  کنم که فدراسیون 
فوتبال بــرای چنین حوادثــی يک کمیته 
رسیدگی بگذارد. وگرنه اعلام پیروزی سه 
بر صفر تاج هم هیچ دردی را دوا نمی  کند.« 
بالاخره داســتان جنجالــي آخرين دربی 
دهه  چهل با اطلاعیه فدراســیون فوتبال به 
فرجام رسید. دنیای ورزش شماره 21 و به 
تاريخ سوم بهمن1349 نوشت: »فدراسیون 
فوتبال ايران هفته گذشته طی اطلاعیه  ای 
همايون بهزادی و مهدی لواســانی را برای 
سه جلسه، همچنین حسین کلانی و مهراب 
شاهرخی را برای يکسال ورزشی، از حضور 
در کلیه مســابقات محروم و جعفر کاشانی 
مدافع باشــگاه پرســپولیس را کتبا توبیخ 

نمود.« 

داستان سورئالِ خونین  ترین دربی ایران

کمی بدبینی همیشه مفید است
مهسا مژدهی| بیایید توافق کنیم که اوضاع 

بین المللی چندان مطابق میل و به نفع ما 
نیست. برای ترسیم یک سیاست  خارجی 

فعال و هنرمندانه، دیدن واقعیت بین المللی 
اولین گام خروج از بحران یا سختی است. در 
چنین وضعیتی آنچه بیش از هر چیز اهمیت 
دارد، آن است که دیپلمات ها از همه هنرها 

و ابتکارات خود برای به ثمر رساندن یک 
دیپلماسی همه جانبه تلاش کنند. در واقع 

حالا دیگر ساختمان وزارت خارجه محل 
برخی از مهم ترین تصمیمات است.

عباس عراقچی که به فن چانه زنی و 
دیپلماسی تسلط دارد، این روزها سکان 

وزارت خارجه را به دست گرفته. او سوابق 
دلگرم کننده ای در مذاکرات هسته ای داشته 
و از دیپلمات هایی است که به دلیل ماموریت 

در شرق آسیا برای کشورهایی مانند ژاپن 
شناخته شده و قابل احترام است و البته 

در سال های گذشته گاهی پیش بینی هایی 
داشته که به نتیجه نرسیده اند. از سوی 

دیگر از روزی که عراقچی پا به ساختمان 
وزارت خارجه در خیابان سی تیر گذاشته ، 
اوضاع روزبه روز پیچیده تر شده است. او 

نخستین  روزهای خود را با ترور اسماعیل 
هنیه از سوی اسرائیل شروع کرد و بعد با 
بالاگرفتن تهدیدات اسرائیل علیه ایران، 

دیپلماسی منطقه ای را شروع کرد و به 
کشورهای عربی سر زد تا آنها را در جبهه 

مقابل اسرائیل و در کنار ایران نگه دارد. این 
دیپلماسی، به خوبی جواب داد و نشان از آن 
داشت که عراقچی زبان حاکمان کشورهای 
حوزه خلیج فارس را می داند و نحوه تعامل 

با آنها را می شناسد. اما پیچیدگی های 
دیپلماسی بیشتر از این حرف هاست. 

عراقچی دست به ابتکاراتی زده است که 
پیش از این چندان از آنها استفاده نمی شد. 
ما در همین صفحه در مورد دیپلماسی او در 

قبال غذاهای سنتی کشورهای منطقه که 
به آنها سفر می کرد، برای شما نوشته ایم. 

البته این دیپلماسی هرچند باعث نزدیکی 
کشورها شده اما نتایج خاصی را به اسم 

وزیرخارجه ایران نزده است. در واقع سفر 
به سوریه نتوانست مانع از سقوط دولت 
اسد شود و در مصر سر زدن به رستوران 

مشهور قاهره، گره از کار دو کشور باز نکرد. 
در افغانستان هم اوضاع برای بحران هایی 

که دو کشور درگیر آن هستند، تغییری 
نکرده است. حالا روز جمعه عراقچی که 

برای شرکت در مسابقات جام کشورهای 
اکو در مشهد به سر می برد، گفته است که 
دیپلماسی استانی را کلید زده. او توضیح 

داده بنا داریم همه استان هایی که مرز 
مشترک با کشورهای همسایه دارند با 

استان های همجوار در آن سوی مرز تعاملات 
و رفت و آمدهای دیپلماتیک برقرار کنند. در 

همین حال تصاویری از حضور وزیرخارجه 
در کوه سنگی مشهد منتشر شده که نشان 

می دهد مردم مشتاق با عباس عراقچی 
عکس گرفته اند. این توجه وزیرخارجه به 

علاقه مندانش و در عین حال ترسیم خطوط 
جدید برای دیپلماسی کشور، از بعد انسانی 
ماجرا قابل احترام است. در شرایط عادی تر 

ما حتی می توانستیم در همین ستون 400 
کلمه، مقابل رویکرد های نوین عراقچی کلاه 

از سر برداریم. اما همانطور که وزیرخارجه 
بهتر از همه ما می داند، اوضاع سخت تر از 

آن است و هر لحظه غفلت از رسیدگی فوری 
به وضعیت، با نزدیک شدن به پاییز 1404، 

ایران را در وضعیت دشوارتری قرار می دهد. 
وضعیت فعلی با پیش فرض های پیشین 

ارتباطی ندارد و  بیایید یکبار برای همیشه 
تحلیل های خوشبینانه را کنار بگذاریم و دل 

به دل تحلیل های واقع بینانه بدهیم. آنچه 
باید به آن ادامه دهیم، تلاشی 24 ساعته 
برای تحقق آرزوهای وطن دوستانه است. 

تلاشی که بهتر است واقع بینانه و حتی کمی 
بدبینانه باشد.
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مهدی سید، در طول 35 سال زندگی 
در سوئد، به قدری پرونده سنگینی 
از جرم برای خود، دست و پا کرد که 
حالا دولت اين کشور، شهروندی اش 
را باطل کرده اســت. اين خبر که در 
روزهای گذشــته به تیتر رسانه های 
سوئدی تبديل شده، به اين معناست 
که اگر تغییری در حکم صادرشــده 
ايجاد نشــود، خطرناک ترين تبهکار 
ســوئد در دهــه 2000 میلادی، به 
ايران بازمی گردد. اين مرد ايرانی 50 
ساله، نه تنها رهبر گنگ موتورسواران 
خلافکار سوئد است، بلکه پس از آن، 
عنوان »سردســته امور تسلیحاتی« 
اين گروه در اروپا را به دســت آورد. 
ســید در مجموع، بیش از 14 سال 
از زندگی خــود را در زندان گذرانده 
است؛ به خاطر جرائمی مثل ضرب و 
جرح و اخاذی از يک زوج رستوران دار 
که مجبور به فرار از کشــور شدند، 

تا بمب گذاری دو خــودرو و جرائم 
ســنگین مالی که به تازگی منجر به 
اخراجش از سوئد شده است. جالب 
است بدانید مهدی سید پس از اينکه 
به خاطر بمب گذاری ها از زندان آزاد 
شد، به کمک وکیل ايرانی اش کتابی 
به اسم »پسر تبهکار مامان« منتشر 
کرد و ســعی کرد با روايت زندگی و 
کودکی معصومانه اش، تصوير بهتری 

از خود به نمايش بگذارد.
مهدی ســید در بخشــی از کتاب 
»پســر تبهکار مامــان« می گويد: 
»مــن يــک شــرور بــوده ام. من 
خشــونت طلب بوده ام. اين را قبول 
دارم. اما همیشه کار کرده ام، شغلی 
داشته ام. اين طور نبوده که از طريق 
جرم و جنايت امرارمعــاش کنم.« 
وکیل او، آرش معروفی در اين کتاب 
علاوه بر مصاحبه با مهدی ســید، با 
اعضای خانــواده او ازجمله برادرش 

هــم مصاحبه کرده اســت. به گفته 
برادر بزرگ او، مهــدی عزيزدردانه 
مادرش بــوده و مــادرش هیچ گاه 
تصور نمی کــرده که فرزندش روزی 
وحشتناک ترين خلافکار سوئد شود. 
او در بخشی از اين کتاب گفته: »ما 
را در زمان جنــگ، قاچاقی از ايران 
خارج کردند و به سوئد آوردند. فکر 
می کرديم کــه همه مشــکلاتمان 
تمام شده، اما وای، چقدر در اشتباه 

بوديم.« 
اين تبهکار ايرانی که حالا 50 ســال 
دارد، زمانی که 15 ساله بود از ايران 
به سوئد آمد و تنها يک سال بعد اولین 
خلاف خود را در اين کشور ثبت کرد. 
مهدی ســید و دوســتانش در سال 
2002 اولین شعبه گروه موتورسواران 
»بانديدوس« را در گوتنبرگ ســوئد 
راه انــدازی کردنــد. بانديدوس هــا 
همان موتورسنگین ســواران معروف 

 گزارش روز

خطرناکترین تبهکار گوتنبرگ!
سردسته ایرانی موتورسواران گنگستر سوئد، از این کشور اخراج می شود 

چرم پــوش و خلافکار اروپا هســتند 
که از ســال ها پیش در سراســر اين 
قاره فعالیت می کننــد. اما کار اصلی 
و ديرينه شان اخاذی از رستوران ها و 
بارها در ازای ارائه خدمات محافظتی 
اســت. جرمی که مهدی سید هم به 
آن مرتکب شــده اســت. او با تهديد 
به آتش زدن رســتوران های شــهر 
گوتنبرگ از صاحبــان آن ها اخاذی 

می کرد و...

   گوتنبرگ را به میدان جنگ 
تبدیل کرد

در سال 2009، مهدی سید به خاطر 
دست داشتن در انفجار دو خودرو، در 
دو نقطه گوتنبرگ و به اتهام تحريک 
بــه قتل عمد و دو مــورد تحريک به 
تخريب عمومی، به 9 ســال زندان 
محکوم شد و هفت سالش را در زندان 

ماند. 

   از خلافکاری به پیتزافروشی
در ســال 2019 و پس از آزادی اش 
از زندان، مهدی ســید در مرکز شهر 
گوتنبرگ به همراه همسر ايرانی اش 

ندا ماندگاريان، يک پیتزافروشی باز 
کرد تا نشــان بدهد ديگر از خلاف و 
بزهکاری فاصله گرفته و می خواهد به 
زندگی اش سر و سامان بدهد. با اين 
حال او هرگز گروه موتورسواری اش 
را رها نکرد. او در کتابی که منتشــر 
کرده، توضیح داده بــود که »هرگز 
باشگاه)موتورســواری( را تــرک 
نمی کنم. من موتــورم را می رانم و با 
برادرانم معاشرت می کنم. آن ها همه 

چیز من هستند.« 

   می خواهم حبسم را در ایران 
بگذرانم

حدود 4 ســال پس از راه اندازی اين 
پیتزافروشی، مشــخص شد مهدی 
ســید نه تنهــا کار خــلاف را کنار 
نگذاشته، بلکه به شــکلی ديگر آن 
را ادامه می دهــد. پلیس که متوجه 
شــد، پای پولشــويی و جرائم مالی 
سنگین در میان است، به دو آپارتمان 
مربوط بــه او حمله و مهدی ســید 
را به همراه همســرش ندا دستگیر 
کــرد. در جريــان بازرســی از اين 
آپارتمان ها کیف هــای گران قیمت 

و مقدار زيادی پول نقد پیدا شــد. او 
به دو فقره کلاهبرداری ســنگین و 
يک فقره پولشويی ســنگین متهم 
شد و همسرش هم به اتهامات مشابه 
دستگیر شد. ســید همه اتهامات را 
رد کرد و گفت: »دادســتان ها فقط 
می خواهنــد با محکوم کــردن من 
جايــگاه شــغلی خودشــان را بهتر 
کنند و در واقع اين من هســتم که 
فريب خورده ام و 600هزار کرون از 
دست داده ام.« اين زوج علاوه بر آن 
رستوران، چندين شرکت ديگر را هم 
با هم اداره می کردند و از طريق آن ها 
کلاهبرداری ها و پولشويی هايشان را 

انجام می دادند. 
با وجــود تمــام انکارهــا، اتهامات 
مربوط بــه جرائم مالــی اين تبهکار 
ايرانی ثابت شــد و در ســال 2024 
اداره مالیات سوئد، مهدی سید را از 
فهرســت جمعیت اين کشور حذف 
کرد. پــس از 307 روز بررســی اين 
پرونده، بالاخره اداره مهاجرت سوئد 
تصمیم خــود را اعلام کــرد و گفت 
 اجازه اقامت دائم اين مرد ايرانی باطل 

شده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

نمایندگی ایران در سازمان ملل: فروش پهپاد شاهد منعی 
ندارد؛ نمايندگی ايران در ســازمان ملل در خصوص به نمايش 
گذاشتن پهپاد ايرانی در نشست سی پک واکنش نشان  داد و اعلام 
کرد: هیچ منعی برای فروش پهپاد شاهد وجود ندارد. در بیان اين 
نمايندگی آمده است: »پهپاد شاهد يکی از بهترين انواع پهپادها 
در سطح جهان اســت؛ قابلیت شناســايی، تجسس و عملیاتی 
فوق العاده ای دارد و قیمت بسیار مناسب و ارزانی هم دارد.هیچ منع 
قانونی برای فروش آن وجود ندارد. هر کشوری که متعهد شود از 
آن در تجاوز به کشور ديگری اســتفاده نکند، می تواند متقاضی 

خريد آن باشد.«

 ســخنان امام جمعه تهران خطاب به خانواده مقتول 
دانشگاه تهران؛ حجت الاســلام ابوترابی فرد با اشاره به قتل 
دانشجويی در اطراف کوی دانشگاه تهران، گفت: نهايت اندوه خود 
و شما نمازگزاران محترم را خدمت استادان و دانشجويان دانشگاه 
تهران و بويژه خانواده معزز دانشجوی عزيز مرحوم »امیرمحمد 
خالقی« ابراز دارم. از دانشــجويان عزيز و اعضای هیات علمی و 
تشکل های دانشجويی و مسئولان عالی آموزش کشور به ويژه وزير 
آموزش و پرورش که حضور به موقعی داشــتند تشــکر و تقدير 
می کنم.  چهره پاک و روح آراسته به ايمان و متانت خانواده مکرم 
اين دانشــجوی عزيز نماد ظرفیت فرهنگی و ارزش های والای 

اخلاقی و دينی و سیاسی در کشور اســت. اين شاخص جامعه 
ماســت. بايد برای ارتقا آن از تمام ظرفیت نظام استفاده کنیم. 
مراتب تشکر خود را از پیگیری مجدانه مقامات نظامی و امنیتی و 

قضائی در دستگیری عاملان اين جنايت ابراز می داريم.
اين حادثه ضرورت توجه ويژه فراجا، شهرداری ها و دستگاه های 
مرتبط به فضاهای بی دفاع شهری و اماکنی که از زيرساخت های 

لازم برخوردار نیستند، را مشخص می کند. )ايسنا(

 احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت: 
علی رغم بعضی از مخالفت ها با رفع فیلترينگ، اما اجماع کلی در 
اين خصوص وجود دارد و ظرف 6 ماه آينده شاهد رفع فیلترينگ 
تلگرام و اينستاگرام خواهیم بود. در رابطه با آخرين وضعیت رفع 
فیلترينگ شبکه های مجازی، اظهار داشت: رفع فیلترينگ واتساپ 
و گوگل پلی که انجام شد و در حال حاضر رفع فیلترينگ دو پلتفرم 
تلگرام و اينستاگرام در شورای عالی فضای مجازی در حال بررسی 

است و به نظر من خبر خوشی را در آينده خواهیم شنید.
وی با بیان اينکه رفع فیلترينگ تا عید انجام نخواهد شد، گفت: 
علی رغم بعضی از مخالفت ها با رفع فیلترينگ، اما اجماع کلی در 
اين خصوص وجود دارد. چراکه با محدود کردن، نمی توانیم به 
اهدافمان در فضای مجازی دست يابیم و بايد مديريت لازم در اين 
زمینه انجام شود. وی معتقد است: فیلترينگ از مرزهای اخلاقی 

ما حفاظت نکرد و فیلترشکن ها باعث شد که بسیاری از سايت هايی 
که در شرايط عادی قابل دسترسی نیست، در دسترس نوجوانان 
و کودکان ما باشد. فاطمی در پايان خاطرنشان کرد: ممکن است 
مخالفان تمام تلاش خود را برای عدم رفع فیلترينگ انجام دهند، 
ولی اين امر مانع نخواهند شــد و ظرف 6 ماه آينده شــاهد رفع 

فیلترينگ تلگرام و اينستاگرام خواهیم بود. )شفقنا(

 وزیر دفاع دولت پزشکیان: ماهیت وجودی ما با ماهیت 
آمريکا در تضاد است؛ گزيده سخنان امیر عزيز نصیرزاده، وزير 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در يادواره شهدای سگزآباد 

را بخوانید:
انقلاب ما انقلابی اســت که از ابتدا با ظالمان مخالف بوده و 
در برابر زورگويی ايستاده اســت. ماهیت وجودی انقلاب ما 
با ماهیت وجودی کشوری مثل آمريکا در پارادوکس است و 
نمی توانیم در کنار يکديگر قــرار بگیريم چون ما با زورگويی 
مخالف هستیم. تفکر ضدصهیونیســتی جمهوری اسلامی، 
گسترش تفکر انقلاب اسلامی در ســطح منطقه و مقابله با 
زورگويی آمريکايی ها باعث دشمنی 46 ساله آمريکا با ملت 
ايران است. دشمن از فردای پیروزی انقلاب اسلامی با تحريک 

اقوام و يا کودتا سعی کرد در برابر انقلاب اسلامی بايستد.
دشمن از جنگ نیز نتیجه نگرفت و بعد از جنگ تلاش کرد تا 

گفتمان انقلاب اسلامی را تخطئه کند و سرعت رشد انقلاب را 
بگیرد. دشمن با ايجاد فتنه های سیاسی و دوقطبی سازی ها 
در فضاهای مختلف از جمله دانشگاه تلاش کرد در برابر رشد 
انقلاب اسلامی سد ايجاد کند اما اين تلاش ها نه تنها نتیجه 

نداد بلکه منطقه را نیز فرا گرفت.
امروز فضای مجازی به محلی برای توطئه دشــمن تبديل و 

جنگ نرم دشمن به يک جنگ شناختی بدل شده است.
هرکدام از اين فتنه ها برای تغییر يک نظام کافی بود. اما امروز 
می بینیم که تمام اين توطئه ها نه تنها شکســت خورده بلکه 
ملت ايران در راهپیمايی 22 بهمن با شــور و نشاط بیشتری 

حاضر می شود.
جهاد تبیین بهترين روش برای مبارزه با جنگ شــناختی و 
عملیات روانی دشمن علیه انقلاب اســلامی است. بهترين 
تکريم شهدا ادامه راه شهدا و حفظ آرمان های آنان از جمله 

حجاب و ايستادگی در برابر زور و مستکبران است.
دشمن تاب آوری مردم را نشانه گرفته و بايد مراقب باشیم در 
برابر دشــمنان تاب و توان ما کم نشود و همانند 22 بهمن با 

قدرت در برابر دشمن بايستیم.
منکر مشــکلات امروز کشور نیســتیم و بايد برای بهبود آن 
تلاش کنیم اما از ســوی ديگر بايد مراقب جنگ شــناختی 

دشمن نیز باشیم. )ايسنا(

 ســخنان اژه ای علیه برخی که اســم و عنوان 
انقلابی گری دارند؛ گزيده سخنان حجت الاسلام محسنی 
اژه ای، رئیس قوه قضايیه در نشست با طلاب و روحانیون ستاد 

قوه قضائیه را بخوانید:
دشمنان در اين تصور هستند که در کشور و جامعه ما گسست 
نسلی به وقوع پیوسته است، بنابراين درصدد هستند تا نسل 
جديد و جوان را از عوامل و مولفه های انقلاب اســلامی که 
روحانیت از جمله آنهاســت، دور سازند. دشمنان درصددند 
شأن و جايگاه روحانیت را در نزد نسل جديد مخدوش سازند. 
در اينجا هوشــیاری ما بايد دوچندان باشد و هرچه بیشتر و 
پايدارتر در مسیر خودســازی، اخلاص و پرهیز از تجملات 
و دنیاطلبی باشــیم. بهره مندی از روحیه جهادی و انقلابی 
از خصیصه ها و مولفه هــای اصلی يک روحانی تراز اســت. 
راحت طلبی، عافیت طلبی و کم کاری سمّ مهلک است و ما را 
به اهداف و مقاصد عالی نمی رساند. انقلابی گری يعنی حرکت 
و تلاش پیوســته و درجا نزدن. تمام تلاش دشمن زمین گیر 
کردن ماست. نسخه خنثی گر اين توطئه دشمن، انقلابی گری 

و حرکت بی وقفه در مسیر آرمان ها است.
عده ای با تعابیری نظیر تندرو و افراطی و عده ای نیز به اسم و 
عنوان انقلابی گری، بعضاً به تخريب و منکوب کردن ديگران 
مشغول می شوند. يک عده به اســم دفاع از ارزش ها و اصول 

با هرگونه نوگرايی و پیشرفت به مخالفت می پردازند و از آن 
ســو، عده ای با عنوان دفاع از پیشرفت، توســعه و نوگرايی، 
ديگران را محکوم و منکوب می سازند؛ اينجاست که شیطان 
و شیطان صفتان نفوذ می کنند. مگر ما نمی گويیم که ممکن 
است منشأ برخی از مســائل، »نفوذ« باشد؛ خب نفوذ از دل 

همین اختلافات صورت می گیرد. )انتخاب(

 سخنان دو مقام نظامی درباره توان نیروهای مسلح 
کشــور؛ امیر دريــادار ســیاری، رئیــس ســتاد، معاون 
هماهنگ کننده و فرمانده رزمايش مشترک ذوالفقار 1403 
ارتش در نشســت خبری اين رزمايش گفت: هر دشمنی که 
تصور کند می تواند به منافع ما در زمین، هوا و دريا آسیب بزند، 
حتما آسیب زيادی را خواهد ديد و نیروهای مسلح ايران اعم 
از ارتش، ســپاه، فرماندهی انتظامی، بســیج و وزارت دفاع 
آمادگی کامل دارند که در مقابل هرگونه تهديد زمینی، هوايی 
و دريايی بايستند و پوزه هر دشــمنی را به خاک بمالند؛ لذا 

دشمنان هم بدانند خطايی از آنها سر نزند.
سردار ابراهیم جباری، مشــاور فرمانده کل سپاه  در حاشیه 
رزمايش بزرگ اقتدار پیامبر اعظم بســیجیان شهرســتان 
بیرجند در محل مصلی المهــدی در جمع خبرنگاران گفت: 
اين رزمايش ها و اجتماعات با عظمت برای اين اســت که در 

مقابل تهديدات دشــمن و برنامه های تخريبی آنها، قدرت 
مردم خودمان را به نمايش بگذاريم و به رخ دشمن بکشیم. 
اگر خدايی نکرده دشــمنان بخواهند تصمیمی برای آسیب 
رساندن به کشور بگیرند، بدون شک با يک برخورد قاطعانه، 
جانانه و شــکننده رو به رو خواهند شد. وی با اشاره به اينکه 
امروز آمادگی نیروهای مسلح در ارتش قهرمان، سپاه فداکار، 
نیروی زمینی و ديگر دســتگاه ها در اوج اســت گفت: مردم 
با وجود مشــکلات، گرفتاری ها و برخی مســائل؛ به اسلام، 
آرمان های شهدا و امامین انقلاب وفادار هستند و با شکوه در 

راهپیمايی 22 بهمن به میدان آمدند. )ايلنا و ايرنا(

 عدم اشــاره علم الهدی به اعتراضات ۹۶ در یک 
سخنرانی؛  احمد علم الهــدی، امام جمعه مشهد در خطبه 
نماز جمعه اين هفته خــود، تقريبا تمام اعتراضات و حوادث 
پس از انقلاب را لیست کرده و آنها را »فتنه« خواند اما نامی از 
اتفاقات سال 96 نبرد. امام جمعه مشهد گفت: در زمان انقلاب 
مقدس اسلامی هم فتنه های زيادی همچون غائله 14 اسفند 
بنی صدر در دانشگاه تهران که به وسیله منافقین اجرا شد و 
در سال 7۸ که جريان تجديدنظرطلب غائله کوی دانشگاه را 
 راه انداخــت و فرزندان اين ملــت را با مــردم درگیر کرد، 

وجود داشت.

زلنسکی بازی را  باخت؟ 
چرا رئیس جمهور آمریکا به کی یف پشت کرد؟

ادامه ازصفحه   اول

اما ماجرا همین جا تمام نشــد و نهايتا ترامپ 
مواضع خود را در سخنرانی چهارشنبه شب 
در میامی شدت بخشید و گفت زلنسکی بهتر 
است سريع تر عمل کند وگرنه کشوری برايش 
باقی نخواهد ماند. ترامپ همچنین چهارشنبه 
شــب گفت که زلنســکی با کمک های مالی 
آمريکا در دولت بايدن، ســفره ای پر از نعمت 
برای خود فراهم کرده است. او مدعی شد اگر 
دولت بايدن يک سال ديگر سر کار می ماند، 

شما الان درگیر جنگ جهانی سوم بوديد. 

5    رهبران اروپايی از آنچه میان زلنسکی 
و پوتین می گذرد شوکه اند. البته اين شوک 
آنها هم اتفاق عجیبی اســت؛ چراکه حدس 
چنین رويکردی از جانب ترامپ نیاز به هوش 
سیاسی و ديپلماتیک ويژه ای نداشت و دنبال 
کردن ماجــرا و اظهارات ترامــپ از مدت ها 
قبل تا امروز، می توانست سرنخ مشکل را به 
دســت اروپايی ها بدهد. به هرحال مکرون و 
استامر، رئیس جمهور فرانسه و نخست وزير 
بريتانیا، اين هفته به واشنگتن سفر می کنند 
تا با ترامپ درمورد وضعیت اوکراين گفت وگو 
کنند. برای اروپايی ها مسئله دفاع از زلنسکی 
نیست. احتمالا آنها هم از اين مرد نسبتا جوان 
که عاشق ژست گرفتن مقابل دوربین مجلات 
معتبر با لباس های بحث برانگیز اســت، دل 
خوشــی ندارند. اما موضوع فراتر از کی يف و 
زلنسکی است. آنها حتی زنگ خطر را درمورد 
تکرار ســناريوی جنگ جهانی دوم به صدا 
درآورده اند. واهمه اروپايی ها از شرايطی است 
که پوتین، به پشــت گرمی ترامپ سیاست 
توسعه طلبانه  خود را شدت ببخشد. او همین 
حالا می تواند برای کشورهايی مانند لهستان 
يک خطر بالقوه باشد و تصور اينکه هر آنچه 
می خواهد، در بشقابی از طلا از سمت ترامپ 

به او تعارف شود، اروپا را وحشتزده می کند.

6    اوکرايــن از ســال 2019 انتخاباتی 
را برگزار نکرده اســت. يعنی زلنســکی در 
بحبوحه جنگ بــا روس ها، نقــش خود را 

به عنوان رئیس جمهــور اوکراين ترک کرده 
و نقش يک رهبر را برای کی يف بازی کرده 
است. به همین دلیل ادعای ترامپ در مورد 
عدم برگزاری انتخابات در آن کشور صحیح 
اســت. زلنســکی قول داده که پس از پايان 
جنگ، انتخابات جديد برگــزار کند و حتی 
اپوزســیون اوکرايــن هم معتقد اســت در 
وضعیت جنگ، زمــان برای راه انداختن يک 
انتخابات و انتقال قدرت مناســب نیســت. 
موضوع مورد بحث ديگر آن است که ترامپ 
در بخشــی از صحبت های چهارشنبه شب 
خود به وقت آمريکا مدعی شــد محبوبیت 
رئیس جمهــور اوکرايــن کــه روزگاری 
73 درصــد از آرا را به خــود اختصاص داده 
بود، به کمتر از چهار درصد رســیده است. 
اما بر اســاس گزارش موسســه بین المللی 
جامعه شناســی کی يف، يک نظرسنجی که 
فوريه 2025 انجام شد نشــان داده که 57 
درصد از اوکراينی ها گفته اند که به زلنسکی 
اعتماد دارند. اين رقم البته نشــان از کاهش 
محبوبیت او در مقايســه با انتخابات ســال 
2019 و بعد در ســال های اخیــر دارد؛ اما 
ادعای ترامپ را زير ســوال می برد. همزمان 
يک نظرسنجی ديگر در آمريکا نشان داده که 
فقط 45 درصد از افراد از ترامپ و عملکرد او 
راضی هستند که نشــان می دهد او بیشتر از 
زلنسکی از عدم محبوبیت رنج می برد. مسئله 
بعدی که مورد انتقاد قرار گرفته، اين است که 
اساسا زلنسکی آغازکننده جنگ نبوده است. 

هر چند پوتین می گويد جنگ در سال 2022 
آغاز نشده و شروع آن به سال 2014 از سوی 
اوکراين برمی گردد امــا وقايع میدانی حرف 

ديگری می زنند. 

7    واقعیت اين است که ترامپ علاقه ای 
به دنبال کردن مشــکلات اروپايی ها ندارد. 
ايالات متحده و قاره آمريــکا، آنقدر از اروپا 
دور هســتند که رئیس جمهور اين کشــور 
نخواهد به خاطر متحدان قديمی، خودش را 
به دردسر بیندازد و پول زيادی خرج کند. از 
سوی ديگر، پوتین برای ترامپ يک دوست 
است. او مردان قدرتمند و سیاس را ستايش 
می کنــد و احترامی برای سیاســتمدارانی 
چون زلنسکی که برای دفاع از خود دست به 
دامن ديگر کشورهای می شوند، قائل نیست. 
اين ويژگی های مورد خشم و نفرت ترامپ، 
فقط شامل زلنســکی نمی شود. او نسبت به 
بقیه رهبران اروپا هم رويکردی مشابه دارد. 
اگرچه در دوران نخســت رياست جمهوری 
ترامپ، مرکل صدراعظم آلمان رهبری جبهه 
ضدترامپ را برعهده داشت و می توانست از 
پس تصمیمات ناگهانی و کم خردی سیاسی 
ترامــپ بربیايد؛ اما حالا اروپــا حتی چنین 
چهره ای را هــم در مقابله با آمريــکا ندارد. 
سیاستمدارانی مانند اســتامر و مکرون، در 
مقابل، ترامپ شانسی برای عرض اندام ندارند 
و زلنســکی هم به خوبی می دانــد که جای 

پايش تا چه اندازه سست شده است.

     عکس یک

مهلا جوادپور

فاطمه رجبی | هرچقدر عقب برويد می بینید 
که معضل شیر خشک همیشــه در ايران وجود 
داشته، چه زمان جنگ که مردم برای شیر خشک 
صف می بستند، وقتی شیرخشــک کوپنی بود 
اما باز هــم راحت گیر نمی آمد چــه حالا که هر 
خانواده با شــماره ملی می تواند تعداد محدودی 
شیرخشک بخرد و بعضی مدل های خاص آن را 
حتی با سهمیه و کد ملی هم در همه فروشگاه ها 
و داروخانه ها پیدا نمی کنید. از بحث فراوانی که 
بگذريم قیمت شیرخشک هم هر چند وقت يکبار 
به معضل تازه ای تبديل می شــود و همین حالا 
افزايش نزديک بــه 20 درصدی قیمت بعضی از 
انواع شیر خشــک در کنار دسترسی سخت به 
آن کاری کرده که صــدای خانواده های نوزاددار 
در بیايد. همه اينها باعث می شــود که بپرسیم 
واقعا چه چیزی در مورد شیرخشک، اين غذای 
قديمی و مکمل به نظر ساده غذايی آنقدر پیچیده 
است که هیچ وقت از لیست معضلات اقتصادی و 

اجتماعی خارج نمی شود؟

   آنقدرها ساده نیست
شايد اينطور به نظر برســد که شیرخشک يک 
محصول ساده اســت که تمام مراحل تولید آن 
می تواند در داخل کشــور طی شــود اما اينطور 
نیست. شیرخشک از جمله محصولات خوراکی 
اســت که اصلی ترين مــواد اولیــه آن وارداتی 
هستند يعنی اســکیم پايه نوزاد و پودر دمینرال 
90 درصد کــه بــا عنــوان دی 90 در صنعت 
شــناخته می شــود. دی 90  حدود 50 درصد 
فرمولاســیون شیرخشــک نوزاد و شیرخشک 
اســکیم حدود 20 تا 30 درصد فرمولاســیون 
شیر نوزاد را تشــکیل می دهند که هر دوی آنها 
به کشــور وارد می شــوند. اين موضوع در مورد 
شیرخشک های غیر معمولی مثلا شیرخشک های 
بدون لاکتوز يا شیرخشک های مخصوص نوزادان 
با حساســیت های مختلف پیچیده تر هم هست. 
پس تا اينجا فهمیديم که شرکت های ايرانی در 
واقع تولید کننده شیرخشــک به صورت کامل 
نیســتند و تا اندازه زيادی نیاز به واردات دارند. 
واردات هم که با ارز ترجیحی يعنی دلار ارزانتر از 
بازار آزاد انجام می شود. بنابراين در بعضی دوره ها 
که اوضاع ارز خوب بوده و واردات به شکل روتین 
و بدون مشکل انجام می شده، تولید شیرخشک 
با ارز ترجیحی آنقدر به صرفه بوده که ما حتی در 
موارد محدودی صادرات هم داشــته ايم تا جايی 
که گفته می شود وقتی شرکت نستله برای تولید 
شیرخشــک وارد ايران شــد تصمیم بر اين بود 
که ايران پايگاه تامین شیرخشــک تولیدی اين 
شرکت برای کل خاورمیانه باشد اما خب اوضاع 
ارز به همین شکل باقی نماند و انواع تحريم ها و 
مشکلات دســت و بال دولت برای اختصاص ارز 

ترجیحی را بست.

بر اساس آمارهای رسمی نیاز ايران به شیرخشک 
سالانه 60 میلیون قوطی اســت و کارخانه های 
کشور ظرفیت تولید  117میلیون قوطی را دارند 
به شــرط اينکه مواد اولیه به موقع برسد اما تنها 
در يکــی از دوره های اخیر کمبود شیرخشــک 
سجاد اسماعیلی، مشــاور رئیس سازمان غذا و 
دارو گفت: »بانک هايی که جهت انتقال ارز شیر 
خشک با شرکت های شیرخشک کشورمان کار 
می کنند، بانک های اروپايی هستند که متاسفانه 
در خردادماه امسال )1402( کشورمان را تحريم 
کردند و اين تحريم هم مزيد بر علت شد و بعد از 
اينکه 10 میلیون يورو از سوی بانک مرکزی برای 
تامین ماده اولیه شیرخشک تامین شد، پول در 
بانک اروپايی به دلیل تحريم ها، بلوکه شد و بعد 
از يک ماه پیگیری، نهايتاً پول واريزی برگشــت 

داده شد.«

   دلار نباشد شیرخشک نیست
همانطور که خوانديد، هر وقت بحران های ارزی 
بالا گرفته مشکلات مربوط به تولید شیرخشک 
و قیمت نهايی آن هم تشديد شده. بعد از حذف 
دلار 4200 تومانی اوضاع بازار شیرخشک کمی 
 بدتر هم شــد تا جايی که ســال گذشته رئیس 
انجمن تولیدکنندگان شیر خشک و غذای کودک 
ايران اعلام کرد که ظرفیت تولید شیرخشــک 
در ايــران از ماهانه ده میلیــون قوطی به ماهانه 
5میلیون قوطی رســیده اســت. او کــه به نظر 
می رســید می خواهد عمق بحران را نشان بدهد 
گفت که دولت رئیسی تصمیم گرفته در جريان 
تهاتر با يک شرکت ترکیه ای، تامین بخش بزرگی 
از شیرخشــک مورد نیاز ايران را به اين شرکت 
بســپارد. بعدتر اما پی اين حرف گرفته نشد اما 
آقای تحويــل زاده در چند مصاحبــه ديگر هم 
توضیح داد که چه تعداد از شــرکت های تولید 
کننده شیرخشــک هنوز موفق بــه دريافت ارز 
ترجیحی نشده اند در حالی که ذخیره مواد اولیه 
خیلی از آنها به شــدت رو به کاهش رفته است. 
همان موقع خیلی ها پای بودجــه اين بخش را 
وسط می کشیدند و می پرســیدند که مثلا چرا 
در بخش های مختلــف بودجه طرحــی مانند 
جوانی جمعیت جايی بــرای تامین ارز مورد نیاز 

تولیدکننده های شیرخشک ديده نشده است.

   موضوع فقط ارز نیست
اگرچه اغلــب تولیدکننده هــا ترجیح می دهند 
درباره دسترسی آســانتر به ارز ترجیحی حرف 
بزنند اما وقتی آمارها را نگاه می کنیم می بینیم 
که موضوع فقط تامین ارز و حتی تولید يا واردات 
شیرخشک نیست بلکه وقتی فاصله بین نرخ ارز 
ترجیحی و ارز بازار آزاد بیشتر و بیشتر می شود، 
کالاهای اساسی که مشمول دريافت ارز ترجیحی 
)ارز نفتی( 2۸500تومانی هستند بیشتر و بیشتر 

از بازار غیب می شــوند. بیايید فقط به بخشی از 
آمارهای پايیز سال گذشته که کمبود شیرخشک 
بحرانی شــده بود نگاه کنیم وقتی که در نهايت 
دولت با تمام قوا وارد میدان شــد و يک رکورد 
افزايش نزديــک به 77 درصدی بــرای واردات  
شیرخشک نوزادان ثبت شــد. از نظر وزنی هم 
واردات شیر خشک به نسبت بازه زمانی ۸ ساله 
1392 تا 1400 سه برابر شد. همچنین براساس 
آمارهای وزارت جهادکشاورزی و گمرک ايران، 
در سال 1402 واردات شیرخشک نزديک به 10 
هزار تن به ارزش بیش از 94 میلیون دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال 1401  به لحاظ وزنی 
رشد 50 درصدی و به لحاظ ارزشی هم رشد 77 
درصدی داشته است اما مشکل به طور کامل حل 
نشــد. آيا تعداد نوزادان نیازمند به شیرخشک تا 
اين اندازه بیشتر شــده بود؟ وقتی به خبرهايی 
که درباره قاچاق شیرخشک از مرزهای مختلف، 
مخصوصا مرزهای شــرقی توجه کنیم می بینیم 
که پای قاچاق در میان است. موضوعی که سال 
گذشته موســی عباس زاده محمودی مديرکل 
تعزيرات حکومتی سیســتان و بلوچستان آن را 
تايید کرد و گفت: »قاچاق شیرخشک در حدود 
سه ســال اخیر در اين اســتان رايج شده است 
و هر روز بیشــتر با محموله های بــزرگ قاچاق 

شیرخشک مواجه هستیم.«
وقتی آقای عباس زاده اين حرف را می زد فاصله 
دلار ترجیحی با دلار بــازار آزاد حدود 22 هزار 
تومان بود اما حالا اين اختلاف به بیشــتر از 60 
هزارتومان رســیده پس احتمالا با افزايش سه 
برابری حاشیه ســود قاچاق شیرخشک، شاهد 
رونق گرفتن بیشــتر خروج آن از کشور خواهیم 

بود. 
اينجاست که عده ای می گويند بايد نظارت بیشتر 
شود اما چه نظارتی بیشــتر از اينکه داروخانه ها 
و فروشــگاه های مختلف فقط با رويت کد ملی و 
ثبت آن در سامانه مربوطه می توانند شیرخشک 
بفروشــند؟ کســانی که خواهان نظارت بیشتر 
هستند می گويند نظارت روی کارخانه ها و خط 
آخر توزيع کافی نیســت بلکه نظــارت بايد در 
مراحل قبل حتی قبــل از تولید يعنی در مرحله 
تخصیص مواد اولیه هم بیشــتر شــود، عده ای 
که می گويند اصلا خود دولت بايــد کار تولید و 
تخصیص شیرخشک را به دست بگیرد. در مقابل 
اما عده ديگری از کارشناسان می گويند اتفاقا در 
مواردی که نظارت دولتی بیشتر شده تا جايی که 
دولت خودش کار را دست گرفته علاوه بر قاچاق و 
غیب شدن مواد اولیه و محصول شاهد رکود تولید 
هم بوده ايم پس راه حل اين است که فاصله بین 
ارز ترجیحی و نرخ دلار آزاد کمتر شــده يا اصلا 
برداشته شود تا شیرخشــک به نرخ واقعی تولید 
شود و در نهايت دولت با شناسايی نیازمندها به 

آنها شیرخشک اختصاص بدهد. 

 تولید غذای نوزادان در ایران چه پیچیدگی عجیبی دارد که هیچ وقت 
در وضعیت عادی قرار نمی گیرد؟

بازی رئال و من سیتی، صفحه داستان تکراری شیرخشک!
نصرالله رادش و ...

کاربران فضای مجازی در 
گوگل، اینستاگرام، توییتر، 

تلگرام، ویکی پدیا، ایتا و 
یوتیوب به دنبال چه مطالبی 

بودند؟ 

   گوگل – 4۸ ساعت منتهی به ساعت 
1۹ روز جمعه: رئال مادرید مقابل 

منچسترسیتی، سپاهان مقابل ذوب آهن 
و اکبر عبدی، سه ترند مهم روز بودند و 

پس از آن عبارات، اصطلاحات و موضوعات 
جدول لیگ برتر، استون ویلا مقابل 

لیورپول، ابلاغیه، آنتن، تلوبیون، فولاد 
مقابل هوادار، قرعه کشی لیگ قهرمانان 
اروپا، کارزار، نتیجه بازی سپاهان امروز، 

قیمت پای، چادرملو مقابل استقلال 
خوزستان، آیندهوون مقابل یوونتوس، 

پی اس جی مقابل برست، پای نتورک، 
محمدرضا هدایتی، شباب الاهلی مقابل 

الوحدات، فوتبالی، فوتبال ۳۶0، خاتون بم، 
ریگی و شمس آذر مقابل ملوان بیشترین 

میزان رشد جست وجو را در این دو روز در 
این موتور جست وجو داشتند.

   اینستاگرام – 4۸ ساعت منتهی به 
ساعت 1۹ روز جمعه: صفحات نصرالله 

رادش، سهراب بختیاری زاده، اکبر عبدی، 
والتر ماتزاری، ایلان ماسک، حامد تبریزی، 
ایران اینترنشنال و پسر ترامپ، بیشترین 

میزان رشد جست وجو را داشتند و 
آهنگ های چشم ترامپ بترکه، تولد عربی 

معروف، ریمیکس بیان منه ببین حال و 
هوام غمه، ریمیکس حس پنهون بین من 

و تو، جدید اینستا 140۳، هایده هوش 
مصنوعی، کردی ترند، ریمیکس زنگ بزن 
آمبولانس، عربی معروف، لری ترند، آذری 

بی کلام معروف اینستاگرام، ریمیکس 
نازنین ناز نکن، معروف آوات بوکانی، ترند 
اینستاگرام بی کلام و ریمیکس بوریانه دل 
بوریانه آن قدر مورد توجه قرار گرفتند که 
کاربران برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه 

کردند. 
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در 
روز 2 اسفند: مدل گراک ۳ رایگان برای 

تمام کاربران در دسترس قرار گرفت، 
توییتی از یکی از سران اپوزیسیون، 

سوالی که یک کاربر از گراک ۳ پرسیده 
است، سوال دیگری که یک کاربر دیگر از 
هوش مصنوعی توییتر موسوم به گراک ۳ 
پرسیده است، رشته توییتی از منشن های 
برتر چند وقت اخیر توییتر فارسی، توییت 

دیگری از یکی از سران اپوزیسیون، خاطره 
یک کاربر از دوران سربازی، توییت دیگری 
مربوط به یکی از سران اپوزیسیون، توییتی 

در مورد سرقت از یک منزل در سال 
1۳۸۵، توییتی که در آن یک کاربر از شوک 

فرهنگی خود در خارج از کشور صحبت 
کرده است. 

   تلگرام – پربازدیدترین پست های 
تلگرام در روز 2 اسفند )بر اساس 

اطلاعات سامانه تلگرافی که البته رتبه 
اول تا سوم پست های خود در این روز را 
اعلام نکرده است(: پست های پربازدید 

در تلگرام فارسی بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی: امیر قطر راهی تهران 
شد، بارش برف و باران در غرب و شمال 
غرب کشور، شوینده های شیمیایی چه 

بلایی بر سر بانوان خانه دار می آورد، خبر 
غیررسمی از درگذشت پاپ، ادعایی مبنی 

بر اینکه اینترنت استارلینک مستقیم در 
گوشی های موبایل در پنج کشور فعال 

است، تعطیلی روزهای پنجشنبه تا پایان 
سال 140۳، درگذشت منوچهر والی زاده، 

سخنان رییس جمهور در مورد اینکه 
تصمیمات اقتصادی در جلسه سران قوا 

گرفته شده است و اینکه بگوییم تنها 
تقصیر وزیر است بی انصافی است، تاخیر در 
پروازهای داخلی به دلیل انجام مانور زلزله 
در تهران، خاطره از راننده ای که در مقابل 
خفت گیری با اسلحه، خود نیز با اسلحه، با 

این خفت گیری مقابله کرده است، اعلام 
رسمی زمان دیدارهای استقلال و النصر با 

.AFC اعلام
   ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات 

در روز 2 اسفند: منوچهر والی زاده، والتر 
ماتزاری، یه حبه قند، سریال آبان، اکبر 
عبدی، مهدیه گلرو به همراه چهار مقاله 

غیراخلاقی. 
   ایتا – 24 ساعت منتهی به ساعت ۷ 

شب روز جمعه: انا علی الهد، شب جمعه، 
ماه شعبان، جمعه و اعمال منتظران. 

   یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 24 
ساعت منتهی به ساعت ۷ شب روز جمعه: 

موزیک ویدئوی ای پی تی از رز و برونو 
مارس که در یک روز حدود ۷ میلیون بار 

دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
نمایش 
پدرخوانده با 
حضور مه لقا 
باقری، ژیلا 
شاهی، سیما 
تیرانداز، 
امیرحسین 
فتحی، سعید 
دشتی، کیسان 
دیباج و الیکا 
ناصری

    
قابی از 

تمرین امروز 
تراکتور ی ها 

در هوای برفی 
تبریز

     بازسازی صحنه قتل »امیرمحمد خالقی« دانشجوی دانشگاه تهران. عکس از سید سعید رضا رضوی، مهر

     مراسم تشییع پیکر منوچهر والی زاده، دوبلور باسابقه، روز ۳ اسفند در محل خانه 
هنرمندان و با حضور خانواده هنرمند، نزدیکانش، جمعی از هنرمندان و علاقه مندانش برگزار 

شد. عکس از مسعود شهرستانی، تسنیم

     دیدار حامد و مرتضی : حامد لک 1۹4cm و مرتضی 
24۷cm مهرزاد

     پیاده روی دکترعراقچی وزیر امور خارجه در پارک 
کوهسنگی مشهد و گفت و گو با مردم و گرفتن عکس سلفی 

با جوانان

     الناز حبیبی در نمایش جزیره لؤلؤ که این روزها روی 
صحنه رفته است
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اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

رسول اكرم صلى الله عليه و آله  
نيا وَ لَم يَرُدَّها إلِى أَهلِها ثُمَّ أَدرَكَهُ المَوتُ ماتَ عَلى غَيرِ مِلَّتى و َيَلقَى الّل وَ هُوَ عَلَيهِ غَضبانٌ  مَن خانَ أَمانَةً فِى الدُّ

كسى كه در دنيا به امانتى خيانت كند و آن را به صاحبش برنگرداند و آنگاه بميرد بر دين من نمرده است و با خدا ديدار مى كند در حالى كه بر او 
خشمگين است.

 واگویه های انتظار
 معنای زنده بودن من، 

با تو بودن است / نزديک ، دور 
 سير، گرسنه / رها، اسير / دلتنگ، شاد / آن لحظه ای که بی  تو / سر آيد مرا مباد! 

 دستور زبان عشق
»دلم گرفته برايت« زبان ساده عشق است

سليس و ساده بگويم: دلم گرفته برايت!

فريدون مشيری حسين منزوی 

افلاطــون در »تمثيل غار« مشــهورش در كتاب 
هفتــم از جمهورى )حدود ٣٧٥ پيــش از ميلاد( 
ســناریوى عجيبى را توصيف مى كند: گروهی از 
آدم ها از همان دوران كودكى در غاری زیرزمينى 
زندگی مى كننــد. آنها به دیــواره صخره اى غل و 
زنجير شــده اند و نمى توانند سر یا بدنشان راتكان 
دهند؛ فقــط مى توانند به دیــواره انتهایى غار که 
روبه رویشان اســت زُل بزنند. تنها منبع نور آن ها 
هم آتشى اســت كه پشت سرشــان روشن است. 
مابين آتش و پشــت آنها تصاویر و اشيایى جابه جا 
می شوند که بالطبع سایه هایى را روی دیوار انتهایى 
غار ایجاد می كنند. اسرای غار فقط سایه این اشيا 
و همچنين سایه خودشان و سایر هم بندانشان را 
می بينند. حتى وقتى كه حاملان آن اشــيا سخن 
مى گویند، طورى به نظر اسرا می آید که انگار خود 
سایه ها حرف مى زنند. آنها از چيزی كه واقعاً وراى 
محسوساتشان اتفاق مى افتد خبر ندارند؛ به همين 
خاطر، آن ســایه ها را تنها جهان حقيقى به شمار 
می آورند. ایضاً چنين وجودی هيچ راه برون رفتى 

ندارد. یكى از اسرا که توانسته نور روز را ببيند نهایتاً 
مى فهمد كه ماجــرا در  غار از چه قرار اســت، اما 
نمى تواند بقيه افراد را روشن كند، زیرا توضيحات او 
وراى آنچه آن ها می توانند تصور کنند جا گرفته و 

ناگزیر مورد تمسخر آن ها قرار می گيرد.
طبعــاً وقتى افلاطــون این تمثيل را می نوشــته 
غرضش نوشــتنِ فيلم نامه اى براى فيلمى در ژانر 
علمى-تخيلى یا وحشت نبود. او فقط مى خواست 
نشــان دهد كه ذهن فلســفى باید خودش را گام 
به گام از ساحت محسوســات جدا و رها كند تا به 
ســمت ماهيت حقيقى امور پيش برود. افلاطون 
براى معرفت حاصل از حواس، ارزش بسيار كمترى 
نســبت به معرفت حاصل از تعقلِ مجرد قائل بود. 
بااین حــال، تمثيل غارِ او باعث شــد كه پدر همه 

تصورات ماتریكسى باشد.
 بيایيد یك لحظه به ماتریكــس برگردیم. نئو از 
زندگی شبيه سازى شده اش فرار كرد، حال آنکه 
ظاهراً در آنجــا چندان به او بد نمى گذشــت. اما 
چرا؟ ما واقعاً مى توانيم زندگــی در ماتریكس را 

یک بهشتِ تمام عيار تصویر كنيم. بيایيد این طور 
تصور كنيــم كه مادامى كه آدم هــا به ماتریكس 
پيوسته باشــند، مى توانند هرجور زندگی اى كه 
مى خواهند، انتخاب كننــد. اما برخلاف آنچه در 
فيلم وجود داشت، آنها به خوبى مى دانند که این 
چيزها برون افكنى هاى اميالشــان است و چنين 
جهانى، هــر چند كاملًا واقعــى مى نماید، واقعى 

نيست.
واضــح و مبرهن اســت كه چيــزی مهــم تر از 
خوشــبختى وجود دارد، زیرا خوشبختی تضمين 
شده جانمان رابه لب مى رســاند. ارزش چيزها با 
اضدادشان به دســت مى آید. آرزوى خوشبختی 
فراوان خوب است، نه خوشبختى جاودان. به قول 
جورج برنارد شــاو، آن فيلسوفِ زیرک، »یك عمر 
خوشبختى! هيچ انســان زنده اى نمى تواند آن را 

تحمل كند، جهنمى روى زمين خواهد بود!«
از متن کتاب »من کی ام؟ و اگه این طوره، چندتا؟ 
یک ماجراجویی علمی و فلســفی« نوشته ریشارد 

داویت پرشت، ترجمه حامد قدیری، نشر ترجمان

  ستون فقرات             آنالی اکبری

ازماتریکسخارجمیشوییامیمانی؟

    دوم اسفند 1343. ماجرای دستگيری و زندانی 
کردن دلکش به خاطر بدهــی مالياتی امروز بازتاب 
وسيعی در صفحه اول داشته. از قرار دلکش بالاخره 
آزاد شده است. از قرار مجيد محسنی بازیگر سابق و 
نماینده فعلی مجلس وساطت کرده و یکی از دوستان 
به نام مهندس مشایخی،  ســند یک خانه 400 هزار 
تومانی را وثيقه آزادی دلکش ساخته است. این حجم 
ســختگيری مالياتی در دهه چهل برای سلبریتی ها 
واقعا شگفت انگيز است. ماليات دلکش ابتدا 320 هزار 
تومان بوده که بعد از اعتراض او به 190 هزار تومان 
تقليل یافته و  دلکش باید تا چند روز دیگر مبلغ قابل 
توجهی از ایــن ماليات را پرداخت کنــد. دلکش به 
خبرنگار اطلاعات گفته من 19 سال است که در حال 
فعاليت هنری هستم و دلم می خواهد مامور ماليات 
بياید و خانه و زندگی مرا ببيند. من دیگر به ســمت 
پيری می روم )او در این گفت وگو 40 ســاله است( 
فقط دغدغه ام حفظ آینده فرزندم است... دلکش پس 
از 52 ساعت از زندان آزاد شده است. در کنار این اتفاق 
ویدا قهرمانی بازیگر سينمای ایران هم شکایت کرده 
که براي او 160هزار تومــان ماليات به خاطر اجرای 
کنســرت بریده اند در حاليکه او بازیگر سينماست و 
کنسرت نداشته اســت. وحدت هم از زندانی شدن 
دلکش ابراز نگرانی کرده و گفته مامورین ماليات فکر 
می کنند ما هنرپيشه ها در هاليوود زندگی می کنيم و 

از بدهی ها و سطح زندگی ما خبر ندارند. 
اکران دو فيلم بيتل ها و پارتی ســاحلی اعتراضات 
گســترده ای را در مجلس شــورای ملی به همراه 
داشــته که چنين فيلم هایی را مــروج بی اخلاقی و  
بی عفتی می دانند. دکتر بقایی گفته که پخش چنين 
فيلم هایی عواقب وســيعی دارد چرا که این فيلم ها 
براي کشورهایی مثل انگليس و سوئد که سردسير 
هستند و مردمانش طبع سرد دارند ساخته شده اما 
در ایران ...! ابوالفضل حاذقــی نماینده جهرم هم از 
آرایش خانم های معلم ســرکلاس ها انتقاد کرده و 
گفته حتــی برخی از خانم های معلــم با پای بدون 
جوراب و دامن های کوتاه به سر کلاس ها می روند.  
عکسی چاپ شده از استقبال تماشــاگران از فيلم 

ایرانی اشک یتيم. 
فيلم شــب قوزی هم در چندین سينما اکران شده 
است. شب قوزی از فيلم های مشهور تاریخ سينمای 
ایران بوده که البته در اکران عمومی شکست سختی 
می خورد. فرخ غفاری این فيلم را ســاخته اســت. 
فرخ غفاری درآن سال ها همسر مهشيد اميرشاهی 

نویســنده مشهور ســال های بعد 
بوده است. 

باقر مصطفائيــان از اهالی  همدان 
زنی از اهالی قلعــه همدان را پس 
از مصرف مشــروبات الکلی با کارد 
کشته اســت و پليس همدان او را 
دســتگير کرده و با او عکســی به 
یــادگار گرفته اند. تيــپ و لباس  
کارآگاه های همدانــی فوق العاده 
جذاب و بامزه است. عکس را همين 

جا می بينيد.  اطلاعات بهترین برندهای هرشاخه را 
نيز اعلام کرده که البته پيش درآمد یک کار تجاری 
و تبليغاتی است: بهترین اتومبيل سال: مرسدس بنز، 
بهترین ساعت: امگا،  بهترین مبل: گالستيان، بهترین 
دوربين: کــداک،  بهترین یخچال:  جنرال اســتيل،  

بهترین اجاق گاز:  ماژیک شف و...
شــماره قبل وزارت بهــداری بيانيــه داد که این 
آقای فرار کرده از بيمارســتان فيروزآبادی مراحل 
واکسيناسيون هاری خود را انجام داده و با هماهنگی 
به اصفهان و بعدش هــم فریدونشــهر رفته و این 
گزارش های خبرنگار اطلاعــات مبنی بر خطرناک 

بودن ایشان اشتباه است. اما امروز اطلاعات دوباره 
گزارش داده که دیروز سهراب مهدوی یک شهروند 
اصفهانی با آقای مومنی برخورد داشــته و مومنی 
انگشت و دست او را به شــکل فجيعی گاز گرفته و 
حالا مهدوی در بيمارســتان فيروز آبادی شهرری 
بستری شده است. این داســتان احمد مومنی مثل 

این که پایانی ندارد. 
اما داســتان تقی چهارلنگ هم خواندنی است: تقی 
چهارلنگ همسر داشــته اما دلش یک زن جوان هم 
می خواسته که دوستش علی اصغر قربانقلی می گوید 
که حاج عزیز زنــدی،  آدم معروف نازی آباد، دختری  
23 ساله به نام منيژه دارد که دختر زیبا و  فهميده و  

پاکدامن و با کمالاتی است. تقی پاپيش می گذارد  با 
منيژه ازدواج می کند و براي راضی کردن خانواده منيژه  

مهریه بالایی هم برای  منيژه قرار می دهد.
 شب زفاف اما مشخص می شود که داستان آن طور که 
منيژه  وانمود می کرد نبوده. تقی با زور از منيژه حرف 
می کشــد که قبل از این با چه مردی ارتباط داشته. او 
هم اسم علی اصغر قربانقلی را می برد! تقی با خانواده 
منيژه یک جلسه فوری و اضطراری در محله نازی آباد 
برگزار می کند و رای همه بر کشتن علی اصغر می شود. 
تقی با کمک پدر منيژه و همين طور پسر عمو و پسر 
عمه منيژه )جوانی به نام منوچهر زندی( علی اصغر را به 
یک قهوه خانه می کشانند و بعد از مست کردنش او را 
به جاده قم می برند و به شکل اشتراکی او را می کشند. 
بعد از ده دوازده روز قضيه ناپدید شدن و قتل علی اصغر 
لو می رود و تقی دستگير می شود اما چون مدرکی عليه 
تقی در دست نبوده او را آزاد می کنند. تقی اما متوجه 
می شود که منيژه در همين فرصت کوتاه با پسر عمه اش 
منوچهر زندی روی هم ریخته ) از قرار منيژه اصلا اهل 
استراحت نبوده( تقی به دنبال کار طلاق می رود و در 
همين ميانه منيژه مهریه اش را هم به اجرا می گذارد! 
تقی چهارلنگ آن طور که خــود گفته یک روز منيژه 
را هنگام پياده شدن از جيپ پســر عمه اش غافلگير 

می کنــد و در 
نهایــت منيژه 
را می کشــد و 
جسدش را در 
چاه می اندازد و  
روز بعد خودش 
را به ژاندارمری 
معرفی می کند. 
این هم داستان 
تقی چهارلنگ 

و منيژه. 

داستانتقیچهارلنگومنیژه
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تندباد شرارت 
یادداشتیدربارهبازسازیصحنهقتلدانشجویدانشگاهتهران

 عکس های بازســازی قتل دانشــجوی  1  
دانشگاه تهران مو بر تن سيخ می کند. نوجوانانی 
تيغ بر دســت که انگار در خلأ بزرگ شــده اند. 
در فضایــی تهی. بــه دور از آن  فشــار اخلاقی 
نفســگيری که در تلویزیون و مراکز آموزشی و 
منابر ما به شکل رســمی تبليغ می شود. حتی  
در گفت وگو با گزارشــگر تلویزیونی هم وقتی 
جزئيات حادثه را تعریف می کنند تو هيچ اثری 
از پشــيمانی نمی بينی. انگار موجوداتی از یک 
اتمسفر و یک دنيای دیگر هستند با ارزش هایی 
متفاوت. گزارشــگر به او می گوید به خاطر یک 
ميليون و پانصد هزار تومان پول حاصل از فروش 
گوشی یک جوان را کشتی. شاید به این خيال که 
با این سوال ملودراميک،  لحظاتی واقعی از منقلب 
شدن قاتل را برای ما گزارش کند اما و پسر قاتل 
با صدایی روتيــن و  لحنی ربــات وار می گوید: 
» معذرت می خوام. اشــتباه کــردم.« انگار در 
آبخوری دبيرستان پای دوستش را شریرانه لگد 
کرده و حالا در دفتر مدرسه قرار است پاسخگو 

باشد :معذرت می خواهم ..اشتباه کردم!

با سطح جدیدی از شــرارت روبه رویيم. نوعی 
معصوميت شریرانه. شــرارتی برخاسته از یک 
نادانی فلج کننده.  در یک فضــای تهی. بدون 

حضور وجدان و نفس و نهيب های اخلاقی... 

دیــروز رادیو باز بــود و صحبت های یک  2
کارشناس هواشناسی که با دقت و جزئيات این 
موج هوای سرد را که از شمالغرب به ایران آمده 
توصيف می کرد. ایشــان که خانم هم بودند در 
جایی  کوهنوردان تهرانــی را از رفتن به کوه در 
صبح جمعه به شــدت بر حذر داشتند و از خطر 
بهمن و این طــور چيزها گفتنــد. احتياط کار 
خوبی است اما وقتی جمعه صبح حوالی تهران 
حتی در تجریش ده درجه بالای صفر بود و فقط 
یک باران نرم و ســبک بر روی شهر می ریخت 
نباید بگویيم که کارشــناس عزیز چرا این قدر 
اشتباه محاسباتی داشته است؟  چرا 48 و حتی 
72 ساعت زودتر به استقبال این ماجرا در تهران 
رفته اســت؟ البته که دیروز اردبيل و گيلان به 
شدت درگير موج سنگين برف بودند و احتمالا 

از یکشنبه شــب تهران هم با این هجوم سرما و 
برف دست به گریبان خواهد شد.

عيســی آل کثير: »آقای گاریــدو از من  3
خواست وینگر بازی کنم و گفتم بازی نمی کنم. 
ایشــان هم ناراحت شــد و مرا از ترکيب کنار 
گذاشت. به نظر خودم ویژگی های لازم برای آن 

پست را ندارم و در فينيشينگ خوب هستم.«
اســتاد آل کثير فرمودنــد که فکــر می کنند 
در فينيشــينگ خوب هســتند. خب البته در 
ســال ها قبل این خاصيت را تا حدی داشتند. 
درسال اول یحيی و در زمان حضور بشار رسن. 
اما مدت هاســت دیگر ما این خاصيــت را در 
ایشــان نمی بينيم. آل کثير اما موجب شده که 
پرسپوليسی ها کمی خودشان را به ليورپولی ها 
نزدیک ببينند. وقتی کــه فغان و داد طرفداران 
بهترین تيم جزیره از فرصت سوزی های مسلسل 
وار داروین نونيز به هواســت. البته احتمالا هيچ 
کارشناسی مقایسه آل کثير و داروین را منطقی 

نمی داند. 

آرشخوشخو روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-132)اینپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(

  سایتنگار

تاکسیسواریرئیسجمهور،زندگیرضاعباسی،اسمایرانیهمبرگر
 انتقادمنطقیعصرایرانازشــیوهافزایشبودجهموسساتحاکمیتیکه

فراترازنرختورماست:
موسسه آموزشی امام خمينی را که مربوط به جریان مرحوم مصباح یزدی است، نگاه کنيد؛ 
بودجه اش در سال 1400 خورشيدی، 23.5 ميليارد تومان بوده است ولی در سال 1404 با 
افزایشی 1815 درصدی به 450 ميليارد تومان رسيده است. مرکز خدمات حوزه علميه هم 
افزایشی معادل 1300 درصد داشته است و ... بودجه فقط همين چند قلم به طور متوسط 
حدود 1149 درصد در سال جدید نسبت به سال 1400 افزایش داشته است و لابد توجيه 
می کنند که هزینه ها بالا رفته و درست هم می گویند. حالا بيایيد ببينيم حقوق کارمندان و 
کارگران در مدت مشابه چقدر افزایش داشته است؛ در سال پایه که آن را 1400 قرار داده ایم، 
حداقل حقوق هر کارگر 5 ميليون و 800 هزار تومان بود. کف حقوق کارمندان نيز 3 ميليون و 
500 هزار تومان تعيين شده بود. در سال جاری، این ارقام به حدود 10 ميليون تومان افزایش 
داشته اند. یعنی حقوق کارگران در این ســال ها حدود 70 درصد و حقوق کارمندان 185 
درصد بالا رفته است. سال آینده هم هر چقدر افزایش حقوق بدهند، قطعاً این افزایش به پای 
درصدهای نجومی در جدول فوق نخواهد رسيد. حال این سوال مطرح است که چرا و چگونه 
است که این نهادها و امثال شان با افزایش دریافتی بالای 1000 درصدی مواجه هستند ولی 
عموم مردم و از جمله کارمندان خود دولت، سهم مشابه و عادلانه ای از بيت المال نمی گيرند؟

اگر گرانی و تورم هست و اگر برای همه هســت پس چرا  بودجه مرکز خدمات حوزه علميه 
1300 درصد بالا می رود ولی حقوق کارمند دولت 180 درصد؟ یا چرا بودجه سازمان تبليغات 

اسلامی 1285 درصد افزایش می یابد ولی دستمزد کارگر بينوا فقط 70 درصد؟!
چگونه است که مردم به قناعت و مقاومت دعوت می شوند ولی این نهادها همچنان پول های 

بيشتری می طلبند؟!
مشرقنیوزدرحاشیهبحثتابلویدخترنشستهنوشتهاست:اجازهبدهیدبا

یکسؤالشروعکنیم؛موزهرضاعباسیبرایچهنهادهشده؟
سال 56 که این موزه افتتاح شد، حجمی از هدایای سلطنتی و البته آثار رضا عباسی و هنر 
اصفهان را به این موزه فرستادند. پيش از این چندین اثر از هنر عصر صفوی و اصفهان به خارج 
از کشور –به شکل قاچاق و غيرقاچاق– رفته بود اما آنچه در این موزه گردآوری شد، نشان 
می داد قرار نيست دیگر چنين آثاری به خارج از کشور برود و به دست افراد ناشناس بيفتد. 
مدیریت موزه رضا عباسی را هم به آیدین آغداشــلو دادند. پس از انقلاب موزه رضا عباسی 
حدود 20 سال تعطيل شد و در سال 1378 دوباره بازگشایی شد. سؤال مهم اینجاست چرا 
اثری که برای رضا عباسی است و قدمتی 354 ساله دارد، نباید در موزه باشد تا برای نسل های 
بعد این کشور باقی بماند. ماجرای این اتفاق را ليلا خسروی، مدیرکل موزه های وزارت ميراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت وگویی با ایرنا با ذکر جزئيات فروش این تابلو و 
البته آثار فروخته شده با قدمت بيش از 100 سال را در حراجی امسال تهران اعلام می کند: 
»این اثر )پرتره دختر نشسته( به صورت موروثی به یک خانواده رسيده بود. آن ها عکس اثر 
را برای اخذ مجوز فروش برای ما فرستادند اما قبل از تشکيل کارگروه تجارت وزارت ميراث 
فرهنگی اقدام به فروش اثر کردند. ما اثر را از نزدیک ندیدیم و نمی دانيم این تابلو اصل یا تقلبی 
است اما برای جلوگيری از فروش آن با دستگاه های ذی ربط مکاتباتی انجام دادیم و نهادهای 
نظارتی در جریانند. دارندگان آثار تاریخی که قدمت آن ها بالای 100 سال است می توانند 
اثر را بعد از شناسنامه دار شدن از سوی وزارت ميراث فرهنگی و گرفتن مجوز، فقط در داخل 
کشور بفروشند. براساس قانون حفاظت آثار ملی و فرهنگی مصوب سال 1309 و آیين نامه های 
اجرایی آن، فروش و خروج هرگونه اشياء و آثار تاریخی و فرهنگی با قدمت بيش از 100 سال 

بدون اخذ مجوز از معاونت ميراث فرهنگی ممنوع و غيرقانونی است.«
 دبیرشــورایعالیانقلابفرهنگیگفت: پس از شــهادت آقای رئيســی خانم 
علم الهدی از لحاظ روحی و جسمی توان این را نداشت که ریاست ستاد تعليم و تربيت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی را ادامه دهد و بعد از شهادت آقای رئيسی بارها از بنده خواستند که فردی 
دیگر به جای ایشان این مسئوليت را بپذیرد.  حجت الاسلام عبدالحسين خسروپناه، دبير 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره شایعه برکناری جميله علم الهدی )همسر شهيد رئيسی( 
از شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: موضوع کناره گيری و برکناری خانم علم  الهدی   
نبود، واقعه شهادت شهيد رئيسی حادثه تلخی برای کل کشور،  به ویژه خانواده ایشان بود. 
پس از شهادت آقای رئيسی هم خانم علم الهدی از لحاظ روحی و جسمی توان این را نداشت 
که ریاست ستاد تعليم و تربيت شــورای عالی انقلاب فرهنگی را ادامه دهد و بعد از شهادت 

آقای رئيسی بارها از بنده خواستند که فردی دیگر به جای ایشان این مسئوليت را بپذیرد.
 وی ادامه داد: با این حال 6 ماه صبر کردیم و در این مدت به خانم علم الهدی اصرار و خواهش 
کردیم که این مسئوليت را ادامه دهند اما به جهت مسائل روحی نتوانستند و از این رو پيشنهاد 

خودشان این بود که معاونشان )آقای موسوی( جایگزین شان شوند.
 خسروپناه درباره انتشار این خبر در برخی از رسانه ها با عنوان اخراج و عزل همسر  رئيسی 

تاکيد کرد: این سخنان سخيف و نفاق گونه برخی از افراد بود و به هيچ وجه صحت نداشت.
 بهگزارشایســنا،گروهواژهگزینیفرهنگســتانزبانوادبفارسیدر
توضیحواژه»همبرگر«آوردهاست:»همبرگر« محصول شهر »هامبورگ« آلمان 
است و از »هامبورگ+-ر« ساخته شده اســت. »هامبورگر« یعنی »هامبورگی«، منسوب 
به »هامبورگ«. بعدها انگليســی زبانان »برگر« را از انتهای این واژه بریدند و در واژه هایی 
مثل »چيزبرگر« و »چيکن برگر« هم به کار بردند. سوسيس »فرانکفورتر« نيز به همين 
قياس ساخته شــده و به معنی سوســيس »فرانکفورتی« اســت. برخی باور کرده اند که 

فرهنگستان برای پيتزا »کش لقمه« و برای همبرگر »گردلقمه« را ساخته است. اما اینها 
تنها شوخی است.

 یک قلاده گرگ صبح روز جمعه با ورود به یک واحد منزل مسکونی در روستای گوگرد سه 
تن از اهالی خانه را زخمی کرد.

 این اتفاق در روستای گوگرد شهرستان خوي رخ داده و سه مرد توسط یک گرگ مورد حمله 
قرار گرفتند كه از ناحيه صورت، گردن و پا دچار مصدوميت شدە اند.

 این مصدومان بلافاصله به بخش اورژانس مراکز درمانی این شهرستان اعزام شدند و حال دو 
نفر از این افراد وخيم است.

مصطفیپورمحمدیدربخشــیازگفتوگویویدئوییخودباخبرگزاری
دانشجودرموردکلدورانیکهمناصبارشــدامنیتیواجراییداشتهاست،
بهموضوعقتلهایزنجیرهایپرداختهاستوادعاهاییرامطرحکردهاست.

او در این بخش از گفت وگو با اشاره به اعتراف کنندگان به این قتل های سياسی می گوید: 
برخی افراد اعتراف کردند که دست اندرکار قتل ها بودند از مسئولين معاونت امنيت وزارت 
اطلاعات بودند و نزدیک به جریان سياسی آقای خاتمی هم بودند. اعتراف کنندگان به این 

قتل ها از مقامات وزارت اطلاعات بوده اند و وابسته به جناح چپ و طرفداران خاتمی بودند.
او پس از این بخش با اشاره به 11 سال »خدمت در وزارت اطلاعات« و اینکه 9 سال را به 
عنوان رئيس اطلاعات خارجی گذرانده است می گوید: حتی اقدام کنندگان این قتل ها موضوع 

را از چشم من نيز پنهان می کردند.
پورمحمدی پس از تبری جستن از آن ماجرا اشاره ای هم کرده است که خاتمی به دادگاه 

نامه نوشت و تاکيد کرد که دولت او در قتل های زنجيره ای دخيل نبوده است.
او با اینحال مواردی شــاذ درمورد کيســتی آمرین را هم مطرح می کنــد: برخی افراد 
دســت اندرکار در قتل ها گفتند نيروهای تندرو ضد انقلاب در حال نزدیک شدن به دولت 
اصلاحات هستند و باعث بحران امنيتی می شوند. ...گفتند ما عمليات پيش دستانه انجام دادیم 
و برخی سوژه های خوش خيم مخالف را زدیم که بگویند دولت خاتمی به افراد ميانه روتر هم 
رحم نمی کند و تفاوتی بين دولت های جمهوری اســلامی نيست. تندروی در بازجویی ها و 

پيش داوری اشتباه پيرامون نفوذ خارجی کار را خراب کرد.
او در ادامه می گوید: ریشه قتل های زنجيره ای باید در وزارت اطلاعات خشک می شد، اما 
وزارت نباید آسيب می دید. در مرحله بازپرسی هم خط انحرافی ایجاد شد و ادعا شد که عوامل 

قتل نفوذی هستند.
 امام جمعه کرج نقشــی فراتر از تصور درباره روحانيون مساجد محل قائل است. حجت 

الاسلام حسينی همدانی گفته است :  
طرف مسجد را ساخته فکر می کند مالک مسجد است. دخالت می کند نمی گذارد کاری در 
مسجد انجام شود و همه چيز را قبضه کرده است. به تازگی عده ای هم مسجدخوار شده اند 
اخيراً در شهر تعدادی دیدم به بهانه مختلف مساجد را تصرف می کنند. برخی جاها حتی خادم 

تصميم می گيرد چه کاری بشود.
امام جمعه کرج گفت: ائمه مساجد امام محل هستند امام را باید تکریم کنيد. همه باید با آنها 
تعامل داشته باشند. هيات امنا باید با ترکيب سنی درست شامل افراد باتجربه، جوان و بانوان 
معين امام مسجد باشند. ما چيزی به نام امام جماعت که فقط در مسجد نماز بخواند و برود 
نداریم. همه امور مسجد در اختيار امام است مسائل محله در اختيار امام است کارها باید با 

او هماهنگ شود.
 مراسم رونمایی از نخستين بسته حمل ونقل پاک روز پنجشنبه 2 اسفند، با حضور مسعود 
پزشکيان، رئيس جمهور در مرکز همایش های برج ميلاد برگزار شد که بر این اساس 189 
دستگاه اتوبوس برقی، 1752 دستگاه تاکسی برقی و 150 دستگاه خودروی برقی پليس راهور 

تهران بزرگ رونمایی شد.
در حاشــيه همين مراسم تصویری از 
رئيس جمهور و عليرضا زاکانی، شهردار 
تهران، سوار بر تاکســی برقیِ جدید 
تهران منتشر شــد که با واکنش های 
شــوخ طبعانه کاربــران شــبکه های 
اجتماعی روبه رو شد. بيشتر کاربران به 
ماجرای انتخابات و تلاش های دو رقيب 

انتخاباتی سابق پرداختند.
- کاربری نوشــت: قابی کم نظيــر از رئيس جمهور و کســی که نگذاشــت رئيس جمهور، 

رئيس جمهور شود!
- کاربری دیگر برنامه رونمایی تاکسی های برقی را تبليغات انتخاباتی سال 1407 دانست: 
عليرضا زاکانی با تبليغات تهران دوست داشتنی، اسبش رو زین کرده برای 1407. بماند به 

یادگار.
- علی نوشت: باز صد رحمت به زاکانی که حداقل با دکتر پزشکيان داره همکاری می کنه.

- مهدی با ملاحت نوشــته: الان باید ازش بپرســه تا آخر می مونی یا چهارراه بعدی پياده 
می شی؟

-  مادر پرمشغله هم نظر خودش را دارد: چقدر رئيس جمهور صبور و باگذشته.
- سهراب نوشت: بهتر از اینه که همش با هم در حال جنگ و کل کل باشند.

- ميلاد سوال پرسيده: به نظرتان اگر زاکانی رئيس جمهور می شد، الان پزشکيان کجا بود؟

مظنونینهمیشگی

زمستان62
»زمستان 62 از معروف ترین آثار اسماعيل فصيح است 
که برای نخســتين بار در نيمه دهه 1360 در نشــر نو 
منتشر شد، چندسالی ممنوع الچاپ بود و اکنون چاپ 
16 آن در نشر ذهن آویز در دسترس مخاطبان است.  این 
کتاب داستان جلال آریان، اســتاد بازنشسته دانشکده 
نفت آبادان است که در دی ماه 1362 به طور اتفاقی به 
همراه دکتر فرجام، متخصص کامپيوتر از آمریکا به اهواز 
می رود تا ادریس پسر بسيجی مســتخدمش را که در 

خلال جنگ مفقود شده است، بيابد.«
محمدرضــا جعفری، مدیر نشــر نو دربــاره این کتاب 
می گوید: »در ســال 1365 بود که آقای فصيح رمانی 
درباره خوزســتان در جنگ عراق عليه ایران به »نشــر 
نو« ارائه داد و با عنوان پيشــنهادیِ من برای آن، یعنی 
»زمســتان 62« موافقت کــرد و چنــد تغيير کوچک 
پيشنهادی مرا نيز پذیرفت، از جمله حذف کشته شدن 
منيژه همســر مصلحتی جلال آریان در راه تهران بر اثر 
بمباران اتومبيل. و شگفتا که چاپ دوم زمستان 62 به 
این بهانه که »به غرور ملی لطمه می زند!« تا سال ها اجازه 

پخش نيافت.«
اســماعيل فصيح دوست داشــت از کتاب هایش فيلم 
بســازند. او در این باره گفته بود: »خيلی دوســت دارم 
از کتاب هایم فيلم بســازند؛ ولی متاســفانه انگار روی 
کتاب هایم طلسم طالع نحســی خورده و وقتی به چهار 

کتاب اجازه ندادند، دیگر کسی نمی رود طرفش و الان 
دیگر چه کسی می تواند »داستان جاوید« را فيلم کند 
که قهرمان آن یک زرتشتی اســت یا »ثریا در اغما« را 
و جلال آریان را در پاریس نشــان دهد؟ شــاید اگر هم 
فيلم بشوند، دیگر هيچ کدامشان حالت فيلم را نداشته 
باشند، مگر مثلا »زمستان 62« که داستان هشت سال 
جنگ است یا »اســير زمان« که داستان انقلاب است و 
اینکه اصلا چطور اتفاق افتاد.« و البته اشاره کرده بود که 
بهمن فرمان آرا می خواست فيلمی از کتاب هایش بسازد: 
»فرمان آرا وقتی داســتان هایم را خواند، وجه تصویری 
بودنشان برایش بســيار جالب بود. آشنایی او با آثار من 
همانطور که خودش گفته، از »زمستان 62« شروع شده 
است. او گفته بود می خواســت آن را فيلم کند و یکی از 
دلایلی که به ایران برگشته تا فيلم بسازد، عشق ساختن 
»زمستان 62« بوده است. او ســناریوهایی از سه کتاب 
داستان جاوید، زمســتان 62 و باده کهن می نویسد، اما 
هر ســه تقریبا بدون هيچ صحبتی و حتی اصلاحيه ای، 
رد می شوند. هيچ کدام از این ها اجازه فيلم شدن ندارند 
و خلاصه کار را که به وزارت ارشــاد دادند، جواب منفی 

بود.«
و روایت بهمن  فرمان آرا از رد این فيلمنامه ها در شــب 
»اسماعيل فصيح«، صدوبيست وسومين شب از شب های 
مجله بخارا این گونه بيان شده اســت: » یکی از علایق 
و دلایلی که من برگشــتم کــه در ایــران بمانم و فيلم 

بسازم در واقع عشق ساختن »زمستان 62 «بود. خب، 
»زمستان 62 « و »داســتان جاوید« و »باده کهن« سه 
تا کتابی بودند که من برای آنها ســناریو نوشتم و رفتم 
مجوز فيلمسازی بگيرم، هر سه تا فيلم تقریباً بدون هيچ 
صحبت، مذاکــره و حتی اصلاحيه ای رد شــدند. حتی 
»داستان جاوید« هم رد شد و هر چه هم که تلاش کردیم 
به نتيجه ای نرسيد. ولی چيزی که در این ميان ارزشمند 
بود این بود که من بقيه کتاب های اســماعيل فصيح را 
خواندم و بعد یک ارتباط دوســتانه و صميمانه با آقای 

فصيح برقرار شد که اميدوارم ادامه پيدا کند...
فصيح گفته بود: سيمين دانشور وقتی »زمستان 62« را 
خوانده بود، گفته بود یکی از بهترین رمان هایی است که 
در سال های اخير خوانده است و من فکر می کنم 50 یا 30 
سال پس از مرگ نویسنده اگر کتاب ها باز خوانده شود، 
ماندگار است و نوعی کتيبه وار تاریخی به حساب می آید. 
ولی خيلی از کتاب ها هم هستند که خودشان 30 سال قبل 
از نویسنده شان می ميرند که از این دست آثار کم نداریم، 
مثل کتاب های آن موقع جواد فاضل که الان اسمی از او 
نيست. محمدعلی سپانلو، شاعر نيز درباره این کتاب گفته 
بود: »کتاب »زمستان 62« اسماعيل فصيح بهترین سند 
درباره جنگ ایران و عراق اســت.« و جمال ميرصادقی، 
نویسنده درباره این اثر گفته است: »رمان زمستان 62« 
از بعد ویژگی های داستانی نســبت به دیگر آثار فصيح، 

قوی ترین و مؤثرترین اثر او محسوب می شود.«
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     عکس روز

کدومشرکتبیشترمیارزه؟
نگاهی به فهرست باارزش ترین و پردرآمدترین شرکت های جهان در سال ۲۰۲۴

طلا بزرگترین و ارزشــمندترین دارایی موجود 
در جهان اســت. به طور کلی، امــروز بیش از 
۲۴۴ هزار تُن طلا در سراسر جهان وجود دارد. 
بر اساس قیمت امروز طلا در بازارهای جهانی، 
روی هم رفته ۲۳.۱ هــزار میلیارد دلار طلا در 
جهان وجود دارد. جالب است بدانید پس از طلا، 
با ارزش ترین دارایی موجــود در جهان امروز، 
کمپانی انویدیای آمریکاست. ورود پدیده های 
هوش مصنوعی و خودروهای الکتریکی به دنیا و 
نیز جنگ نیمه رساناها و ریز تراشه ها بین آمریکا 
و چین، سبب شــد تا ارزش ســهام انویدیا به 
صورت صعودی رشد کند و امروز این شرکت با 
ارزشی بالغ بر ۳57۱ میلیارد دلار ارزشمندترین 
دارایی و البته شرکت دنیا باشد. رده بعدی این 
فهرست با ارزش ۳۳۶۶ میلیارد دلار در اختیار 
کمپانی اپل اســت. پس از اپــل، رقیب دیرین 
آن یعنی مایکروســافت با ۳۱۲۳ میلیارد دلار 
در جایگاه سوم قرار گرفته اســت. باید بگوییم 
رقابت قدیمی بیل گیتس و اســتیو جابز، هنوز 
هم پابرجاســت و امروز توسط کمپانی هایی که 
این دو نخبــه بنا نهادند، دنبال می شــود. رتبه 
چهارم این فهرست به کمپانی آمازون، بزرگترین 
خرده فروشــی آنلاین جهان اختصاص دارد که 
با ارزش ۲۱77 میلیــارد دلاری در رده چهارم 

ایستاده است. 
پس از آمــازون، رده پنجــم نیــز در اختیار 
کمپانی آلفابت اســت که ما آن را با نام گوگل 
می شناسیم. ارزش گوگل امروز بیش از ۲۱7۰ 
میلیارد دلار برآورد شــده است. تا اینجای کار 
تمامی دارایی های ارزشمند جهان پس از طلا 
به کشور آمریکا تعلق داشتند اما رده ششم این 
فهرست در اختیار عربستان سعودی قرار گرفته 
اســت. ارزش غول نفتی عربســتان سعودی، 
آرامکو، بالغ بر ۱775 میلیارد دلار برآورد شده 

است. گفتنی است تا پایان سال ۲۰۲۰، ارزش 
این کمپانی بیش از 5 هزار میلیارد دلار برآورد 
می شد اما با قوت گرفتن تولید نفت در آمریکا 
و عرضه آن به جهان و نیز همراهی و همکاری 
عربستان در تولید نفت با روسیه، ارزش آرامکو 
با افت مواجه شد. سال ۲۰۲۳ ارزش این شرکت 
حدود ۲ هزار میلیارد برآورد شــد و همانطور 
که شــاهد بودید، این افت در سال ۲۰۲۴ نیز 

ادامه داشت. 

   رده بندی شرکت ها بر اساس 
درآمد در سال ۲۰۲۴

امروزه، غول های خرده فروشی ایالات متحده به 
لطف دسترسی بین المللی و قدرت مصرف کننده 
آمریکایی، بزرگترین شــرکت ها از نظر درآمد 
در سطح جهان هســتند. در اینجا شرکت های 
پیشرو جهان بر اساس درآمد ســالانه در سال 
۲۰۲۴، شامل شــرکت های دولتی و خصوصی 
که داده های مالی را گــزارش می کنند، آورده 
شده است. این ارقام، کل درآمدهای سال مالی 
شــرکت ها را نشــان می دهد که در ۳۱ مارس 
۲۰۲۴ یا قبل از آن به پایان می رسد. والمارت، 
بزرگترین خرده فــروش و کارفرمای خصوصی 
در آمریکا، در رتبه اول فهرســت ارزشمندترین 
شــرکت های جهان در ســال ۲۰۲۴ قرار دارد. 
والمارت با ۶۴۸ میلیارد درآمد ســالانه در رده 
اول ایســتاده است. این شــرکت در هر ساعت 
نزدیک به 7۴ میلیون دلار درآمــد با میانگین 
۲55 میلیــون بازدید هفتگی از فروشــگاه در 
سراسر پایگاه مشتری جهانی خود ایجاد می کند. 
آمازون با 57۴.۸ میلیــارد دلار درآمد در رتبه 
بعدی قرار دارد. طی پنج ســال گذشته، درآمد 
آمازون بیش از دو برابر شــده است که ناشی از 
خدمات رایانش ابری، آمازون پرایم و درآمدهای 

تبلیغاتی اســت. در جایگاه سوم، شرکت بزرگ 
خدمات عمومی دولتی چین قرار دارد. ســال 
گذشــته، این شــرکت دو عــدد از بزرگترین 
توزیع کنندگان برق شــیلی را خریداری کرد و 
بیش از 5۰ درصد توزیع انرژی در سراسر کشور 
چین را کنترل می کند. ورآمد این شرکت 5۴۶ 
میلیارد دلار برآورد شده اســت. آرامکو با ۴۹5 
میلیارد دلار در رده بعــدی قرار گرفته و پس از 
آن نیز شرکت ملی نفت چین نیز با ۴۲۱ میلیارد 

دلار در رده پنجم ایستاده است .

   رده بندی برندهای لوکس در سال ۲۰۲۴
آمارهــای منتشرشــده از ســوی موسســه 
کانتار نشــان می دهد لوئی ویتــون همچنان 
ارزشــمندترین برنــد لوکس جهان در ســال 
۲۰۲۴ باقی مانده است.  ارزش برند این شرکت 
فرانســوی در این ســال به ۱۳۰ میلیارد دلار 
رســید.  پس از لویی ویتون، هرمس و شــنل 
به ترتیب با ارزش های برنــد ۸۰ و ۶۰ میلیارد 
دلار در رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند. البته 
فاصله ایــن دو برند تا صدر جدول زیاد اســت 
اما برند چهارم نیز فاصله قابــل توجهی با این 
دو دارد. رده های چهارم تا ششــم به برندهای 
مشهور گوچی با ۲۳.۸ میلیارد دلار، کریستین 
دیور با۱۱.۹۸ میلیــارد دلار و کارتیه با ۱۰.5 
میلیارد دلار رسیده است. رولکس، تولیدکننده 
ســاعت های لوکس و ایو ســن لــورن که در 
حوزه های مختلفی همچون عطر و لوازم آرایشی 
فعال است به ترتیب با ارزشــی معادل ۹.۰۹ و 
۶.5 میلیــارد دلار در رده های هفتم و هشــتم 
قرار دارند. رده های نهم و دهم نیز به برندهای 
تیفانی با ارزش ۶.۲ میلیارد دلار و پرادا با ارزش 
5.۱ میلیارد دلار رسیده است.  )العین، فورچون 

و ویژوال کپیتالیست(

لئونارد پلتیر، فعال حقــوق بومیان آمریکا که به 
مدت پنج دهه در زندان به سر برد، پس از آزادی 
از زندان فلوریدا به خانه خود در داکوتای شمالی 
بازگشت. این آزادی که پس از تصمیم جو بایدن، 
رئیس جمهور ســابق آمریــکا، در دوران پایانی 
ریاست جمهوری اش برای تبدیل حکم حبس ابد 
پلتیر به حبس خانگی صورت گرفت، با مراسمی 
پرشور و احساســی در قبیله   تورتل مانتن باند از 

چپیوا در نزدیکی مرز کانادا همراه بود.

   لئونارد پلتیر؛ قهرمان مبارزه با ظلم
پلتیر  که به عنوان یکــی از مهم ترین چهره های 
جنبش حقــوق بومیان در دهه هــای 7۰ و ۸۰ 
شناخته می شود، پیش از دســتگیری و زندانی 
شــدن، از فعالان برجســته »جنبش سرخ« و 
»آمریکای بومــی« بــود. در آن دوران، او نقش 
مهمی در اعتراضات علیه ظلم های گسترده ای که 
بومیان آمریکا در آن سال ها تجربه می کردند، ایفا 
می کرد. در حقیقت، پیش از زندانی شدن، پلتیر 
به عنوان یک رهبر اجتماعی و سیاسی شناخته 
می شــد که همواره در دفاع از حقوق بومیان و 
مبارزه با تبعیض های نژادی فعال بود. بســیاری 
از بومیان آمریکایی او را یک نماد از شــجاعت و 

ایســتادگی می دانند که در برابر ظلم نظام های 
حاکم ایستاده است.

   روایــات مختلف درباره قتــل ماموران 
اف بی آی و محکومیت پلتیر

پلتیر در سال ۱۹75 به اتهام قتل دو مامور اف بی آی 
در »رزرویشــن پاین ریــج« در داکوتای جنوبی 
دستگیر شــد. در این رویداد خونین، اف بی آی دو 
مامور خود را به نام های جک کولر و رونالد ویلیامز 
از دست داد. پلتیر به طور غیرمستقیم در این حادثه 
درگیر بود و اذعان داشت که در زمان حادثه شلیک 
کرده  اما همواره تأکید داشت که او عامل قتل نبوده 
است. در حالی که او دست داشتن در مرگ ماموران 
اف بی آی را رد کرد، محاکمــه اش همچنان مورد 
انتقاد قرار گرفت. بسیاری از بومیان و فعالان حقوق 
بشر معتقدند که پلتیر به دلیل حمایت از جنبش 
بومیان و مبارزه علیه بی عدالتی ها محکوم شــد و 
زندانی شدنش یک نمونه از سیاسی سازی پرونده ها 

علیه فعالان اجتماعی بود.

   آزادی پلتیر؛ پیروزی برای جنبش 
حقوق بومیان

پلتیر ۸۰ ساله که در جمع حدود 5۰۰ نفر از اهالی 

این منطقه سخن می گفت، در حالی که احساساتش 
بر او غلبه کرده بود، گفت: »من از حمایت و محبت 
شما به شدت مفتخرم. خیلی سخته جلوی خودمو 
بگیرم که گریه نکنــم. یک جنگجوی واقعی نباید 
جلوی مردمش اشک بریزد.« این سخنان از عمق 
روحیه ای حکایت داشت که طی سال ها در برابر ظلم 
و فشارها تقویت شده بود. البته بسیاری از منتقدان 
پلتیر، به ویژه در نهاد اف بی آی، او را قاتلی بی رحم 
می دانند که بایــد در زندان بماند. امــا در مقابل، 
بســیاری از فعالان حقوق بومیان و حامیانش باور 
دارند که او قربانی سیاست های غلط و بی عدالتی 
شده است. پلتیر در سخنان خود همچنان تاکید 
داشت که در تمام این سال ها همیشه تلاش کرده 
است تا مسائل بومیان آمریکا را در صدر توجهات 
قرار دهد و از حمایت هــای قبیله ها و مردم بومی 
سراسر کشور قدردانی کرد: »از همان لحظه اول 
که مرا دســتگیر کردند، مردم بومی از همه جا به 
کمکم آمدند.« در این مراســم که بــا پذیرایی از 
مهمانان و مراســم رقص و ضرب در محافل بومی 
همراه بود، رهبران قبیلــه ای به پلتیر عصای پر از 
پرهایی اهدا کردند که حامیــان او در راه مبارزه 
بــرای آزادی اش به جاهای مختلف بــرده بودند. 
این هدایا نمــاد ارادت و احترام عمیق به او بودند، 
همانطور که نیک تیلزن، یکی از فعالان سرشناس 
بومی، از او به عنوان »جنگجویی یاد کرد که در برابر 
یکی از قدرتمندترین دولت های جهان ایستاد و با 
شجاعت از آن سربلند بیرون آمد.« در این لحظات 
پرشور، چامی آزور، رئیس قبیله تورتل مانتن باند، 
گفت: »آنچه که امروز در اینجا شاهدش هستیم، 
نشان دهنده  این است که پلتیر چه معنایی برای 
قبیله و بومیان آمریکایی دارد. حضور مردم در این 
مراسم گواه این اســت که او در قلب های ما جایی 
ویژه دارد.« اما مهم تر از هر چیز، این بازگشــت، 
نماد پیروزی نه تنها برای لئونارد پلتیر، بلکه برای 
یک نسل از فعالان بومی اســت که در برابر ظلم 
ایستاده اند و هرگز تسلیم نشده اند. به گفته   بسیاری 
از اعضای قبیله: »امروز روز جشن است. روزی برای 

بازگشت یک قهرمان.«

   ینگه دنیا

بازگشت قهرمان سرسخت حقوق بومیان آمریکا به خانه
آزادی لئونارد پلتیر ۸۰ ساله پس از تحمل نیم قرن زندان 

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال، تیتر یک خود را به 
افزایش فشار دولت آمریکا بر اوکراین 
بر سر تصاحب معادن مواد معدنی و 
فلزات کمیاب اختصاص داد.

لوموند فرانسه، تیتر یک خود را به 
شگفتی و بهت اوکراینی ها از حمایت 

جانانه دونالد ترامپ از ولادیمیر پوتین و 
روسیه اختصاص داد. 

روز
ره 

چه
 

   

معاونان روسای جمهور آمریکا در سه دهه گذشته، پس 
از پایان دوره های خدمت خود، هر یک به مســیرهای 
متفاوتی روی آوردنــد. در حالی کــه کامالا هریس، 
معاون کنونــی رئیس جمهور، همچنان در سیاســت 
باقی مانده است، دیگر معاونان به عرصه های مختلفی 
از جمله سیاست، کســب وکار، مشاوره و حتی نوشتن 
کتاب پرداخته اند. آل گــور، معاون بیل کلینتون، پس 
از پایان دوره ریاســت جمهوری کلینتون در ۲۰۰۱، 
به یکی از برجســته ترین فعالان محیط زیست تبدیل 
شــد. او جایزه نوبل صلح را در ســال ۲۰۰7 به دلیل 
تلاش هایش در زمینه تغییــرات اقلیمی دریافت کرد 
و همچنان به عنوان سخنران و مشــاور در این زمینه 

فعالیــت می کند. دیک چنــی، معاون جــورج دبلیو 
بوش، پس از اتمام دوره اش در ۲۰۰۹، به فعالیت های 
مشاوره ای و تجاری پرداخت. او در حوزه های مختلف 
انرژی، دفاعی و سیاست های خارجی مشغول به کار بود 
و در نهایت به عضویت هیات مدیره شرکت های بزرگ 
در آمد. چنی همچنین به نوشتن کتاب های مختلف در 
خصوص دوران ریاست جمهوری بوش پرداخته است. 
جو بایدن، معاون باراک اوباما، پس از اتمام دوره خود 
در ۲۰۱7 وارد مبارزات انتخاباتی و در نهایت در سال 
۲۰۲۰ به عنــوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شــد. 
بایدن همیشه در سیاست باقی ماند و به عنوان یکی از 
چهره های برجسته حزب دموکرات شناخته می شود. 

مایک پنس، معاون دونالد ترامپ نیز پس از پایان دوره 
ترامپ در ۲۰۲۱، وارد فعالیت های مشاوره ای سیاسی 
برای نامزدهای مختلف در انتخابات های گوناگون شد. 
حالا خبری منتشر شــده که می گوید کامالا هریس، 
معاون پیشــین رئیس جمهور ایالات متحده با آژانس 
استعدادیابی »سی ای ای« )CAA( قرارداد امضاء کرده 
است. این آژانس قرار است همکاری نزدیکی با هریس 
همکاری داشته باشــد و »فرصت های استراتژیکی« 
را با تمرکز بر برگــزاری ســخنرانی ها و آثار مکتوب 
او ایجاد کنــد. هریس پیش تر، وقتی ســناتور ایالات 
متحده بود، بــا این آژانس همکاری داشــت. او اولین 
زنی بود که به عنــوان معاون رئیس جمهــور ایالات 
متحده ســوگند یاد می کرد. پیش از او هیچ زنی اعم 
از سفیدپوســت و  آفریقایی تبار یا آســیایی تباری به 
این مقام نرســیده بود. این ماجرا نشــان می دهد که 
نگاه هریس مانند نگاه جو بایدن اســت و امید دارد که 
در دوره بعد بتواند دوباره بخت خود را برای پوشــیدن 
ردای ریاست جمهوری بیازماید، به ویژه وقتی بدانیم 
که »ســی ای ای« از ســال ۲۰۱7 تا ۲۰۲۰ نماینده 
بایدن بود و در آن دوره کتــاب خاطرات »به من قول 
بده پدر« )Promise Me, Dad( را منتشر کرد که 
به صدر فهرست پرفروش  ترین های »نیویورک تایمز« 
رسید. گفتنی است، هریس به زودی »جایزه رئیس« 
را در مراســم اهدای جوایز »تصویر ان ای ای سی پی« 
)NAACP Image Awards( دریافت خواهد کرد. 
این جایزه به افرادی اعطا می شود که در زمینه خدمات 
عمومی برجسته بوده و از جایگاه ویژه خود برای ایجاد 
تغییرات ارزشمند استفاده کرده اند. او این جایزه را در 
پنجاه وششمین دوره این مراســم در تاریخ ۲۲ فوریه 
)۴ اســفند ۱۴۰۳( دریافت خواهد کرد. این مراســم 
به صورت زنده از شــبکه های بی ای تی و ســی بی اس 

پخش خواهد شد.

دوران دوری از کاخ سفید و قرارداد کامالا هریس و آژانس استعدادیابی سی اِی اِی

هفته مُد لندن در روز برگزاری مراسم »هریس رید« یک مهمان ویژه داشت که نظر عکاسان و رسانه های زرد را به خود جلب کرد. فلورنس پیو، 
بازیگر ۲۹ ساله و پرکار انگلیسی در میان مدل های این اجرا به روی صحنه آمد و شور و حال ویژه ای به این مراسم بخشید.

جدال میان تیلور سوئیفت و دونالد ترامپ 
و تهدید نهاد خانواده

در جدیدترین اخبار مربوط به تیلور ســوئیفت، یکی از طرفداران پروپاقرص 
او به دلیل هو کردن این خواننده محبوب در مســابقات سوپربول از همسرش 
درخواست طلاق کرده است. این زن که از ۱۲ سالگی هوادار تیلور بوده، توضیح 
می دهد که همیشه با شــوهرش آهنگ های تیلور را گوش می دادند و او نیز از 
طرفداران این هنرمند بود. اما در سوپربول اخیر، وقتی که تماشاچی ها در حال 
هو کردن تیلور سوئیفت بودند، شوهر او به جای ایستادگی در کنار احساسات 
همسرش، به جمع پیوست و تیلور را هو کرد. این اقدام باعث شد که همسرش 
احســاس کند که شــوهرش از لحاظ روانی هنوز به بلوغ لازم نرســیده و به 
احساسات او بی توجه است. این ماجرا نه تنها توجهات زیادی را در فضای مجازی 
به خود جلب کرده، بلکه ســوالات زیادی را درباره   نحــوه   تأثیرات جنگ های 
فرهنگی بر نهاد خانواده در آمریکا مطرح می کند. نه تنها استقبال از این ویدئو 
در شبکه های اجتماعی ممکن است به تشدید اختلافات میان طرفداران تیلور 
ســوئیفت و منتقدان ترامپ منجر شود بلکه عده بســیاری از کاربران فضای 
مجازی با استقبال از تصمیم این زن، اعلام کردند که راه او را پیش می گیرند و 

با یک هوادار ترامپ زیر یک سقف زندگی نمی کنند.

نظرسنجی جف بزوس از هواداران: چه کسی   حادثه روز
بازیگر جدید »جیمز باند« باشد؟

جف بزوس، بنیانگذار و رئیس فعلی آمازون در شبکه اجتماعی ایکس از 
هواداران چندگانه »جیمز باند« برای انتخاب بازیگر جدید این نقش نظرسنجی 
کرد. پنجشنبه این هفته تأیید شد که باربارا بروکلی و مایکل جی. ویلسون، دو 
تهیه کننده قدیمی »جیمز باند« از این چندگانه جدا می شوند تا آمازون آزادی 

کامل روی تصمیمات هنری داشته باشد. با این حساب، بزوس از ۶/۸میلیون 
دنبال کننده اش در شبکه اجتماعی ایکس پرسید بهترین بازیگر جانشین برای 

دنیل کریگ کیست. کاربران ایکس در واکنش به نظرخواهی بزوس از بازیگرانی 
چون »تام کروز« و »جیمز مک آووی« نام برده اند اما بسیاری از آنها »هنری 

کویل« را شایسته این نقش می دانند و تصاویر و گیف های متعددی از این بازیگر 
بریتانیایی منتشر کرده اند. ماه گذشته ویدئوی تست بازیگری کویل برای فیلم 

»کازینو رویال« )Casino Royal( در دهه ۲۰۰۰ درز کرده بود. »مارتین 
کمبل« کارگردان این فیلم پیش تر به »اکسپرس« گفته بود   اگر کریگ برای این 

فیلم انتخاب نمی شد، تهیه کنندگان بدون شک کویل را برمی گزیدند. ددلاین 
گزارش داده است که آمازون برای تسلط کامل هنری بر چندگانه »جیمز باند« 
و آثار ایان فلمینگ، یک میلیارد دلار پرداخت کرده است. این شرکت پیش تر 

ام جی ام را با قراردادی ۸/5میلیارد دلاری خریده بود. )۳۰نما(
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هفت میلیون و ۱۳۰ هزار

چهار میلیون و ۱۲۰ هزار

پنج میلیون و ۱۵۱ هزار

۹ میلیون و ۷۶۵ هزار

شش میلیون و ۷۳۰ هزار

شش میلیون و ۹۹۰ هزار

هفت میلیون

۱۴ میلیون و ۷۴۵ هزار

چهار میلیون و ۲۰۰ هزار

پنج میلیون و ۲۹۰ هزار

قیمت انواع جاروبرقی

دوو

وودکینگ

سایا

پارس خزر

پاکشوما

پارس خزر

ایکس ویژن

فیلیپس

دومنا

تیوا

DVC-LH22B

Star 7000

Lotus-LVC

Turbo 2500WB 

PVC-5225

VC-2200W

VC5030

FC9170 

CROSS 2400CW

3600

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاوربانک

شیائومی

ای دیتا

ریمکس

اکسیژن

لیتو

انکر

مک دودو

باسئوس

یوسمز

ریان

Redmi

P20000QCD

rp8

OX-180

LP44

A1287

MC-426

PPBD30K

CD212-20W

RP-01

یک میلیون و ۳۲۰هزار

یک میلیون و ۵۱۰هزار

دو میلیون و ۴8۰هزار

یک میلیون و ۶۰۰هزار

سه میلیون و ۲۰۰هزار

دومیلیون و ۴۰۰هزار

یک میلیون و ۵۰۰هزار

دومیلیون تومان

یک میلیون و ۵۰۰هزار

یک میلیون و ۹۰۰هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

۹۳ هزار و ۲۷۰

۹8 هزار و ۳۰

۲۵ هزار  و ۶۶۴

دوهزار و ۵8۰

۷8 میلیون و ۹۶۰ هزار

۷۳ میلیون و ۲۲۰ هزار

۴۲ میلیون و ۹۶۰ هزار

۲۲ میلیون و ۴۴۰ هزار

۱۱ میلیون و ۱۳۰ هزار

شش میلیون و ۹۷۳ هزار  و ۵۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

۹۲ هزار و ۱۳۰

۹۶ هزار و ۶8۰

۲۵ هزار و  ۶۴۹

دوهزار و ۵۷۰

۷۷ میلیون و ۴۳۰ هزار

۷۲ میلیون و ۹۵ هزار

۴۲ میلیون و ۵۶۰ هزار

۲۱ میلیون و 8۴۰ هزار

۱۰میلیون و ۹۳۰ هزار

شش میلیون و ۷۵۶ هزار و ۳۰۰ 

  بيمه

چند راز کوچک برای بیمه کردن موبایل 
چطور از شر خسارت کلان سرقت یا آسیب به تلفن  همراه راحت شویم؟

قیمت موبايل آنقدر بالا رفته که در صورت ســرقت يا 
خرابی و شکستگی، ممکن است مجبور شويد مدت ها 
پول جمع کنید تا بتوانید ضــرر خود را جبران کنید. 
به ويژه اگر شــما موبايل جديدی خريده باشید، اصلا 
دلتان نمی خواهد که همه آنچــه هزينه کرده ايد در 
يک چشــم به هم زدن بر اثر بی احتیاطی يا سرقت به 
باد برود. در حال حاضر در کمتريــن حالت بايد برای 
خريد موبايل هفت میلیون تومان تا هشــت میلیون 
تومان هزينه کنید. در چنین شرايطی برخی از بیمه ها، 
دست به اقدامی زده اند تا ضرر و زيان های احتمالی را 

جبران کنند. 
 بیمه موبايل به دو صورت بیمه سرقت و بیمه سرقت 
به همراه بیمه تعمیرات عرضه می شــود. شرکت های 

بیمه، پوشــش ســرقت را در دو نوع شکست حرز و 
قاپ زنی و زورگیری ارائه می دهند. سرقت با شکست 
حرز به اين معناست که برای رسیدن به اموال دزدی، 
مانعی از سر راه برداشته شــود. باز کردن قفل در يک 
خانه يا شکستن شیشه  ماشــین از انواع شکست حرز 
به حساب می آيند. در نتیجه، اگر سارق بدون مانع و 
اعمال زور به تلفن همراه رسیده باشد، تحت پوشش 
اين بیمه نامه قرار نمی گیرد. بنابراين بهتر اســت که 
فکر رها کردن موبايــل  داخل ماشــین را از فکرتان 

بیرون کنید.
 قاپ زنی و زورگیری مربوط به شرايطی است که در 
خیابان به صورت ناگهانی و بدون جلب توجه، گوشی 
تلفن همراه از دست شخصی گرفته شده يا به کمک 

ســلاح ســرد و با تهديد، آن را از فرد تصاحب کنند. 
شرکت های بیمه طرح هايی را ارائه کرده اند که چنین 
مواردی را پوشــش دهد. بنابراين اگر در شــرايطی 
هســتید که احتمال ســرقت موبايلتان زياد اســت، 

می تواند گزينه مطلوبی باشد.
 يکی ديگر از پوشش های مهم بیمه موبايل، جبران 
خساراتی اســت که باعث خراب شــدن تلفن همراه 
می شوند. اين خسارات می توانند به خاطر شکستگی، 

نفوذ آب يا نوسانات برق به دستگاه وارد شوند.
 تصور اينکه چون تلفن همــراه، گارانتی دارد پس 
ديگر نیازی به بیمه موبايل نیســت، اشتباه است؛ اما 
تفاوت گارانتی و بیمه موبايل چیســت؟ بیمه گوشی 
موبايل خدمات نسبتا گسترده تری نسبت به گارانتی 
ارائه می دهد و تضمین بهتری برای حوادث غیرمترقبه 
و شوکه کننده اســت. به عنوان مثال خرابی ناشی از 
آب خوردگی يا خرابی که در اثر سهل انگاری کاربر در 
موبايل رخ دهد، تحت گارانتی قرار نخواهند گرفت، اما 

بیمه گوشی موبايل بستری را فراهم می کند که بتوان 
اين مشکلات را بدون پرداخت هزينه رفع کرد.

 بیمه ها معمولا فهرســتی از موارد را تهیه می کنند 
که تحت پوش شــان قــرار می گیــرد. مهم ترين اين 
موارد شــامل ســرقت، دزدی، دســتبرد و حوادث 
مرتبط بــا آن ها، ضربه فیزيکی شــامل شکســتگی 
يا ضربه خوردگی هــر نوع آب خوردگــی، نم زدگی، 

زنگ زدگی و رسوب زدگی
نوسانات ولتاژ برق، اتصال کوتاه و القای الکتريکی

آتش ســوزی، صاعقه و انفجار، حوادث طبیعی نظیر 
طوفان، ســیل و طغیان رودخانه، تگرگ و نشســت 

زمین است.
 در هر بیمه نامه ای لیســتی از مواردی وجود دارد 
که ريسک بســیار بالايی دارند يا احتمال وقوع آن ها 
قابل پیش بینی نیست. بنابراين بیمه ها سعی می کنند 
خود را از شــر پرداخت مبلغ خســارت بابت چنین 
مواردی خلاص کنند. استثنائات بیمه موبايل شامل 

گزينه هايی چون: وجود نواقص ذاتی تحت پوشــش 
گارانتی، عیوب نرم افزاری، خسارات واردشده به کلیه 
لوازم جانبی نظیر کارت حافظه، شــارژر، هندزفری و 
قلم هوشمند، خسارت های ايجاد شده بر اثر تعمیرات 
نامناسب، آسیب های ظاهری مانند خراشیدگی قاب 
گوشی و صفحه نمايشــگر و لنز و دوربین، خسارات 
مرتبط با حذف اطلاعات ذخیره شــده روی دستگاه، 
عملکرد دکمه اثر انگشــت و فیس آی دی، خسارت 
ايجاد شده به گوشی های رجیستر نشده يا گوشی های 
با شماره  سريال مخدوش، خسارت به تلفن همراه به 
صورت عمدی و خسارت تلفن همراه در معرض گرد و 

غبار و آلودگی می شود.
 پوشش سرقت،می تواند تا حدی ذهن شما را از ترس 
مورد سرقت قرار گرفتن آزاد کند. برای استفاده از اين 
پوشــش بايد موارد و نکاتی را رعايت کرد. به عنوان 
مثال بسته به نوع بیمه، لازم است تا جعبه  دستگاه يا 
اصل فاکتور خريد موجود باشد. در مواردی نیز بايد در 

بازه زمانی کمتر پنج روز اعلام سرقت تلفن همراه کرد. 
البته بايد به اين نکته توجه کــرد که با پرداخت حق 

بیمه اضافی سرقت به هر شکل تحت پوشش است.
 معمولا محاســبه هزينه بیمه موبايل به اين صورت 
اســت که قیمت تلفن همراه در نرخ بیمه ضرب شده و 
اين عدد تقسیم بر هزار می شــود. عدد به دست آمده 
با مالیات بر ارزش افزوده جمع شده که عدد نهايی را به 
متقاضی می دهد. به طور معمول گوشی های نو تحت 
پوشش بیمه موبايل قرار می گیرند. به صورت کلی، مبلغ 
حق بیمه بین شش تا هفت درصد ارزش روز تلفن همراه 
است که به صورت حق بیمه سالانه پرداخت می شود. 
میزان فرانشیز در بیمه گوشی موبايل به سه دسته شامل 
فرانشیز خسارات جزئی از زمان خريد بیمه نامه، فرانشیز 
خسارات کلی، فرانشیز سرقت با شکست حرز تقسیم 
می شود. همراه داشتن جعبه دستگاه، بیمه نامه گوشی 
موبايل، فاکتور خريد تلفن همراه برای دريافت میزان 

خسارت ضروری خواهد بود. 

متین شیری| مواردی که باعث می شوند اين مدل گلف را 
»آر« بگويیم! فولکس واگن گلف 2025 به روزرسانی شده، 
قدرتی بیشــتر از مدل های قبلی دارد و اکنون با 328 اسب 
بخار قدرت و 420 نیوتن متر گشتاور، آن را به قدرتمندترين 
گلف تاريــخ تبديل می کند. اين قــدرت از يک موتور چهار 
سیلندر 2 لیتری توربوشارژ شده تأمین می شود. شتاب صفر 
تا 100 کیلومتر در ســاعت در هاچ بک گلف آر به 4/6 ثانیه 
کاهش يافته است. همچنین، با بسته عملکردی موجود، اين 
مدل می تواند به سرعت نهايی 269 کیلومتر در ساعت برسد 
 Arteon R Shooting که با سرعت نهايی مدل اروپايی
Brake برابر است. اين دو خودرو اکنون عنوان »سريع ترين 
فولکس واگن جهان« را به اشتراک می گذارند. گلف آر 2025 
همچنین با چرخ هــای آلیاژی فورج شــده 19 اينچی که 
نامشان را از شهر وارمنو در آلمان گرفته اند، عرضه می شود؛ 
اين چرخ ها وزن کلی چرخ ها را 20 درصد کاهش   و عملکرد 

بهتری ارائه می دهند. 

 گلف آر؛ محبوب از آلمان تا آمريکا
فولکس واگن گلف آر 2025 با به روزرســانی های طراحی 
جذاب خود، تجربه ای تــازه از اين خودروی محبوب را ارائه 
می دهد. اين تريم جديد مشابه به روزرسانی مدل استاندارد 

2024 است و شامل چراغ های جلو و عقب 
LED ماتريکســی IQ.Light، نشان های 

نورانــی فولکس واگــن، طراحی جديد 
پنجره های هوا، ســپر جلو و پوشش 
آينه های خارجی کروم مات می شود. 
چرخ هــای 18 اينچی و سیســتم 

اگزوز چهارگانه نیز از ويژگی های برجســته آن هستند. در 
داخل، صفحه نمايش 12/9 اينچی جديد و HUD موجود 
همراه با Digital Cockpit Pro بــا ويژگی هايی مانند 
G-meter و تايمر دور ارائه می شــود. همچنین، هاچ بک 
گلف آر می تواند با سیستم اگزوز تیتانیومی و صدای غنی تر 
سفارش داده شود. نسخه Black Edition گلف آر 2025، 
با طراحی مشکی و چرخ های 19 اينچی و کالیپرهای ترمز 
مشــکی، به عنوان يک گزينه ويژه در ايالات متحده عرضه 

خواهد شد.

  پکيج های خاص فولکس واگن برای مدل آر!
گلف آر 2025 قرار اســت با ويژگی های بــه روز، تجربه ای 
متفاوت را برای علاقمندان به اين برند بــه ارمغان بیاورد. 
در آلمان، بســته عملکردی به عنوان آپشن موجود است و 
احتمالًا اين بســته برای مدل 2025 در ايالات متحده هم 
ارائه خواهد شد. به دلیل پايان عرضه نسخه دستی در 2024، 
 DSG مدل جديد تنها با گیربکس دوکلاچه هفت سرعته
ارائه می شــود. در حالی که تمامی مدل ها در اروپا و آمريکا 
به سیستم تعلیق تطبیقی DCC مجهز خواهند بود، مدل 
2025 نیز اين ويژگی را خواهد داشــت. تعلیق گلف آر در 
اين نسخه 0/8 اينچ از مدل استاندارد پايین تر خواهد بود و 
احتمالًا اسپويلر سقف عقب بزرگتری 
به بســته عملکــردی اضافه 
خواهد شد. قیمت اين 
مدل در ايالات متحده 
از 48325دلار آغاز 

می شود.

فولکس واگن گلف را می توان یکی از خاطره انگیز ترین محصولات تاریخ خودروسازی 
در تمام جهان دانست  که علت این موضوع به عوامل متعددی باز می گردد

گلف آر  2025؛  هاچ   بک 
ریسینگ فولکس اتومات شد 

رولزرویس اسپکتر
 بلک بج برقی، وحشی تر و 

لوکس تر از همیشه!
قدرت بيشتر، طراحی بی نظير و 

تجربه ای فراتر از حد تصور؛ بدون 
موتور V12 اما با شتابی نفسگير

رولزرويس اسپکتر بلک بج، قدرتمندترين 
خودروی تاريخ اين برند، حالا با 659 
اسب بخار و ۷92 پوند فوت گشتاور، 

تجربه ای بی نظیر از لوکس گرايی برقی 
ارائه می دهد. با قابلیت های جديد مانند 

 ،Spirited Mode و Infinity Mode
اين کوپه تمام برقی در 4/1 ثانیه از صفر 
به 60 مايل برساعت می رسد. طراحی 

منحصربه فرد، گزينه های سفارشی سازی 
گسترده و کابینی با 5500 ستاره نورانی، 
آن را به اوج شکوه و ظرافت رسانده است. 
قیمت؟490هزار دلار برای تجربه ای که 

فقط خاص ترين افراد جهان می توانند 
داشته باشند. رولزرويس از سال 2016 

از اصطلاح بلک بج برای نسخه های 
پرفورمنس خود استفاده کرده  اما هرگز 
برای يک خودروی برقی  به جای داشتن 

موتور V-12 همیشگی در زير کاپوت 
کشیده اش، اسپکتر همچنان به عنوان 
يک کوپه کاملًا برقی باقی مانده است. 

اين خودرو همچنان از سیستم چهارچرخ 
محرک با دو موتور بهره می برد اما اکنون 

با قدرت بیشتر برای جايگاه بالاتر در 
سلسله  مراتب گودوود عرضه شده است. 

بدون مقدمه چینی بیشتر، رولزرويس 
اسپکتر بلک بج 659 اسب بخار قدرت 
و ۷92 پوند فوت گشتاور ارائه می دهد. 

حتی بدون قلب 12 سیلندر 6/۷5 لیتری 
مشهور، اين مدل قدرتمندترين خودرويی 

است که برند تحت مالکیت گروه ب. ام .و 
تاکنون معرفی کرده است. اين نسخه 

داغ تر نسبت به اسپکتر معمولی 82 اسب 
بخار و 128 پوند فوت گشتاور بیشتری 
دارد. به لطف اين افزايش قدرت، شتاب 

صفر تا 60 مايل بر ساعت آن سه دهم 
ثانیه کاهش يافته و اکنون تنها 4/1 

ثانیه است. برای دسترسی به تمام اين 
 Infinity توان، يک حالت جديد به نام

Mode را می توان با فشار دادن يک 
دکمه روی فرمان فعال کرد. علاوه بر ارائه 

تمام 659 اسب بخار قدرت، اين حالت 
واکنش سريع تری به پدال گاز می دهد و 
گرافیک صفحه نمايش ديجیتال را برای 

ايجاد حس اسپرت تر تغییر می دهد. علاوه 
بر اين، رولزرويس به اسپکتر بلک بج يک 

Spirited Mode نیز اضافه کرده است. 
اين حالت اساساً مانند يک سیستم کنترل 
شتاب عمل می کند و به راننده اين امکان 

را می دهد که به طور موقت به تمام گشتاور 
دسترسی داشته باشد و شتاب چشمگیر 
ذکر شده را تجربه کند. فراتر از افزايش 

قدرت الکتريکی، اين نسخه تقويت شده از 
اسپکتر دارای اصلاحاتی در کمک فنرها 

برای کاهش نشستن خودرو  هنگام 
شتاب گیری يا ترمزگیری شديد است. وزن 

فرمان افزايش يافته، درحالی که سیستم 
تثبیت کننده غلتش نیز فرمان پذيری را 

بهبود می بخشد تا از چرخش بیش از حد 
بدنه جلوگیری کند.

لاچ
م ک
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شيائومی SU7 اولترا؛ تلفيق قدرت، فناوری و طراحی آينده نگر  

      چهارچرخ

شیائومی SU۷ اولترا يک سدان الکتريکی فوق پیشرفته است 
که از سه موتور الکتريکی بهره می برد. اين مجموعه قدرتمند 
در مجموع 1548 اســب بخار قــدرت و 1۷۷0 نیوتن متر 
گشــتاور تولید می کند که در کلاس خود يک دســتاورد 
بی سابقه محسوب می شــود. اين خودرو قادر است در تنها 
1/98 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت 
برســد، عملکردی که آن را در کنار سريع ترين خودروهای 
جهان قرار می دهد. نهايت سرعت SU۷ اولترا 350 کیلومتر 
بر ساعت اعلام شده که در مقايســه با خودروهای اسپرت 

بنزينی نیز رقابتی است.
اين مدل از يک پــک باتری 93/۷ کیلووات ســاعتی بهره 
 NMC با فناوری CATL می برد که توسط شرکت معتبر
توسعه يافته اســت. اين باتری، بردی معادل 630 کیلومتر 
در چرخه CLTC فراهم می کند. مهم تر از آن، شیائومی از 
فناوری شارژ فوق سريع 800 ولتی استفاده کرده که تنها در 
10 دقیقه، انرژی لازم برای طی مسافت 300 کیلومتری را 
تأمین می کند. اين سیستم در کنار مديريت هوشمند انرژی 
و سیستم بازيابی انرژی ترمز، مصرف باتری را بهینه کرده و 

دوام آن را افزايش می دهد.
سیســتم انتقال قدرت در SU۷ اولترا به صورت تمام چرخ 
متحرک )AWD( طراحی شــده که توزيع بهینه گشتاور 
بین محورهــا را تضمین می کند. شاســی ايــن خودرو با 
فناوری های پیشرفته ای از جمله سیستم تعلیق تطبیقی 
بادی، کنترل پايداری دينامیک و ديفرانسیل الکترونیکی 
هوشمند ترکیب شده که باعث می شود اين خودرو علاوه بر 
قدرت بالا، هندلینگ دقیق و پايداری عالی داشته باشد. وزن 
اين خودرو 2360 کیلوگرم است که با توجه به عملکرد آن، 

 SU۷ تعادلی بین قدرت و ايمنی ايجاد کرده است. شیائومی
اولترا با طراحی مدرن و عملکرد آيرودينامیکی بالا، ترکیبی 
از زيبايی و کارايی را ارائه می دهد. اين خودرو با طول 5260 
میلی متر، عرض 2064 میلی متر و ارتفاع 1406 میلی متر، 
ظاهری کشــیده و اســپرت دارد که پايداری و سرعت را 
تضمین می کند. چراغ های LED باريک و جلوپنجره بسته، 
چهره ای مدرن به آن بخشیده اند. سپرهای تهاجمی، ورود 
هوا را برای سیســتم خنک کننده بهینه کــرده و خطوط 
بدنه، حس پويايی را تقويت می کنند. در عقب، اســپويلر 
فعال و چراغ های LED يکپارچه، نیروی داون فورس را در 

سرعت های بالا افزايش می دهند.  
کابین SU۷ اولترا بــا ترکیب چرم آلکانتــرا، فیبر کربن و 
آلومینیوم، فضايی لوکس ايجاد کرده است. صندلی ها مجهز 
به تهويه، گرم کن و ماساژور هســتند. نمايشگر 56 اينچی 
UHD، سیستم سرگرمی و ناوبری را کنترل می کند. اين 
خودرو از سیستم خودران ســطح 3، هشدار خروج از خط، 
کروز کنترل تطبیقــی و ترمز اضطراری برخوردار اســت. 
شیائومی با SU۷ اولترا، استاندارد جديدی در خودروهای 

برقی ايجاد کرده است.
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احمدرضا نجفی | 21 میلیون بیت کوين بیشتر در 
دنیا وجود نخواهد داشت. اين يکی از اصول پايه گذاری 
اين پول ديجیتالی اســت که به واسطه محدود کردن 
عرضه، ارزش آن را حفظ می کند. تا کنون19/9 میلیون 
بیت کوين در فرايند تولید بلوک ها، استخراج شده است 
و تنها 1/1 میلیون بیت کوين برای ماينرها باقی مانده. 
اينجاست که بیت کوين های گمشــده بیش از پیش 
ارزشمند می شوند و همین حالا هم خیلی ها به جای 
ماين کردن يک میلیون بیت کوين باقی مانده، به فکر 
پیدا کردن 4 میلیون بیت کوينی هستند که در طول 15 

سال گذشته مفقود شده اند!
   استخراج بيت کوين تا کی ادامه دارد؟

تعداد کل عرضه بیت کوين 21 میلیون عدد است و تا 
کنون 19/9میلیون از آن استخراج شده و در اختیار افراد 
مختلف قرار گرفته است. شايد فکر کنید پايان استخراج 
بیت کوين ها نزديک است. اما با توجه به فرايند هاوينگ 
و نصف شدن پاداش ماينرها که هر چهار سال يک بار 
اتفاق می افتد، باعث می شود استخراج اين يک میلیون 
بیت کوين باقی مانده تا سال 2140 طول بکشد! پس 
حالا حالا ها استخراج بیت کوين متوقف نخواهد شد. 
بلکه ارزش آن از بین خواهد رفت. هر چهار سال يک بار 
که پاداش ماينرها نصف می شود، عملا فرايند ماينینگ 
سخت تر خواهد شد. به خصوص که هر روز شاهد اضافه 
شدن به تعداد ماينرها در دنیا هستیم و رقابت سخت 
بر سر اين يک میلیون بیت کوين باقی مانده، روزی به 
پايان خواهد رســید که ديگر کمتر کسی حاضر باشد 
برای اســتخراج بیت کوين هزينه کند. به خصوص که 
می دانیم حدود چهار میلیون بیت کوين گمشــده در 

بلاکچین وجود دارد.
   معمای بيت کوين های گمشده

آخرين تحقیقات که توسط موسسه چینالايسیس به 
عنوان يک نهاد تحقیقاتی آنچیــن که کارش نظارت 
و تحقیق روی تراکنش های بلاکچین اســت، نشــان 
می دهد حدود چهار میلیون بیت کوين گمشده و امکان 
دسترســی به آنها وجود ندارد. البته اين فعل »وجود 
ندارد« صرفا در حال حاضر صدق می کند و بعید نیست 
که در آينده شاهد تلاش بســیاری از افراد برای پیدا 
کردن بیت کوين های گمشده باشیم. در طول 15 سال 
فعالیت بلاکچین بیت کوين، بسیاری از ولت ها هستند 
که در ســال های اولیه پیدايش اين ارز ديجیتال فعال 
بودند و بخش زيادی از سرمايه شان را هم از ماينینگ 
به دست آورده اند ولی اين ولت ها سال هاست که دست 
نخورده باقی مانده اند و در دنیــای بلاکچین آن را به 

عنوان ولت های گمشده می شناسند. به اين خاطر که 
اگر قرار بود صاحبشــان همچنان به ولت ها دسترسی 
داشته باشــد، بعید به نظر می رســد که تا کنون و با 
بیت کوين 100 هزار دلاری حتی يک بار هم وسوسه 
نشده باشند که بخشی از اين دارايی را جابه جا کنند و 

بفروشند. 
   ساتوشی؛ صاحب بزرگ ترين ولت گمشده

دور از انتظار نیست که بنیان گذار ناشناس بیت کوين 
صاحب بزرگ ترين ولت گمشده باشد. ولت ساتوشی 
ناکاموتو که اولین اســتخراج کننده بیت کوين است، 
968هزار و 452 بیت کوين به ارزش حدود 95میلیارد 
دلار موجــودی دارد که ايــن رقم حاصل  دو ســال 
ماينینگ بیت کوين اســت. ساتوشــی در تاريخ 13 
دسامبر سال 2010 و کمتر از دو سال بعد آغاز فعالیت 
بلاکچین بیت کوين ناپديد شــد و اين گنج بزرگ را 
از خود به جا گذاشــت. در رتبه بعــدی ولت مربوط 
به هکرهای Mt. Gox اســت. هــک اولین صرافی 
بیت کوين، کــه در تاريخ 2010 اتفــاق افتاد يکی از 
بزرگ ترين اتفاقات تاريخ بیت کوين است که در آن 80 
هزار بیت کوين دزديده شد. مانتین گاکس آن زمان ۷0 
درصد کل تراکنش های بیت کوين را مديريت می کرد 
و بین سال های 2011 تا 2014 همچنان چندين بار 
هک شد که منجر به از دست رفتن 650هزار بیت کوين 
شده بود. امروزه ولت مربوط به يکی از هک های انجام 
شــده از مانتین گاکس، همچنان 80هزار بیت کوين 
دست نخورده را در خود جای داده است. دو سناريو در 
اين زمینه قابل بررسی است. يا هکرها کلید اين کیف 
پول را گم کرده اند، يا به خاطر چشــم های ناظر بر اين 
ولت تاريخی، انجام تراکنش از آن به قدری خطرناک 
است که می تواند هويت مالکان آن را افشا کند. اين ولت 
يکی از ردفلگ های بزرگ بلاکچین است که بعید به نظر 
می رسد کسی بتواند دارايی موجود در آن را نقد کند. 
پس آن را به عنوان يک ولت گمشده می شناسند. يک 

نمونه جالب از گنج های گمشده در بلاکچین بیت کوين 
مربوط به جیمز هوال است. او يک کارشناس فناوری 
اطلاعات بود که در ســال 2013 يک هــارد درايو را 
اشتباها دور انداخت. هارد درايوی که در آن کلید ولتی با 
هشت هزار بیت کوين ذخیره شده بود که اکنون حدود 

۷84 میلیون دلار ارزش دارد. 
   آيا دسترسی به ولت های گمشده 

غيرممکن است؟
هیچ غیرممکنی وجود ندارد. هر کیف پول يک آدرس 
عمومی دارد که برای همه قابل مشــاهده است و يک 
آدرس خصوصی که از 12 يا 24 کلمه تشکیل شده. در 
ابتدا کیف پول های بیت کوين همان 12 کلمه ای بودند 
و می توان گفت بخش عمده بیت کوين های گمشده در 
کیف پول های 12 کلمه ای ذخیره شده اند. اين کلمات 
يک انتخاب نامنظم از بین 2048 کلمه ثابت هستند. 
به عبارتی اگر کسی بخواهد می تواند به صورت متوالی 
کلمات خصوصی مختلف را امتحان کند تا ببینید آيا 
به کیف پولی دســت پیدا می کند که در آن موجودی 
بیت کوين باشد؟ اين کار برای ماينرهای چند نسل بعد 
چندان دشوار نیست. حداقل می توان گفت ارزش آن 
از ماين کردن يک میلیون بیت کوين باقی مانده شايد 

بیشتر باشد.
   نگرانی بزرگ به نام ابرکامپيوترها

ابرکامپیوترهــا کابــوس دنیای بلاکچین هســتند. 
کامپیوترهايی کــه بتوانند حلقه هــای تودرتو را در 
کمترين زمان ممکن انجام دهند، قادر هســتند تا در 
مدت زمان مشــخصی، حالت های بســیار زيادی از 
چینش کلمات خصوصی را امتحــان کنند تا به کلید 
خصوصی ولت های قديمی 12 کلمه ای برســند. در 
اين حالت ديگر کســی به دنبال استخراج نخواهد بود 
و ماينرهای بزرگ به جای امتحان کردن کد هش، به 
دنبال کلمات خصوصی کیف پول های قديمی خواهند 
افتاد. اين سرنوشت بیت کوين در دهه های آينده است...

معمای بزرگ بیت کوین های گمشده
400 میلیارد دلار دارایی در کیف پول های بدون صاحب نگهداری می شوند

زمان واريز وجه حراج سکه تغيير کرد
سخنگوی مرکز مبادله ايران، گفت متقاضيان برای ثبت سفارش می توانند از طريق سامانه 

مرکز مبادله ايران به نشانه اينترنتی market.ice.ir اقدام کنند. اصغر بالسينی از تغيير 
روز و بازه واريز وجه حراج شماره 7۸ سکه طلای مرکز مبادله ايران به ساعت هشت تا 
11:۳۰ روز شنبه چهار اسفند 1۴۰۳ خبر داد. او گفت بر اساس آگهی شماره 7۸، بازه 

واريز وجه برای شرکت در اين حراج، ساعت هشت تا 2۳ روز جمعه سوم اسفند ماه اعلام 
شده بود که اين دوره ملغی و به ساعت هشت تا 11:۳۰ روز حراج منتقل شد. از اين رو 
از متقاضيان شرکت در اين حراج درخواست می شود در مهلت اعلامی جديد اقدام به 

واريز وجه کنند. بالسينی گفت روز شنبه ۴ اسفند 1۴۰۳، ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 
1۳۸۶، نيم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال 1۳۸۶ و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب 

سال 1۳۸۶ بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می شود.

ابلاغ وام نهضت ملی مسکن به بانک ها
طبق اعلام بانک مرکزی، مصوبه پرداخت وام ۶۵۰ ميليون تومانی نهضت ملی 
مسکن از امروز شنبه چهارم اسفندماه به شبکه بانکی ابلاغ می شود. به گزارش 
بانک مرکزی، مصطفی قمری وفا مدير روابط عمومی بانک مرکزی گفت هيات 

عالی بانک مرکزی در مصوبه اخير خود و در راستای حمايت از گروه های کم 
درآمد جامعه و تکميل پروژه های نيمه تمام با استناد به مصوبه نوزدهمين جلسه 

شورای عالی مسکن مورخ 1۰ دی ماه امسال که بررسی و تصميم گيری در خصوص 
افزايش سقف تسهيلات را به هيات عالی واگذار کرده بود؛ سقف فردی تسهيلات 
نهضت ملی مسکن موضوع ماده )۴( قانون جهش توليد مسکن را با در نظر گرفتن 

توان متقاضيان در بازپرداخت اقساط تسهيلات، از ۵۵۰ ميليون تومان به ۶۵۰ 
ميليون تومان در تمامی شهرهای کشور افزايش داد.
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با نزديک شدن به سال نو، بازار خريد شوينده ها با 
هدف خانه تکانی حسابی پررونق است. اما شواهد 
نشان می دهد قیمت اين محصولات در روزهای اخیر 
افزايش داشــته. پیش از اين رئیس انجمن صنايع 
شوينده خبر از درخواســت انجمن برای افزايش 
40 درصدی قیمت ها داده بود، اما خبری درمورد 
پذيرش اين درخواســت منتشر نشــد. با اين حال 
تقريبا يک هفته ای هســت که شوينده ها با قیمت 
جديد و با افزايشــی به طور متوسط 20 درصدی 

وارد بازار شده اند.
اما اگر شــما هم اين روزها کمر همت بسته ايد که 
کار خانه تکانی را سروسامان دهید، چقدر پول برای 

خريد شوينده ها نیاز داريد؟
  برای شستن ظروف کماکان مايع ظرفشويی های 
دســتی روی بــورس هســتند و قرص هــای 
ماشین ظرفشويی يا مايع مخصوص شست وشوی 
ظروف در ماشــین چندان محبوبیت ندارد. بیشتر 
خريداران مايلند تا مايع ظرفشويی را در وزن بالای 
ســه تا چهار لیتری بخرند. برای خريد چنین مايع 
ظرفشــويی که کارخانه های متنوعی آنها را تولید 
کرده اند، بايد بین 160 هزار تومــان تا 240 هزار 
تومان پــول بدهید. قیمت مايع ظرفشــويی های 
يک لیتری بین 60 هزار تومان تــا 80 هزار تومان 
اســت. برای خريد يک بســته 48 عــددی قرص 
ماشین ظرفشويی بايد بین 300 هزار تومان تا 400 
هزار تومان کنار بگذاريد. برای اينکه سراغ گزينه های 
خارجی برويد، بايد نزديــک به يک میلیون تومان 

برای بسته های 28 عددی هزينه کنید.
 پاک کننده سطوح سرويس های بهداشتی بین 
90 هزار تومان تا 100 هــزار تومان قیمت دارند و 
وزنشان معمولا ۷00 تا 800 گرم است. برای سطوح 
آشــپزخانه کارتان با 100 هزار تومان راه می افتد. 
اما اگر دنبــال پاک کننده ای باشــید که لکه های 
قوی چربی را ببرد، به 108 هزار تا 110 هزار تومان 
پول نیاز خواهید داشت. مايع  سفید کننده معمولا 
ارزان تر اســت. شــما می توانید با 31 هزار تومان 
يک مــد 500 گرمی بخريد يا حتی بــا 115 هزار 
تومان چهار لیتر سفیدکننده داشته باشید. قیمت 
پاک کننده های چند منظــوره 500 میلی گرمی، 
۷8 هزار تومان اســت. اســپری های لکه بر ديوار 
هم محصولات نســبتا جديدی هســتند که برای 
خريدشان بايد 110 هزار تومان تا 120 هزار تومان 

پول بدهید. 
 کســانی که دنبال خريــد مايع دستشــويی 
هســتند، مدل های دو لیتری تا چهــار لیتری را 

ترجیح می دهند. برای دو لیتری ها، کارتان با 150 
هزار تومــان راه می افتد. اگــر بخواهید مدل های 
چهارلیتری را که پرفروش  شده اند  انتخاب کنید، 
به 250 هزار تومان تا 2۷0 هــزار تومان نیاز پیدا 
خواهید کرد. البته مدل های متفرقه را می توانید با 
وزن چهار لیتر و به قیمت 180 هزار تومان هم تهیه 
کنید. برای خريد مايع  دستشــويی های متفرقه با 
وزن 400 گرم، قیمت کمتر از 40 هزار تومان است. 
برای وزن 500 گرم، کارتان بــا 45 هزار تومان راه 
می افتد. اگر سراغ گزينه های مشهورتر برويد، قیمت 
مايع دستشويی های 400 تا 500 لیتری، تا ۷5 هزار 

تومان هم می رسد.
 پودر ماشین لباسشــويی های 500 گرمی بین 
32 هزار تومان تا 34 هزار تومان قیمت دارند. اگر 
دنبال پودر شست وشوی دستی باشید، به کمتر از 
25 هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. اين روزها 
مايع ماشین لباسشويی  هم محبوبیت زيادی به هم 
زده است. اگر ســراغ مايع لباسشويی ها سه لیتری 
برويد، 230 هزار تومان تــا 250 هزار تومان خرج 
برمی دارد. مايع های نرم کننده لباس محبوب با وزن 
دو لیتری بین 100 هزار تومان تا 105 هزار تومان 
قیمت خورده اند. البته اگر بخواهید، می توانید سراغ 
يک لیتری ها هم برويد و کار را با 58 هزار تومان تا 

60 هزار تومان راه بیندازيد.
 بــرای شست  وشــوی فــرش و مبل، نیــاز به 
اسپری های مخصوص داريد که در بازار تنوع نسبتا 
زيادی دارند. مثلا يکی از آنها کــه هم فرش و هم 
مبل را تمیز می کند و ۷50 میلی لیتر وزن دارد، با 
قیمت نزديک به 135 هزار تومان فروخته می شود. 

شــامپو فرش و مبل که از قديم مورد استقبال قرار 
می گرفت،  بین 180 هزار تومان تا 200 هزار تومان 
فروخته می شــود و اغلب نیم لیتــر وزن دارد. اگر 
به جای اسپری سراغ مايع پاک کننده برويد، برای 
يک لیتر بايد 95 هزار تومان تــا 100 هزار تومان 
هزينه کنید. مدل های تک کاره ارزان تر هســتند. 
برای نمونه جهت خريد اسپری لکه بر فرش با وزن 
500 میلی لیتر کارتان را ۷0 هزار تومان راه می افتد. 
حتی شامپو فرش های تک کاره يک لیتری هم 100 

هزار تومان تا 130 هزار تومان قیمت دارند. 
 برای خريد شیشه پاک کن دســتتان باز است. 
معمولا محصولاتــی که در بازار ديده می شــوند، 
۷50 میلی لیتــر وزن دارنــد. متوســط قیمــت 
شیشه پاک کن های مشــهور 55 هزار تومان است. 
البته مدل هايی را با قیمت 40 هــزار تومان تا 45 
هزار تومان هم پیدا خواهیــد کرد. اگر زياد کارتان 
به شیشــه پاک کن می افتد، برخــی از کارخانه ها 
مدل های چهار لیتری تولید کرده اند که قیمتشان 
بالای 250 هزار تومان اســت. برندهای قديمی با 
بسته بندی های عادی با وزن بالا قیمتشان حوالی 

110 هزار تومان تمام می شود.
 اگر قصــد خريد محصــولات ضدعفونی کننده 
را داريــد،  می توانید با 80 هزار تومــان از کارخانه 
نسبتا مشهوری کالايی را با وزن 500 گرم بخريد. 
قیمت اسپری ضدعفونی کننده سطوح ممکن است 
برای همیــن وزن تا 230 هزار تومــان هم قیمت 
داشته باشد. با 230 هزار تومان می توانید محلول 
ضدعفونی کننده دو و نیم لیتــری بخريد که چند 

منظوره است. 

پیشواز سال نو با قیمت های جدید
وضعیت بازار شوینده ها چگونه است؟

1-در خیابان فرمانیه واحدی 400 متری و چهارخوابه 
آگهی شده که نوساز است و با وديعه سه میلیارد تومانی 
و اجاره يک میلیاردی آگهی شده. اين خانه در طبقه 
هشــتم يک برج باغ قرار گرفته و آسانسور، انباری و 
پارکینگ دارد و از استخر، سالن بدنسازی و جکوزی 
برخوردار بوده و از روف گاردنــی با تجهیزات فراوان 
برخوردار است. معماری داخلی واحد مدرن و مینیمال 
است و پنجره ها قدی بوده و سقف ارتفاع زيادی دارد. 
وسايل آشــپزخانه چنین واحدی کامل است و نیاز 
نداريد تا در هنگام اسباب کشی به فکر انتقال وسايل 

قديمی مرتبط با آشپزخانه باشید.
2-گزينه بعدی هم در خیابان فرمانیه قرار گرفته و 
واحدی 520 متری و چهارخوابه و نوساز است. خانه ای 
که حرفش را می زنیم، در طبقه چهارم ساختمانی 
پنج طبقه قرار گرفته و 100 متر تراس و روف گاردن 
دارد. سالن ها در داخل واحد از يکديگر جدا شده اند و 
معماری اش تلفیقی از معماری مدرن و سنتی است. 
در اين مجتمع ساختمانی، شــما به مشاعات آبی 
دسترسی داشته و امکان پیاده روی در جاده سلامتی 
را داريد. حیاط مشجر است و با اجاره اين واحد شما به 
چهار پارکینگ اختصاصی دسترسی خواهید داشت. 

اجاره خانه دو میلیارد تومان تعیین شده و شما نیازی 
به پرداخت وديعه نخواهید داشت. پنجره های قدی 
بخش بزرگی از واحد را پوشانده اند و سقف بلند خانه 

به جذابیتش اضافه کرده است.
3-اگر بخواهید در خیابان نیاوران واحدی 360 متری 
و نوســاز و چهارخوابه اجاره کنید، بايد 10 میلیارد 
تومان پول پیش بدهید و ماهی يک میلیارد تومان 
هم به صاحب ملک بپردازيــد. خانه ای که ما آگهی 
آن را ديده ايم، در طبقه دوم ساختمانی شش طبقه 
قرار گرفته و اتاق خواب ها با پنجره های قدی مشرف 
ندارند. معماری داخلی خانه مدرن و مینیمال بوده و 
در آن از رنگ های خنثی استفاده شده است. وجود 
روف گاردن، چند تراس بزرگ و قابل  چیدمان، چهار 
پارکینگ و دسترسی خوب به مراکز خريد در منطقه 
از مواردی است که می تواند برخی را مجاب به اجاره 

چنین واحدی کنند.
4-پنت هاوسی هزار متری در نیاوران با وديعه يک 
میلیارد تومانی و اجاره يک میلیارد و 300 میلیون 
تومانی آگهی شده اســت. اين خانه که نوساز و پنج 
خوابه است، در طبقه پانزدهم ساختمانی 15 طبقه 
قرار گرفته و دارای يک فضای مجزا از ديگر نقاط خانه 

است که می توانید از آن به عنوان فضايی جهت خلوت 
کردن و... استفاده کنید. در همین واحد شما دارای 
يک استخر اختصاصی خواهید بود و از تراس با ديد 
بسیار جذاب و بدون مشرف برخوردار می شويد. حیاط 
ساختمان مشجر با معماری خاص است و بخش بزرگی 

از ديوارها با پنجره های قدی پوشیده  شده اند.
5-اگر پنج میلیارد تومان وديعه بدهید و ماهی يک 
میلیارد تومان اجــاره پرداخت کنید، واحدی 400 
متری در نیاوران انتظارتان را می کشــد که نوساز و 
چهارخوابه است و از امکانات کاملی برخوردار شده. 
اين خانه در طبقه ششم ساختمانی شش طبقه قرار 
گرفته و يک سوئیت مجزا دارد و نور آن فراوان است 
و ســازنده آن از معماران مشهور محسوب می شود. 
خانه مدنظر ما، در يک فرعی دنج قرار گرفته و ســه 
تراس قابل  چیدمان و سه پارکینگ اختصاصی دارد 
و از روف گاردن چهارفصل، استخر و سونا و جکوزی 
و سالن ورزشی و حتی سالن ماساژ برخوردار شده. 
حیاط مشجر است و در همین مجموعه ساختمانی 
يک رستوران قرار گرفته. از ديگر امکانات مجموعه، 
کتابخانه، سالن سینما، جاده سلامت، زمین اسکواش 

و زمین فوتبال و ... است.
6-پنت هاوســی ۷90 متری و يک ســال ساخت و 
پنج خوابه در نیاوران با وديعه يک میلیارد تومانی و 
اجاره ماهی يک میلیارد و 300 میلیون تومانی انتظار 
کسانی را می کشد که جیب پر از پولی دارند. اين خانه 
در طبقه هشتم قرار گرفته و آشپزخانه ای با وسايل 
اسمگ تزئین شده و البته معماری داخلی کلاسیکی 
دارد. خانه ای که حرفش را می زنیم، دارای 50 متر بالکن 
قابل چیدمان و سقف با ارتفاع پنج متر بوده و نور فراوان 
و پنجره های قدی دارد. مشاعات آبی، جاده سلامت و ... 
از ديگر امکانات چنین ساختمانی محسوب می شود.

۷-در کامرانیه شمالی برای اجاره واحدی 200 متری و 
چهارخوابه، به يک میلیارد و 500 میلیون تومان وديعه 
و ماهی يک میلیارد تومان پول نیاز خواهید داشت. 
واحدی که ما آن را بررسی کرده ايم، در طبقه پنجم 
قرار گرفته و دارای پنجره های بزرگ و قدی و نور فراوان 
است و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد و از معماری 
کلاسیک برخوردار است. آشپزخانه دارای وسايل کامل 
بوده و آنتن مرکزی تلويزيون دارد. سرايدار مقیم، سالن 
اجتماعات و فضايی که اصطلاحا به  آن لاندری گفته 
می شود و در واقع اتاقی برای شست وشوی لباس هاست، 
از ديگر امکانات چنین ساختمانی محسوب می شود. 
خانه دارای برق اضطراری بوده و تمام ديوارها عايق 

صوتی و حرارتی دارند. 

خانه هایی   برای  از  ما بهتران
واحدهای مسکونی که ماهی بیش از یک میلیارد اجاره دارند، کدامند؟

در مرکز شهر و مناطق متوسط تهران، برای خرید یک خانه متوسط دوخوابه و نوساز کارتان با 
۱۰ میلیارد تا ۱۲ میلیارد تومان راه می افتد. اما در پایتخت برخی خانه ها اجاره ماهیانه اي بیش 
از یک میلیارد تومان دارند. وجه تمایز چنین واحدهایی، بزرگ بودن مقیاس آنها، معماری 
منحصر به فرد و امکاناتشان و محله آنهاست. اینجا نگاهی به برخی از گران ترین اجاره  خانه ها 

در پایتخت انداخته ایم:

فولکس واگن ترنسپورتر ؛ شاهکاری بی زمان
      دنده عقب

فولکس واگن ترنسپورتر  که به ويژه مدل های T1 و T2 در 
تاريخ خودرويی جهان به عنوان نمادی از طراحی کلاسیک 
و کاربردی شناخته می شوند، يکی از محبوب ترين ون های 
 T1 تاريخ خودروسازی است. از زمان اولین معرفی مدل
در دهه 50 میلادی، اين خودرو نه تنها به عنوان وسیله ای 
برای حمل ونقل بلکه به يک نمــاد فرهنگی و اجتماعی 

تبديل شد. 
فولکس واگن ترنسپورتر از نظر فنی در دوران خود انقلابی 
بود. مدل های T1 و T2 به ويژه به موتورهای 4 سیلندر با 
حجم های مختلف )معمولًا 1/1 تا 6/1 لیتر( مجهز بودند 
که توانايی تولید قدرتی در حدود 30 تا 50 اسب بخار را 
داشتند. اين موتورهای ســاده و در عین حال قدرتمند، 
توانستند خودرو را در جاده ها به خوبی حرکت دهند، حتی 

در شرايط بارانی يا کوهستانی.
سیستم انتقال نیرو در اين خودرو از نوع ديفرانسیل عقب 
بود که به آن قدرت مانور خوبی مــی داد. گیربکس ها در 
مدل های مختلف دســتی و اتوماتیــک بودند که تجربه 
رانندگــی راحتی را بــرای رانندگان فراهــم می کرد  اما 
مهم ترين ويژگی فنی فولکس واگن ترنسپورتر، قابلیت های 
آفرود و مقاوم بودن در شرايط مختلف جاده ای و آب وهوايی 
بود. اين خودرو، به ويژه در مدل های اولیه، به خوبی از پس 
جاده های صعب العبور برمی آمد و حتی به عنوان خودرويی 

برای مسافرت های طولانی يا استفاده های تجاری کاربرد 
داشت.

طراحی فولکس واگن ترنسپورتر از همان ابتدا يک شاهکار 
بود. مدل T1، با بدنه ای مربعی و گوشــه های گرد، برای 
بســیاری از مردم يادآور خودروهای دهــه 50 میلادی 
 ،T1 است که ســادگی و جذابیت خاصی داشت. در مدل
جلوپنجره ای باريک در کنار چراغ های گرد و مشکی رنگ، 
ظاهری دوست داشــتنی و منحصر به فرد به اين خودرو 
می بخشــید. اما طراحی بدنه اين خــودرو، به ويژه برای 

علاقه مندان به خودروهای کلاسیک، يکی از دلايلی است 
که آن را از ديگر خودروهای هم دوره اش متمايز می کند. 

طراحی داخلی خودرو، با وجود ســادگی، کاملًا مناسب 
 ،T1 برای حمل بار يا ســفرهای طولانی بــود. در مدل
داشبورد ســاده ای با متريال پلاستیکی و فلزی مشاهده 
می شد که البته در برخی مدل ها با چوب تزئین شده بود. 
اين خودرو در بازار ايران به عنوان خودرويی با قابلیت حمل 
بار زياد، در تجارت ها و حتی به عنوان خودروی مسافرتی 

در خانواده های ايرانی جايگاه ويژه ای داشت. 
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فهرست بزرگترين ولت های گمشده در بلاکچين بيت کوين

تعداد بیت کوینتاریخ آخرین برداشت مالک کیف پول

۹۶8۴۵۲ بیت کوین معادل ۹۵ میلیارد دلار۲۰۱۰ساتوشی ناکاموتو
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   گزارش

قرعه کشی مرحله حذفی رقابت های فصل ۲0۲4-۲5 
لیگ قهرمانان اروپا ديروز در مقــر اتحاديه فوتبال اروپا 
واقع در شهر نیون سوئیس انجام شد و 1۶ تیم حاضر در 

مرحله يک هشتم نهايی رقبای خود را شناختند. 

   لیورپول - پاریس
لیورپول در کل مرحله لیگ تنها يک شکست در مسابقه 
تشــريفاتی هفته آخر را تجربه کرد و هشتمین صعود 
متوالی به مرحله حذفی لیگ قهرمانان را با بهترين رکورد 
مرحله لیگ به دســت آورد. پاری ســن ژرمن با برتری 
چهارشنبه شب مقابل برست به نخستین تیم تاريخ لیگ 
قهرمانان اروپا تبديل شــد که در يک مسابقه توسط ۷ 

بازيکن متفاوت به ۷ گل می رسد. 

   بارسلونا - بنفیکا
بارسلونا مرحله لیگ را با شکست تلخ مقابل موناکو آغاز 
کرد اما ۶ پیروزی متوالــی در بازی های بعدی و پیش از 
شــب آخر در ذهن خوش بین ترين طرفداران تیم هم 
جايی نداشت. هم لواندوفسکی و هم رافینیا از مرز ۶ گل 
زده در اين فصل عبور کرده اند و اين، بعد از عملکرد لیونل 
مسی و لوئیس ســوارc در فصل 1۶-۲015 برای بارسا 

بی سابقه بوده است.

   آرسنال - آیندهوون
میکل آرتتا با در اختیار داشتن يکی از بهترين خطوط 
دفاعی لیــگ قهرمانان اروپا راهی مرحله حذفی شــد. 
حســرت عجیب ۷ ناکامی متوالی توپچی ها در مرحله 
يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان فصل گذشته با غلبه بر 

پورتو در ضربات پنالتی پايان يافت و سرمربی اسپانیايی 
حالا با وجود مصدومیت مهره های متعدد تیمش به ادامه 

فصل امیدوار است.

   اینتر - فاینورد
اينتر اينزاگی در ســال های اخیر ضمن تجربه صعود به 
ديدار نهايی لیگ قهرمانان اروپا، به جمع برترين تیم های 
فوتبال قاره سبز اضافه شده اما عملکرد امسال افعی ها 
چندان کم نقص نبود. اينتر در ۸ مســابقه مرحله لیگ 
فقط يک گل دريافت کرد. افول نسبی لائوتارو مارتینس 
و عملکرد ضعیف مهدی طارمی باعث شد تعداد گل های 
زده تیم از عدد 11 فراتر نرود. فاينورد يکی از ۲ غول کش 
مهم مرحله پلی آف به شمار می رود؛ شاگردان پاسکال 
بوسخارت در اين دور از ســد میلان گذشتند و سابقه 
بازگشت رويايی از شکست 3 گله مقابل منچسترسیتی 
و پیروزی قاطع 3 بر صفر مقابــل بايرن مونیخ را هم در 

کارنامه دارند. 

   اتلتیکومادرید - رئال مادرید
اتلتیکومادريد در هیچ يک از 1۷ مســابقه خانگی اخیر 
خود در مرحله حذفی رقابت هــای لیگ قهرمانان اروپا 
متحمل شکســت نشــده و 11 پیروزی، ۶ تســاوی و 
تنها 5 گل خورده آمــار عملکــرد روخی بلانکوس در 
اين ديدارهاســت. کیلیان امباپه ستاره بی چون وچرای 
لوس  بلانکوس در جدال حساس مرحله پلی آف مقابل 
منچسترسیتی به شــمار می رفت و در 5 مسابقه اخیر 
خود در مرحله حذفی لیگ قهرمانان در اسپانیا 11 گل 

به ثمر رسانده است.

   لورکوزن - بایرن مونیخ 
بايرلورکوزن در هر 4 مســابقه خانگــی خود در مرحله 
لیگ رقابت های لیگ قهرمانان به پیروزی رســید و در 
هر 4 ديدار هم دروازه خود را بسته نگه داشت. شکست 
مقابل لیورپول و اتلتیکو اما نشان داد تیم ژابی آلونسو در 
مصاف با رقبای قدرتمند کمی تزلزل دارد. بايرن مونیخ 
در جريان پیروزی مقابل شــاختار دونتسک به دومین 
تیم در تاريخ لیگ قهرمانان با 300 پیروزی تبديل شد 
و حالا با پیروزی دشوار مقابل سلتیک به مرحله حذفی 

رسیده است.

   لیل - دورتموند
لیل تاکنون 3 بار به مرحلــه حذفی لیگ قهرمانان اروپا 
رســیده اما هرگز از دور يک  هشــتم نهايی فراتر نرفته. 
جاناتان ديويد با رکورد ۲۶ گل زده در تمام رقابت های 
فصل آماده درخشــش اســت و اخیراً به بهترين گلزن 

کانادايی تاريخ لیگ قهرمانان تبديل شد.

   استون ویلا - بروخه
شاگردان اونای امری به عملکرد جاه طلبانه خود در اروپا 
ادامه می دهند؛ گل جــان دوران مقابل بايرن مونیخ در 
هفته دوم روند 41 مسابقه شکست ناپذيری باواريايی ها 
در مرحله لیگ )يا گروهی( را از بین برد. بروخه به عنوان 
ضعیف ترين تیــم و در رده بیســت وچهارم به پلی آف 
رسید اما با ارائه عملکردی شجاعانه شاگردان جان پیرو 
گاسپرينی در آتالانتا را راهی خانه کرد. بروخه پیش از 
اين فقط يک بار در فصل ۲3-۲0۲۲ به مرحله يک هشتم 

نهايی لیگ قهرمانان رسیده است.
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   ن

فرض کنید این هم یک یاغی جدید است!
پنجشنبه شب خبر رسید که رضا کرمانشاهی داور پیشکسوت و بازنشسته فوتبال کشورمان به عنوان مدير اجرايی 
باشگاه پرسپولیس انتخاب شده است. البته قبلا هم در همین بخش نوشته بوديم که استخدام داوران بازنشسته به عنوان 
مدير اجرايی در باشگاه ها خیلی جالب نیست و می تواند حرف و حديث هايی را ايجاد کند. همین آقای کرمانشاهی فصل 
گذشته معاون باشگاه تراکتور بود و واکنش ها و مصاحبه هايی داشت که جنجالی شد. حالا استاد در پرسپولیس مشغول 
به کار شده و طبیعی است که سابقه کارش در تراکتور به مذاق هواداران پرسپولیس خوش نیايد. او فصل گذشته، بعد از 
پیروزی تراکتور و شکست پرسپولیس در يک بازی ديگر در پیج رسمی باشگاه تراکتور کامنت گذاشت و نوشت: »از اين 
برد شیرين تر، باخت پرسپولیس بود.« او ديروز مدعی شد که اين کامنت را خودش ننوشته و کار ادمین پیج بوده! يک بار 
هم در يک استوری نوشت: »تماشاگران تراکتور تاوان تخلفات هواداران پرسپولیس را می دهند.« هواداران پرسپولیس 
هم با بازنشر اين استوری ها و مطالب مشابه، به حضور او به عنوان مدير اجرايی در باشگاه شان اعتراض کرده اند. با احترام 
به آقای کرمانشاهی، واقعا در پرسپولیس اينقدر قحط الرجال است که مديران باشگاه حاضرند چنین ريسکی کنند و 
اين همه جنجال و دردسر برای خودشان درست کنند؟ البته ايشان کار خلافی نکرده و برای باشگاهی که مديرش بوده، 
تلاش کرده اما بهتر نبود مديران باشگاه، يکی از پیشکسوتان يا هر فرد لايق ديگری را برای اين پست در نظر می گرفتند؟ 
هواداران هم واقعا بامزه هستند! بازيکنان رقیب که به آنها گل زده اند، جذب می شوند و از آنها به عنوان ياغی استقبال 

می شود اما تحمل حضور مديری را که قبلا در باشگاه رقیب فعالیت می کرد، ندارند. جالب نیست؟

زیادی هم مهمان نواز نباشید استاد!
»ما نشــان داده بوديم که تیمی قدرتمند هســتیم و فقط به تیــم رقیب هديه داديم؛ ما گل نخورديم! به رســم 
میهمان نوازی چند گل به حريف هديه داديم. بايد تفاوت بین گل هــای دريافتی و هديه به رقیب را بدانیم.« اين 
بخشی از صحبت های دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور در نشســت خبری بعد از بازی با الخالديه بحرين بود. 
می شود اين صحبت ها را شوخی دانست اما کم مانده بود شوخی شوخی تراکتور گل چهارم را هم بخورد و احتمال 
حذف اين تیم توسط تیم گمنام و بی ادعای بحرينی وجود داشت! وقتی که تیم تان هواداران را تا مرز سکته برده و 
با سلام و صلوات حريف ناشناخته را شکست داده و راهی مرحله بعد سطح ۲ آسیا شده ايد، نبايد همه چیز را اينقدر 
شوخی بگیريد استاد! درست است که ايرانیان به مهمان نوازی معروفند اما تا اين حد هم درست نیست! فقط کافی 
بود گل بعدی را هم دريافت کنید و حذف شويد تا هواداران بابت اين مهمان نوازی، از شما به شیوه خودشان تشکر 
کنند! ولی اين را هم بگويیم که شــما که اينقدر ادعای مهمان نوازی داريد، چرا بعد از سوت پايان آنقدر عصبانی 
بوديد و کم مانده بود بازيکن و سرپرست تیم خودتان را هم به باد کتک بگیريد؟ اين رسم مهمان نوازی نیست آقای 
اسکوچیچ! گذشته از شوخی! اينکه گل های رقبا را هديه بدانید، ضعف های تیم تان را پوشش نمی دهد. تیم شما از 
حريف بحرينی 3 گل خورد و چند گل هم نخورد. شايد بتوانید هواداران تیم را با اين حرف ها سرگرم کنید و از فشار 
انتقادات از خودتان کم کنید اما خودتان را که نبايد گول بزنید! نه زيادی مهمان نواز باشید و نه خوش خیال! تکرار 

اين هدايا، در پايان فصل جام را از شما خواهد گرفت!

شهرآورد مادرید، 
تقابل لیورپول و 

پاریس
قرعه کشی مرحله یک هشتم 

نهایی لیگ قهرمانان، 
بازی های جذابی را به 

هواداران هدیه داد

شنبه ترسناک
برای تراکتور، پرسپولیس و استقلال، بازی های امروز 

نگرانی های زیادی را ایجاد کرده است
هفته بیستم لیگ برتر امروز با برگزاری 3 بازی به پایان می رسد. تراکتور در تبریز بازی های امروز را 

آغاز می کند، پرسپولیس در اراک ادامه می دهد و استقلال در تهران هفته بیستم را تمام می کند.

لالیگا به سهمیه پنجم لیگ قهرمانان نزدیک تر شد
اينترمیلان تنها نماينده باقی مانده ســری  A به کار خــود در لیگ قهرمانان ادامه 
می دهد. ايتالیايی ها فصل گذشــته نتايج خوبی که در رقابت های اروپايی کســب 
کردند و در صدر رده بندی لیگ اروپايی يوفا قرار گرفتند، به همین دلیل سهمیه شان 
در لیگ قهرمانان بــه 5 تیم افزايش يافت کــه از بین آنها تنها اينتــر باقی مانده و 
مابقی، شامل بولونیا، میلان، آتالانتا و يوونتوس حذف شده اند. اين در حالیست که 
اسپانیايی ها که با چهار نماينده وارد مســابقات شده بودند، هنوز سه نماينده ديگر 
دارند؛ بارسلونا، اتلتیکومادريد و رئال مادريد. نه تنها در لیگ قهرمانان، بلکه در لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس هم اسپانیايی ها عملکرد خوبی داشته اند. به عنوان مثال در دور 
برگشت پلی آف حذفی لیگ اروپا، رئال سوسیه داد به مرحله يک هشتم نهايی صعود 
کرد. در لیگ کنفرانس نیز بتیس با غلبه بر خنــت به مرحله حذفی راه يافت. طبق 
گزارش نشريه رلوو؛ افزايش امتیازات کسب شده توسط تیم های اسپانیايی نسبت به 
ايتالیايی ها، شانس آنها برای کسب سهمیه پنجم را نزديک به ۸5 درصد افزايش داده 
است. به اين ترتیب می توان انتظار داشــت که لالیگا  و لیگ برتر انگلیس، لیگ اول 
رده بندی يوفا در فصل آينده جای آلمان و ايتالیا را به عنوان لیگ های 5 نماينده ای 

در لیگ قهرمانان اروپا بگیرند.

زومر ۳ تا ۴ هفته  خانه نشین شد
باشــگاه اينتر با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد؛ تســت های انجام شده روی يان 
زومر نشان داد که او از ناحیه اســتخوان بند انگشت شست دست راست خود دچار 
مصدومیت شده اســت. اين باشــگاه مدت زمان دوری اين دروازه بان سوئیسی را 
اعلام نکرده است  اما رسانه های ايتالیايی از احتمال دوری سه تا چهار هفته ای او از 
میادين فوتبال خبر داده اند. با اين شرايط به نظر می رسد زومر بازی با تیم های جنوا، 
لاتزيو )جام حذفی ايتالیا(، ناپولی، مونتزا و احتمالًا آتالانتا را از دست بدهد و بعد از 
بازی های ملی ماه مارس در دسترس اينزاگی باشد. با مصدومیت زومر 3۶ ساله حالا 
انتظار می رود سیمونه اينزاگی به خوسپ مارتینس دروازه بان اسپانیايی و ۲۶ ساله 

خود اعتماد کند.

فن پرسی مربی فاینورد می  شود
علیرضا جهانبخش بايد برای خداحافظی   با مربی اش آماده شود چون باشگاه فاينورد 
به طور اصولی با روبین فن پرســی برای هدايت تیم به عنوان سرمربی و با رنه هاکه 
به عنوان دستیار او، به توافق رسید. طبق گزارش اتلتیک، توافقات لازم بین فاينورد 
و هیرنفین، جايی که فن پرســی در حال حاضر ســرمربی آن اســت، انجام شده و 
قراردادهای طرفین نیز نهايی شده است. اکنون مراحل اداری و تنظیم قراردادها برای 
رسمی شدن اين انتصاب در حال انجام است. اين قراردادها تا تابستان ۲0۲۷ اعتبار 
خواهند داشت. فن پرسی 41 ساله جانشین پاسکال بوشارت خواهد شد که پس از 

اخراج برايان پريسکه در 10 فوريه به طور موقت هدايت تیم را برعهده گرفته بود. 

زمان دربی تغییر نمی کند
باشگاه استقلال پس از صعود به مرحله يک هشتم نهايی لیگ نخبگان آسیا، به طور 
رسمی پیشنهاد تعويق زمان دربی 105 را به سازمان لیگ ارسال کرد و مديران اين 
باشگاه نیز در مصاحبه های مختلف خواستار جابه جايی زمان ديدار اين تیم مقابل 
پرسپولیس شدند. سازمان لیگ اما روز پنجشنبه با ارسال نامه ای به باشگاه استقلال 
مخالفت خود را با اين درخواست اعلام کرد. باشگاه استقلال در نامه خود به سازمان 
لیگ پیشنهاد داده بود دربی 9 اسفندماه لغو و به ۲3 اسفندماه موکول شود اما سازمان 
لیگ با اين خواسته مخالفت کرده است. اين سازمان در نامه خود به باشگاه استقلال 
اعلام کرده به دلیل فشردگی مسابقات و حضور اين تیم در سه جام )لیگ نخبگان، 
جام حذفی و لیگ برتر( به هیچ عنوان امکان جابه جايی ديدار دربی وجود ندارد. ضمن 
اينکه به استقلال اعلام شده در تقويم بازی ها، فاصله زمانی استاندارد برای مسابقات 
استقلال در نظر گرفته شده و ديدار با پرسپولیس خللی در مسابقه اين تیم در لیگ 

نخبگان ايجاد نمی کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   تراکتور-خیبر
شاگردان دراگان اسکوچیچ بعد از آنکه توانستند الخالديه 
را از گردونه رقابت های آسیايی کنار بزنند و خود را به جمع 
۸ تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا۲ برسانند، حالا در سودای 
حفظ رتبه نخست جدول در لیگ برتر هستند. بعد از برد 
لحظه  آخری مقابل ذوب آهن و پیروزی 4گله مقابل هوادار، 
تراکتوری ها در سودای کسب سومین برد پیاپی در لیگ 
هســتند تا بتوانند بیش از پیش موقعیت خود در کورس 
قهرمانی لیگ بیســت وچهارم را تثبیت کننــد و به روند 
تاريخ سازی شان در لیگ برتر )از حیث امتیازگیری( ادامه 
بدهند. خیبری ها هفته گذشــته کاری کردند کارستان و 
توانستند در خانه از سد فولادِ مدعی بگذرند و اين برد باعث 
شد تا حاشیه امنی برای شاگردان سعید دقیقی در نیمه 
پايین جدول ايجاد شود. سفید و سبزپوشان البته همچنان 
جزو فانوس به دســتان لیگ محسوب می شــوند و برای 
فرار کامل از منطقه خطر، نیاز مبرمی به کســب موفقیت 
برابر تراکتــور دارند. برد در تبريز می توانــد رتبه خیبر را 
تک رقمی کند و همین مســئله باعث شــده تا شاگردان 
سعید دقیقی با انگیزه ويژه ای در سودای کسب موفقیت 
برابر تراکتورِ صدرنشــین در تبريز باشند. پیروزی ديروز 
سپاهان بر ذوب آهن، آن هم با يک نتیجه خوب باعث شده 
تا تراکتور برای بازگشت به صدر فقط و فقط به پیروزی در 

برابر خیبر فکر کند. سعید دقیقی به عنوان مهاجم سابق 
تراکتور که گل نخستین قهرمانی اين تیم در فوتبال ايران 
را زده، چهره ويژه اين مسابقه است. سرمربی ای که فصل 
گذشته با شمس آذر موفق به شکست تی تی ها در تبريز شد. 
همچنین محمد آقاجانپور مدافع سابق تراکتور است که به 

تازگی از تراکتور به خیبر پیوسته است.

   آلومینیوم اراک-پرسپولیس
شــايد باورش هــم بــرای هواداران ســخت باشــد که 
پرســپولیس در پايان فصل هیچ جامــی نمی برد اما رقم 
خوردن اين اتفاق بسیار محتمل اســت. پرسپولیس اگر 
می خواهد همچنان در لیگ برتر شــانس داشــته باشد 
و عرصــه رقابــت قهرمانی را بــرای ســپاهان و تراکتور 
خالی نگــذارد بايــد در اراک، آلومینیوم جان ســخت را 
از میان بردارد. پرســپولیس در اين ســال ها بارها اسیر 
شگفتی سازی ايرالکو شده است. پرسپولیس در اين سال ها 
هرگر نتوانســته نتايج خوبی در اراک مقابــل آلومینیوم 
بگیــرد! از دو باخت پیاپــی مقابل ايرالکــو در لیگ های 
بیستم و بیســت و يکم تا دو شکســت پیاپی فصل قبل 
مقابل شــاگردان حســینی در لیگ برتر و جــام حذفی! 
قرمزهــا به طورکلی ۶ بار در اراک مقابــل آلومینیوم قرار 
 گرفته اند و تنهــا يک بار برنده شــده اند! بعــد از برتری

 ۲ بر صفر مقابــل تراکتور، اســماعیل کارتــال هدايت 
پرسپولیس را برعهده گرفت. او تاکنون تنها در يک مسابقه 
توانسته برنده از زمین مســابقه بیرون بیايد که آن هم به 
تقابل با گل گهر برمی گردد. شکست مقابل الهلال در لیگ 
نخبگان و باخت مقابل سپاهان در جام حذفی از يک طرف 
و تساوی در مصاف با فولاد و النصر حســابی کار را برای 
کارتال دشوار کرده است! مجتبی حسینی در اين سال ها 
نشان داده که پتانسیل بالايی برای بازی دادن به جوانان 
دارد و در اين حوزه می تواند استعدادهای بسیار خوبی را 
کشف کند. حسینی که سابقه حضور در پرسپولیس را به 
عنوان مربی در کارنامه دارد، آمار نسبتا خوبی را مقابل اين 
تیم دارد. او تاکنون 1۲ مرتبه مقابل پرسپولیس قرار گرفته 
و آمار ۲ برد، 4 تساوی و ۶ شکســت را از خودش برجای 

گذاشته است.

   استقلال-نساجی
استقلال بعد از اينکه موفق شد الريان را در دوحه شکست 
بدهد و به دور حذفی لیگ نخبــگان راه پیدا کند، بايد در 
هفته بیســتم لیگ برتر و به عبارتی پیش از تقابل سنتی 
خود با پرسپولیس به مصاف نساجی برود و امیدوار است 
بتواند اين تیم را در ورزشگاه آزادی شکست بدهد. درحالی 
که بايد ماتزاری را ســرمربی جديد اســتقلال بدانیم اما 

اين سرمربی بعید اســت که حداقل تا پايان بازی با النصر 
روی نیمکت استقلال بنشیند. به همین خاطر دستیاران 
ماتزاری هدايت آبی ها را در مصاف با نساجی، پرسپولیس 
و النصر برعهده دارند. بايد منتظر باشیم و ببینم دستیاران 
ماتزاری توانايی برتری بر تفکرات میلوشوويچ در نساجی 
را دارند يا خیر. اســتقلال فرصت خوبــی دارد تا پیش از 
دربی به وضعیت خــودش در جدول رده بندی ســامان 
ببخشد. استقلال اگر بتواند نساجی را در ورزشگاه آزادی 
شکســت بدهد ۲۶ امتیازی می شــود و در صورت عدم 
پیروزی آلومینیوم و ذوب آهــن مقابل رقبای خود به رده 
هفتم می آيد. نکته جالب اينجاست که استقلال با شکست 
دادن نساجی تنها 3 امتیاز با رده پنجم فاصله دارد. علاوه 
براينکه علی خطیر با سابقه مديريت در استقلال هم اکنون 
مديرعامل نساجی است 4 بازيکن فعلی امید شهر خسته 
هم سابقه عضويت در اســتقلال را دارند. علیرضا رضايی، 
مهدی مهدی پــور، منتظرمحمد و کوين يامــگا نفراتی 
هســتند که در اين بازی   می توانند مقابل تیم سابق خود 
بازی کنند. اســتقلال در دو مصاف قبلی خود با نساجی 
در ورزشــگاه آزادی به ۲ برد با نتايج 3 بر يک و 4 بر صفر 
دست يافته است. در صورت پیروزی در مسابقه فردا آبی ها 
هت تريک برد در بازی های خانگی مقابل نساجی را جشن 

خواهند گرفت.

معادلات پیچیده سهمیه آسیایی
فوتبال ايران به واسطه ناکامی های سالیان گذشته با کاهش سهمیه برای 

فصل آينده مسابقات آسیايی مواجه شده است؛ به طوری که )1+1( سهمیه 
لیگ نخبگان و يک سهمیه لیگ قهرمانان آسیا۲ به فوتبال ايران در فصل 
۲۶-۲0۲5 تعلق پیدا کرده که قهرمان لیگ برتر در دوره بیست وچهارم، 
مستقیماً به لیگ نخبگان آسیا می رود و نايب قهرمان سهمیه حضور در 

مرحله پلی آف اين رقابت ها را به دست می آورد و قهرمان جام حذفی 
راهی لیگ قهرمانان آسیا۲ فصل آينده خواهد شد. استقلال و تراکتور 

با موفقیت های اخیر خود در سطح آسیا توانسته اند امیدها برای افزايش 
سهمیه آسیايی فوتبال ايران در فصل ۲۷-۲0۲۶ که در واقع ۲ فصل بعد 

خواهد شد را افزايش دهند. 

   قهرمانی آسیایی تراکتور و سودی که فوتبال ایران می برد!
تراکتور هم اکنون در رتبه نخست جدول رده بندی لیگ برتر است و 

سرخ پوشان در بین ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا۲ هستند. شاگردان 
دراگان اسکوچیچ در مرحله يک چهارم نهايی اين تورنمنت بايد به مصاف 

التعاون عربستان بروند و در صورت کسب موفقیت، برنده تقابل شباب الاهلی 
و شارجه، رقیب تراکتور خواهد بود و سپس در صورت کسب موفقیت، 

حريفی از منطقه شرق در آسیا چشم انتظار تراکتور است. اگر تراکتوری ها 
بتوانند در بین ۲ تیم برتر جدول لیگ برتر باشند و قهرمان لیگ قهرمانان 
آسیا۲ هم شوند، آنگاه يک سهمیه به فوتبال ايران برای فصل آينده اضافه 

خواهد شد.

   یک احتمال جذاب؛ 3 نماینده از ایران در فصل آینده لیگ 
نخبگان!

کنفدراسیون فوتبال آسیا به قهرمان لیگ قهرمانان آسیا۲، سهمیه حضور 
در مرحله پلی آف لیگ نخبگان را می دهد و در صورتی که تراکتور در بین 

۲ تیم برتر لیگ قرار گیرد و فاتح مسابقات آسیايی هم شود -که با توجه به 
روند بدون باخت سرخ پوشان در آسیا چندان دور از ذهن هم نیست- احتمالًا 
سهمیه پلی آف لیگ نخبگان يا به تیم سوم لیگ برتر تعلق پیدا می کند يا به 
قهرمان جام حذفی می رسد که اگر به قهرمان جام حذفی برسد، تیم سوم 

لیگ برتر دارای سهمیه لیگ قهرمانان آسیا۲ خواهد شد.

   یک خیال پردازی رویایی؛ استقلال و تراکتور قهرمان شوند، 5 
تیم ایرانی به آسیا می روند!

فوتبال ايران نه تنها در صورت کسب موفقیت تراکتور در آسیا، می تواند 
فصل آينده )۲+1( نماينده در لیگ نخبگان داشته باشد و يک نماينده هم 

در لیگ قهرمانان آسیا۲، بلکه در صورت موفقیت استقلال در لیگ نخبگان 
و قهرمانی احتمالی اين تیم، امکان افزايش سهمیه ايران در لیگ نخبگان 

به )۲+۲( هم وجود دارد؛ هر چند که با توجه به حضور تیم های پرستاره در 
لیگ نخبگان، شرايط استقلال برای کسب عنوان قهرمانی بسیار دشوار است 

اما روی کاغذ اين احتمال وجود دارد و در چنین شرايطی به نظر می رسد   
موفقیت احتمالی تراکتور و استقلال در آسیا می تواند شمار نمايندگان 

در فصل آينده لیگ نخبگان و سطح دوم لیگ قهرمانان را جمعاً به عدد 5 
برساند که رکوردی فوق العاده محسوب می شود!

منبع: فوتبال 3۶0
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 شامگاه ۲۹ شهریور ماه ســال ۱۴۰۱ زنی با 
کلانتری ونک تماس گرفت و از کشته شدن 

شوهر 57 ساله اش به نام فرهاد خبر داد.
 این زن که بسيار هراسان بود، گفت : دخترم 
دانشگاه قبول شده و بسيار خوشحال بودم. به 
همين خاطر من و دخترم همراه دوستانش 
برای جشــن بيرون رفته بودیم. وقتی شب 
به خانه بازگشــتيم، متوجه شــدیم قفل در 
شکسته و وسایل خانه به هم  ریخته است. ما 
وقتی به اتاق شوهرم رفتيم با جسد او  روبه رو 
شدیم. همسرم پزشــک طب سنتی است و 
چون سرش شلوغ بود همراه ما نيامد.  حتما 

به خانه مان دستبرد زده شده است.
با این تماس ماموران به خانــه فرهاد رفتند 
و جسد که شواهد نشــان می داد، خفه شده 
است با دســتور قضایی به پزشــکی قانونی 

منتقل شد.
 مامــوران در نخســتين گام از تحقيقات به 
بررســی دوربين های مداربسته پرداختند و 
دریافتند ساعتی بعد از خروج همسر و دختر 
قربانی دو مرد نقاب دار وارد خانه شــده اند. 
شواهد نشان می داد آنها به احتمال فراوان در 
گوشه ای پنهان شده اند تا در فرصت مناسب 

نقشه شوم شان را اجرا کنند.
   نخستین سرنخ

 وقتی فاش شــد توپی قفل در وقتی تخریب 
شــده که در باز بوده و همچنين کشف چهار 
ته سيگار پشت شوفاژ نشان می داد احتمالا  
قاتــلان نقاب دار از ســوی یکــی از اعضای 
خانواده برای قتل اجير شــده و قصد داشتند 
پليس را گمراه کنند، تحقيقات وارد مرحله 

تازه ای شد.
مادر فرهــاد در بازجویی هــا گفت: عروس و 
پســرم سال هاســت باهم اختــلاف دارند. 
آخرین بار پسرم به خانه ام آمد و مرغ هایی را 
که برایشــان خریده بودم به خانه برد. بعد از 
رفتن پسرم با عروسم تماس گرفتم تا قبولی 
نوه ام را در دانشــگاه به او تبریــک بگویم اما 
گفت فرهاد هنوز به خانــه نيامده. صبح روز 

بعد فهميدم پسرم کشته شده است.
با افشای اختلاف های  دنباله دار ميان فرهاد 
و همسرش رویا ماموران به بررسی مکالمات 
تلفنی زن جوان پرداختنــد و دریافتند وی 

چندین مرتبه با مرد جوانی تماس داشــته و 
برای وی، پول واریز کرده است.

با افشــای این ماجرا رویا تحت بازجویی قرار 
گرفت و  گفت: شــوهرم مرد ثروتمندي بود. 
دخترم به تازگی دانشــگاه قبول شــده بود و  
تصميم داشــت به خارج از کشــور مهاجرت 
کند. مــن و دخترم نمی خواســتيم در ایران 
بمانيم. اما شوهرم مخالف مهاجرت بود. وقتی 
من و دختــرم برای مهاجرت اقــدام کردیم، 
شــوهرم گفت پولــی در اختيارمــان قرار  
نمی دهد. همين موضــوع باعث اختلاف های 
شــدید ميان من و همسرم شــده بود. ولی 
اختلاف ها در حدی نبود که راضی به مرگش 
باشم. من نمی دانم چه کسی او را کشته است.

   ردیابی عاملان جنایت
در حالی که فرضيه جنایــت خانوادگی قوت 
گرفته بود، مامــوران توانســتند رد دو  مرد 
نقاب دار را به دســت بياورند. فرشاد و اردلان 
بازداشت شدند و  به خفه کردن فرهاد اعتراف 
کردند و گفتند از سوی همسرش برای قتل 

او اجير شده بودند.
 با اعترافات آنها رویا نيز به طراحی نقشه قتل 

اعتراف کرد.
برای دو مرد به اتهام مشارکت در قتل و برای 
رویا به اتهام معاونــت در جنایت خانوادگی 
کيفرخواست صادر و پرونده شان به شعبه ۱۳ 
دادگاه کيفری یک  اســتان تهران فرستاده 

شد و آنها از خود دفاع کردند.
   نخستین دادگاه

در ابتــدای جلســه اوليای دم درخواســت 
قصاص را مطرح کردند.

وقتی  فرشاد روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
مدتی قبل دوســتم اردلان ســراغم آمد و از 
من کمک خواســت. اردلان 6۰ساله مدت ها  
بود که به مواد مخدر اعتياد داشــت. او گفت 
به تازگی با زنی آشنا شــده که از او خواسته 
تا شوهرش را بکشــد. او می گفت رویا حاضر 
اســت بابت قتــل شــوهرش 5۰۰ ميليون 
تومان به ما بپردازد. بــه  همين خاطر وقتی 
حرف های اردلان را شنيدم قبول کردم به او 
کمک کنم. ما طبق نقشه مقابل خانه فرهاد 
رفتيم  و همسرش در را برایمان باز کرد و در 
شوفاژخانه پنهان شدیم. وقتی همسر و دختر 

او از خانه بيرون رفتند در فرصتی مناســب 
وارد خانه شدیم و تســمه  ساچمه ای پرده را  
دور گردن فرهاد پيچيدیم. اما او تقلا کرد و از 
جایش بلند شد. به همين خاطر ما ترسيدیم، 

طناب را رها کردیم و گریختيم .
وی ادامه داد: مرد جوانی مقابل در ایســتاده 
بود تا مراقب اوضاع باشــد. احتمالًا رویا به او 
هم پول داده تا در این ماجرا به او کمک کند. 
حتماً وقتی ما از خانه خارج شدیم او به خانه 

رفته و فرهاد را خفه کرده است .
اردلان نيــز حرف های همدســتش را تایيد 
کرد و گفت: من اتهام قتل را قبول ندارم. رویا 
گفته بود  5۰۰ ميليون تومان پول می دهد تا 
شوهرش را بکشيم. ما وقتی به خانه  او رفتيم 
و با فرهاد درگير شدیم طناب از دستمان رها 
شد. به همين خاطر ترسيدیم و فرار کردیم.

حتما مردی که مقابل در بود  و با رویا آشنایی 
داشت فرهاد را کشته  است.

سپس رویا روبه روی قضات ایســتاد و اتهام 
معاونت در جنایت خانوادگی را نپذیرفت .

او گفــت: شــوهرم مخالف مهاجــرت من و 
دخترم بود و به همين خاطر با او درگير بودم. 
اما هرگز راضی به مرگش نبودم .من پولی به 
فرهاد و اردلان ندادم تا شــوهرم را بکشند. 
من  بعد از مرگ شوهرم بيش از ۲5۰ ميليون 
تومان هزینه کفن و دفن کردم. اگر شوهرم را 
دوست نداشتم و به مرگش راضی بودم  هرگز 
چنين پولی را خرج نمی کردم. من اتهامم را 

قبول ندارم .
ســپس وکيل فرشــاد برخاســت و گفت: 
تحقيقات درباره این پرونده تکميل نشــده  
اســت. موکلم و همدســتش  جثه ضعيفی 
دارند و به همين خاطر نتوانســته اند مقابل 
فرهاد مقاومت کننــد. وقتی فرهاد از جایش 
بلند شده موکلم ترســيده و گریخته است.او 
می گوید  مرد آشنا که مقابل در بوده فرهاد را 
کشته است. از این رو تقاضا دارم تا تحقيقات 

درباره ادعای موکلم تکميل شود.
 در پایان جلســه قضات وارد شــور شدند و 
با توجه بــه ایراداتی که وکيــل متهم مطرح 
کرده بود پرونده را به دادسرا برگرداندند تا با 
تکميل تحقيقات، متهمــان بار دیگر از خود 

دفاع کنند.

   دومین محاکمه
با تکميل تحقيقات و در حالی که ســرنخی 
برای اثبات ادعــای دو متهم مبنی بر حضور 
مرد آشنا مقابل در به دســت نيامده بود، دو 
متهم بــار دیگر از خود دفــاع کردند. این در 

حالی بود که رویا با قرار وثيقه آزاد شد.
در ابتــدای جلســه مــادر قربانــی گفت: 
اختلاف های پسر و عروســم از دو سال قبل 
شروع شــده بود. عروســم می خواست خانه 
و ماشين را از پســرم بگيرد و جدا شود. ولی 
چون پســرم او را طلاق نداد با نقشه پسرم را 
کشــت. من به هيچ قيمتی حاضر به گذشت 
نيســتم و قصاص می خواهم. امــا نوه ام که 
حالا ۱۹ ســال دارد در دادگاه حاضر نشده و 

درخواستش را مطرح نکرده است.
ســپس اردلان 6۰ ســاله روبه روی قضات 
ایســتاد گفت: رویا صاحب یک شرکت بيمه 
بود. من به آنجا رفته بودم تــا خودم را بيمه 
عمر کنم. اما او گفت به خاطر شرایط سنی ام 
بيمه عمر برایم مناســب نيست. او پيشنهاد 
قتل شــوهرش را مطرح کرد و گفت حاضر 

است 5۰۰ ميليون تومان به من بدهد.
او ادامــه داد: چون جثه کوچکــی دارم به او 
گفتم به تنهایی نمی توانم شوهرش را بکشم. 
او هم گفت یک همدســت پيدا کنم. من از 
دوستم فرشــاد که راننده تاکسی اینترنتی 
بود، کمک خواستم و قرار شــد ۴۰ ميليون 
تومان بــه او بدهــم. اگر چه رویــا فقط ۴۰ 
ميليون تومــان به ما پول داد و مــا را گرفتار 

کرد.
وی دربــاره نحوه قتل گفت: رویــا گفته بود 
شوهرش مرد فاســدی اســت. او زنان را به 
تله می انــدازد و آزار می دهــد و از آنها فيلم 
می گيرد. ما آنجــا رفته بودیم تــا با مقتول 
صحبت کنيم دست از این رفتار بردارد که با 

او درگير شدیم.
قاضی گفت: اگر قصد صحبت کردن داشتيد 

چرا پنهانی وارد خانه قربانی  شدید؟
متهم: ما قصد قتــل نداشــتيم. وقتی باهم 
درگير شدیم تسمه ســاچمه ای پرده را دور 
گردنش پيچيدیم تا بی حال شــد و وقتی از 

خانه بيرون آمدیم او هنوز نفس می کشيد.
فرشــاد وقتی در جایگاه ویژه، ایستاد ادعای 
تــازه ای را مطرح کــرد و گفــت: به محض 
اینکه وارد خانه فرهاد شــدیم او از دیدن ما 
شوکه شــد. ما ویس های همسرش را برایش 
گذاشتيم تا بداند از سوی همسرش آمده ایم. 
او بعد از شنيدن صدای همسرش شوکه بود  

که اردلان تسمه ســاچمه ای را دور گردنش 
پيچيد. اما وقتی از خانه بيرون آمدیم او هنوز 

زنده بود.
قاضی گفت: شواهد نشــان می دهد قربانی 
غافلگير شــده و بــه محض ورود بــه خانه 
مورد حمله قرار گرفته اســت. حتی کيســه 
مرغ هایــی که از خانــه مــادرش آورده بود 
کنــارش رها شــده، چطور مدعی هســتی 

ویس ها را برای او گذاشتی؟
که متهم پاســخ داد: من ویس هــا را برایش 
گذاشتم تا بداند همســرش ما را اجير کرده 

است.
با  مطرح شدن ماجرای ویس ها قضات ادامه 

دادگاه را به بعد موکول کردند.
   سومین دادگاه 

در سومين جلسه رســيدگی به این پرونده 
بار دیگر مادر مقتول درخواســت قصاص را 

مطرح کرد.
 ســپس اردلان روبه روی قضات ایســتاد و 
گفت: قبول دارم من تسمه پرده را دور گردن 
فرهاد پيچيدم و چون او تقلا می کرد فرشاد 

دست و پایش را گرفت .
فرشاد نيز اتهام مشارکت در قتل را نپذیرفت 
و گفت من فقط دست و پای قربانی را گرفتم 

و در مرگ او دخالتی نداشتم .
ســپس رویا در جایگاه ویژه  ایستاد و گفت: 
همســرم با زن های زیــادی رابطه پنهانی 
داشــت و من به همين خاطر با او اختلاف 
داشتم. اختلاف ما ســر این موضوع شدت 
گرفته بود. چند روز قبــل از این ماجرا در 
پارکينگ ســوار ماشينم شــدم تا به محل 
کارم بروم که یک مرد غریبه در ماشــين را 
باز کرد و روی صندلی شــاگرد نشست. او 
که عصبانی بود راز ســياهی را برایم برملا 
کرد و گفت همســرم به خواهــر او تجاوز 
کرده. او من و شــوهرم را تهدیــد کرد. از 
شــنيدن حرف های مرد غریبــه حالم بد 
شد و به همين خاطر نقشه قتل شوهرم را 
کشيدم و از اردلان کمک خواستم. شوهرم 

مرد فاسدی بود.
با پایان دفاعيات متهمان  قضات وارد شــور 
شــدند و با توجه به مدرک هــای موجود در 

پرونده اردلان را به قصاص محکوم کردند .
فرشــاد از اتهام مشــارکت  تبرئه و به خاطر 
معاونــت در جنایــت بــه ۲۰ ســال زندان 
و پرداخــت دیه به خاطــر جراحت های غير 
منتهی به قتل محکوم شــد. رویا نيز به ۲۰ 

سال زندان محکوم شد.

دسیسه خونین قتل شوهر در شب قبولی کنکور فرزند
  زن جوان با همدستی دو مرد غریبه نقشه قتل پزشک طب سنتی را طراحی و اجرا کرد

فرار زن متاهل با وسوسه هاي مرد ميوه فروش 
او مرا تشویق کرد که از خانه فرار کنم. قول داد به من پناه بدهد و نمي دانم چرا، 

بدون فکر کردن به عواقبش پذیرفتم.
 زن در حالي که دختربچه اش را در آغوش گرفته بود به سوالات افسر پرونده 
پاسخ مي داد. برگ بازجویي که تکميل شد به سراغش رفتم و از او در مورد علت 

حضورش در اداره چهارم پليس آگاهي پرسيدم.
زن آهي کشيد و گفت: از زندگي مشــترکم راضي نبودم. ازدواجم تصميم 
اشتباهي بود اما راهي که یک ماه پيش براي حل مشکلاتم پيدا کردم اشتباه 
بزرگتري بود.  ۱۰ سال پيش ازدواج کردم و حاصل ازدواجم دو فرزند دختر و 
پسر است. با همسرم بر سر موضوعات مختلف درگير مي شدیم و کسي نبود 

که راهکار درستي براي اصلاح شرایط زندگي ام به من بدهد.
یک روز که براي خرید به ميوه فروشــي محلمان رفته بودم خيلي اتفاقي در 
مواجهه با رفتار صميمانه و همراه با دلسوزي پسر جواني که آنجا کار مي کرد 
سر درد دلم باز شد. حامد، همان پسر ميوه فروش با توجه به سن و روحياتش 
تحت تاثير حرف ها و اشک هاي من قرار گرفت و گفت: به من کمک مي کند. 

او مرا تشویق کرد که از خانه فرار کنم. قول داد به من پناه بدهد و نمي دانم چرا، 
بدون فکر کردن به عواقبش پذیرفتم. 

یک روز که شوهرم در خانه نبود، طلاهایم را برداشتم. دلم مي خواست فرزندانم 
را نيز با خودم ببرم اما نمي دانستم قرار است در چه شرایطي زندگي کنم به همين 
دليل از نيمه راه از اینکه پسر و دخترم را نيز فراري داده بودم، پشيمان شدم. 

جلوي در یک کلانتري پسرم را از ماشين پياده کردم و به همراه دخترم به منزل 
یکي از دوستان حامد رفتم. یک ماه با ترس و دلهره و بلاتکليفي آنجا زندگي 

کردم و تازه فهميدم دست به چه کار احمقانه اي زدم.
جرات برگشتن نيز نداشتم. سرانجام همسرم با مراجعه به پليس آگاهي، فقدان 
من و دخترم را اعلام مي کند و همکارانتان با دنبال کردن سرنخ ها به ارتباط 
من و حامد پي مي برند و خيلي زود مخفيگاه مرا شناسایي مي کنند. همسرم 
چند دقيقه پيش براي بردن دخترم آمد و سرشکسته از اتفاقي که رخ داده اصلا 
به من نگاه نکرد و حرفي نزد. افسر پرونده گفت: درخواست طلاق داده است.

   نظریه کارشناس
یکي از توصيه هاي روانشناسان و مشاوران خانواده به زوج ها این است که در 
مورد مشکلات زندگي مشترک خود با اطرافيان از جمله اعضاي فاميل و آشنایان 

و همکاران به ویژه وقتي فرد مورد نظر جنس مخالف هست، حرفي نزنند.
این ارتباطات با درد دل و طرح مشکل آغاز مي شــوند اما کسي نمي داند به 
کجا ختم مي شود. تنها چيزي که قابل پيش بيني اســت این است که این 

صميميت هاي پنهاني راه به جایي نمي برد.
 یک مرد به دليل روحيه حمایت گري با شنيدن درد دل و مشکلات یک زن 
تمایل به پشــتيباني و حمایت پيدا مي کند و کم کم دو طرف به خودشــان 
مي آیند و مي بينند از حل مشــکلات، به رابطه پنهاني و خيانت به زندگي 

مشترک خود رسيده اند. 
قبل از اینکه با تصميمات شتابزده زندگي مشــترک خود را ویران کنيد، از 
مشاوران و مددکاران و افراد متخصص کمک بخواهيد. این روزها در هر محله اي 
با مراجعه به کلانتري مي توانيد از خدمات مشاوره رایگان مشاوران پليس که در 
دفاتر اجتماعي کلانتري ها مستقر هستند، استفاده کنيد. فرار راه چاره نيست.

به قلم : سرگرد سمانه مهرباني، معاون اجتماعي پليس آگاهي تهران بزرگ

دستگيري عاملان درگيري در زعفرانيه 
رئيس مرکز عمليات پليس اطلاعات پایتخت از دستگيري یکي از اراذل و اوباش 

به اتهام قدرتنمایي و درگيري در زعفرانيه تهران خبر داد.
سرهنگ سعيد راستي در این باره گفت: ماموران پایگاه یکم پليس اطلاعات 
چندي پيش خبري را در خصوص قدرتنمایي و درگيري فردي با قمه، دریافت 

کردند و ماموران پيگيري موضوع را در دستور ویژه قرار دادند.
سرهنگ راســتی افزود: ماموران با انجام تحقيقات خود توانستند عامل این 
درگيري را شناسایي کنند که یکي از اراذل و اوباش غرب استان تهران با قمه 
و عربده کشي اقدام به درگيري کرده و پس از پایان درگيري از محل متواري 

شده  است.
این مقام پليسي افزود:  ماموران با انجام تحقيقات تکميلي خود مخفيگاه این 
متهم را درشهرستان شهریار شناسایي و پس از اخذ نيابت قضایي متهم را در 
عملياتي دستگير کردند و در بازرسي بيشتر  یک قبضه قمه که متهم با آن 

قدرتنمایي مي کرد، کشف شد.
سرهنگ راستي خاطر نشان کرد: متهم در پيگيري هاي ماموران علت این 
اقدامش را خصومت شــخصي بيان کرده که پس از تکميــل پرونده اش به 

دادسراي تهران معرفي شد.
رئيس مرکز عمليات پليس  اطلاعات تهران در پایان گفت: اراذل و اوباش بدانند 

پليس هميشه در برخورد با آنان بازدارنده و قاطع است.

  خرده حادثه 

بازداشت عامل آزار و اذيت زن جوان
رئيس پليس آگاهي پایتخت از بازداشت عامل آزار و اذیت به 

زن جوان در تهران خبر داد.
 رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ، اظهار داشت: چندي قبل زن 
جواني  با در دست داشتن دستور  قضائي از دادگاه کيفري یک 
استان تهران به اداره شانزدهم مراجعه کرد و هنگامي که مقابل 
کارآگاهان قرار گرفت، گفت از گذشته با پسرجواني دوست شدم 
و به دليل اینکه اعتمادم به او جلب شده بود به خانه اش رفتم اما 
پس از صرف آبميوه در آنجا بيهوش شدم وقتي به هوش آمدم 
از  تهدیدهایي که مرد شيطان صفت مي کرد، متوجه شدم مورد 
آزار  و اذیت قرار گرفته ام. رئيس پليس آگاهي پایتخت ادامه داد: 
با توجه به حساسيت موضوع تيمي از کارآگاهان راهي صحنه 
جرم  در غرب تهران شدند و با بازبيني دوربين هاي مداربسته 
اطراف خانه هویت واقعي متهم را با اقدامات اطلاعاتي گسترده 

شناســایي کردند. بدین ترتيب تيمي زبده از کارآگاهان اداره 
شانزدهم دست به کار شدند و با بهره گيري از شيوه هاي کشف 
نوین جرم و تلاش هاي بي وقفه تردد متهــم را  تحت کنترل 
درآوردند. سردار گودرزي ادامه داد: کارآگاهان در گام بعدي 
با هماهنگي هاي لازم با مرجع قضائــي پاي در مخفيگاه مرد 
شيطان صفت گذاشتند و پس از تعقيب و مراقبت چند ساعته 
مرد جوان را  در یک عمليات ضربتي دستگير و به اداره شانزدهم 
منتقل کردند. این مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: متهم پس 
از انتقال به مقر انتظامي به جرم خود مبني بر آزار و اذیت زن 

جوان اعتراف کرد.
رئيس پليس آگاهي پایتخت در پایان گفت: با صدور قرار قانوني 
از سوي مرجع قضائي متهم براي تکميل تحقيقات پليسي در 

اختيار کارآگاهان اداره شانزدهم پليس اگاهي قرار گرفت.

سرقت از همسايه ديواربه ديوار
ســرکلانتر ششــم پليس پيشــگيري پایتخت از 
دستگيري یک ســارق منزل خبر داد و گفت: این 
 ســارق از همســایه هاي دیوار به دیوارش سرقت 

کرده بود.
 سرهنگ رســول بهرامي در تشریح این خبر اظهار 
داشت: پيرو وقوع یک فقره سرقت طلا، وجه نقد و 
تلفن همراه در محدوده حوزه استحفاظي کلانتري 
۱۲۱ ســليمانيه، تيم عمليات این کلانتري پس از 
بررسي فيلم هاي ضبط شده دوربين هاي مداربسته 
و اقدامات فني پليسي، هویت سارق که ساکن همان 
ساختمان بود را شناسایي کردند و محل مخفيگاه 

وي کشف شد.
سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پایتخت ادامه داد: 

با اخذ مجوز از مقامات قضایي به محل مخفيگاه متهم 
مراجعه کردند و در یک عمليات غافلگيرانه و پليسي 
متهم را همانجا دســتگير کردند و به همراه اموال 
سرقتي کشف شده به کلانتري منتقل شد. متهم به 
جرم خود مبني بر سرقت از منازل اعتراف کرد. متهم 
به جهت تحقيقات بيشتر، کشف جرائم احتمالي دیگر 

به مقام قضایي معرفي شد.
سرهنگ بهرامي در پایان به شهروندان توصيه نمود: 
با ارتقاي سيســتم امنيتي اماکن خصوصي با نصب 
دوربين هاي مداربسته و دزدگير، امکان سرقت را به 
حداقل برسانند و در صورت وقوع سرقت و مشاهده 
موارد مشــکوک، بلافاصله با مراجعه حضوري و یا 

تماس با پليس ۱۱۰، آن را گزارش کنند.

شکیبا 
در شکار گیشه ها
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محمد صابری  
هفتصبح

در فیلم سینمایی 
»هفتاد سی« که 
بهرام افشاری آن 
را در فضایی کمدی 
کارگردانی کرده 
است، هوتن شکیبا 
ایفاگر نقش یکی از دو 
کاراکتر اصلی فیلم 
است.

عملکرد در گیشه:   زوج بهرام افشاری و هوتن شکیبا به خوبی مخاطبان را به سینما کشاند 
و بخش عمده ای از توفیق این فیلم در گیشه را باید به پای این ترکیب نوشت. البته که هنر 
ثابت شده عامریان در عرضه درست یک فیلم هم در رسیدن این فیلم به مرز فروش 320 
میلیارد تومانی موثر بوده است؛ فیلمی که تا همین امروز بیش از 5.5 میلیون مخاطب را 

به سینما کشانده است.

در فیلم سینمایی 
»صبحانه با زرافه ها« 
که سروش صحت آن 
را در فضایی کمدی 
کارگردانی کرده است، 
هوتن شکیبا ایفاگر 
نقش یکی از پنج 
کاراکتر اصلی فیلم 
است.

در فیلم سینمایی 
»شبی که ماه کامل 
شد« که نرگس آبیار آن 
را در فضایی ملودرام و 
امنیتی کارگردانی کرده 
است، هوتن شکیبا 
ایفاگر نقش برادر یک 
تروریست سرشناس 
است.

وقتی پای ســروش صحت در میان باشــد، قطعا با فیلم  ازفیلمچهمیدانیم؟
متعارفی مواجه نیســتیم! صحت که حتــی در قاب تلويزيون هــم هیچ گاه به 
کلیشه های مرسوم تن نداد و همواره تلاش کرد تا دنیای ديوانه خود را به تصوير 
درآورد، پیش از اين در فیلم ســینمايی »جهان با من برقص« تخصص خود در 
تعمیم اين دنیا به پرده سینما را به رخ کشیده بود و در گام دوم کارگردانی خود در 
مديوم سینما »صبحانه با زرافه ها« را به سرانجام رساند. فیلمی که رونمايی از آن 

در ويترين جشنواره فیلم فجر با واکنش بسیار مثبت منتقدان همراه شد.

يکی از ويژگی های خاص دنیای ديوانه ای که سروش  چهنقشیدرآنداشت؟
صحت در آثار خود خلق می کند، شخصیت های به ظاهر ساده اما در واقع چندلايه و 
پیچیده است. داستان فیلم »صبحانه با زرافه ها« درباره سه رفیق است که به مجلس 
عروسی رفیق چهارم خود دعوت شده اند و به واسطه مصرف مواد روان گردان، همه 
چیز را به هم می ريزند و ناگزير از فرار چهارنفره از تالار می شوند. هوتن شکیبا در فیلم 
ايفاگر نقش »پويان« است که از همان ابتدا در حال مکالمه تلفنی با دوست دختر 

خود است و در مسیر مسافرت جمعی مردانه، با حاشیه هايی مواجه می شود.

در فرآيند اکران عمومی »صبحانه با زرافه ها« يکی از  فیلمستارهدیگریداشت؟
اصلی ترين شعارهای مربوط به کمپین های تبلیغاتی فیلم، »پرستاره ترين کمدی سینمای 
ايران« بود که چندان هم شعار بی ربطی نبود؛ در کنار هوتن شکیبا، پژمان جمشیدی به عنوان 
يکی از اصلی ترين مهره های اقتصادی سینمای ايران در سال های اخیر حضور دارد و چهره های 
ديگری همچون بهرام رادان و بیژن بنفشه خواه هم در کنار آن ها ترکیب چهار کاراکتر اصلی 
را کامل کرده اند. شخصیت دکتر هم هرچند از میانه راه به جمع شان اضافه می شود اما با 

بازی هادی حجازی فر، حضوری به شدت به يادماندنی در حافظه مخاطب دارد.

عملکرد در گیشه:   شاید در یک شرایط غیررقابتی تر و بدون حضور رقبای گردن کلفت در میدان 
گیشه، فیلم تازه سروش صحت حتی شانس صدرنشینی در گیشه سالانه را هم می توانست به دست 
بیاورد. فیلمی که حالا ششمین فیلم پرفروش سال 1403 محسوب می شود و تاکنون قریب به 2 
میلیون مخاطب را به سینماها کشانده است. مجموع فروش فیلم هم مرز یک میلیارد و 200 میلیون 

تومان را پشت سر گذاشته است.

عملکرد در گیشه:   وقتی دو ستاره اصلی یک فیلم در عین محبوبیت در میان عامه مردم، سیمرغ 
فجر را هم شکار می کنند، همه چیز برای استقبال از آن در گیشه سینماها فراهم است. »شبی 
که ماه کامل شد« به پشتوانه تحسین های منتقدان و مخاطبان در جشنواره فجر، در خردادماه 
سال 98 روی پرده رفت و قریب به 20 میلیارد تومان فروش کرد تا یکی از موفق ترین فیلم های 

غیرکمدی در گیشه باشد.

صبحانهبازرافهها

شبیکهماهکاملشد

هفتادسی

در فیلم سینمایی 
»هلن« که علی اکبر 
ثقفی آن را در فضایی 
ملودرام و اجتماعی 
کارگردانی کرده است، 
هوتن شکیبا ایفاگر 
نقش جوانی عصیانگر از 
نسل جدید است.

عملکرد در گیشــه: هوتن شکیبا در ســال 94 و یک ســال قبل از پخش مجموعه تلویزیونی 
»لیسانسه ها«، به رغم فعالیت پررنگ در عرصه تئاتر، هنوز به واسطه بازی مقابل دوربین چهره ای 
شناخته شده نبود و به همین دلیل هم احتمالا سهمی از ترکیب چهره های اصلی روی پوستر »هلن« 
ندارد. فیلمی که از تولیدات معمولی و متوسط آن سال  های سینما بود و در گیشه هم اتفاق خاصی 

برایش رقم نخورد.

هلن

در فیلم سینمایی 
»طبقه حساس« که 
کمال تبریزی آن را 
در فضایی کمدی 
کارگردانی کرده است، 
هوتن شکیبا ایفاگر 
نقش داماد یک مرد 
به شدت درگیر باورهای 
سنتی است.

در فیلم سینمایی 
»حق السکوت« که 
هادی نائیجی آن را 
در فضایی ملودرام و 
مذهبی کارگردانی 
کرده است، هوتن 
شکیبا ایفاگر نقش 
متفاوت یک طلبه 
است.

عملکرد در گیشه:   »طبقه حساس« در نوروز سال 93 روی پرده رفت و قرار گرفتن در ترکیب اکران 
نوروزی، فرصت ویژه ای بود تا بالغ بر یک میلیون مخاطب را برای تماشا به سینما بکشاند. اما باید 
اعتراف کنیم که در کنار سایه سنگین کمال تبریزی، پیمان قاسم خانی و رضا عطاران، آن زمان هوتن 
شکیبا نقشی در ضریب  دادن به فروش فیلم نمی توانست داشته باشد. فیلم بعدتر در نمایش خانگی 

مخاطب بیشتری پیدا کرد.

عملکرد در گیشه:   »حق سکوت« اولین بار در سی ودومین جشنواره فجر به نمایش درآمد و به 
دلیل سوژه متفاوتش موردتوجه قرار گرفت. این فیلم علاوه بر نامزدی در سه رشته، در بخش 
نگاه نو برنده سیمرغ بلورین شد. با این همه شــکیبا در آن سال ها هنوز چهره ای گمنام برای 
مخاطبان بود و نمی شد انتظار تأثیرگذاری بر گیشه از او داشت؛ فیلم هم در شرایط مساعدی به 

اکران درنیامد و شکست خورد.

در فیلم سینمایی 
»ابلق« که نرگس آبیار 
آن را در فضایی ملودرام 
و اجتماعی کارگردانی 
کرده است، هوتن 
شکیبا ایفاگر نقش 
مردی حاشیه نشین و 
زخم خورده است.

عملکرد در گیشه:   »ابلق« در یک فرآیند پرحاشیه، سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه مردم 
در جشنواره سی ونهم فیلم فجر را به دست آورد و به صورت طبیعی می توانست در نوروز 1400 
روانه پرده سینماها شود اما کابوس کرونا همه سینماها را به تعطیلی کشاند و اکران این فیلم 
هم تحت الشعاع قرار گرفت. با این همه اما »ابلق« با فروش بالای 20 میلیارد تومانی از فیلم های 

غیرکمدی موفق در گیشه است.

ابلق

حقالسکوتطبقهحساس

در فیلم سینمایی 
»عامه پسند« که سهیل 
بیرقی آن را در فضایی 
ملودرام و عاشقانه 
کارگردانی کرده است، 
هوتن شکیبا ایفاگر 
نقش جوانی است که در 
مسیر زندگی یک زن 
میانسال قرار می گیرد.

عملکرد در گیشه:   هرچند رونمایی »عامه پسند« در جشنواره فجر چندان بازخورد مثبتی به همراه 
نداشت اما به دلیل ترکیب ستاره  هایش می توانست به گیشه امیدوار باشد. فیلم دو سالی در صف 
انتظار ماند و نهایتا هم با محدودیت تبلیغ چهره بازیگران اصلی زن فرصت اکران به دست آورد. با 
این شرایط می توان فروش قریب به 7 میلیاردی فیلم را موفقیت دانست و هوتن شکیبا هم حتما در 

آن سهیم بوده است.

عامهپسند

هوتن شكیبا یکی از مصادیق قدم زدن آهسته و پیوسته در 
مسیر فعالیت حرفه ای است. بازیگری که حالا هیچ تردیدی 

در توانمندی هایش برای ایفای نقش های متنوع وجود ندارد و 
همچنان بدون کمترین حاشیه و سروصدایی در حال پیمودن مسیر 

خود است. هوتن شکیبا که بعد از سال ها کسب تجربه بر صحنه 
تئاتر، آرام آرام حضور در مقابل دوربین را هم تجربه کرد و بدون 
هیچ هیاهویی ردای »ستاره« را به تن کرد. ستاره ای که بی شک 

نمی توان سهم تلویزیون در شهرت و محبوبیتش را نادیده گرفت 
اما از زاویه ای دیگر می توان گفت زمانی تلویزیون اعتبار لازم برای 

ستاره سازی را داشت که هنرمندانی مانند او، رغبت به حضور در 
قاب آن داشتند و به تعبیر فریدون جیرانی حالا دیگر مدت هاست 
که جای خالی همین ستاره ها، تولیدات سیما را »عقب مانده« کرده 

است! شکیبا تنها با یک حضور در قاب تلویزیون مسیر خود در 
دنیای حرفه ای را پیدا کرد و آنقدر پشت کار و هنر داشت که در ابعاد 
پرده نقره ای سینما هم قدرت نمایی کند و اتفاقا همین قدرت نمایی 

اعتبارش را در عرصه بازیگری مضاعف کرد. او در یک دهه، مسیری 
را در بازیگری پیموده که از درج نامش در ترکیب سایر بازیگران، 
حالا تبدیل به ستاره اصلی روی پوستر فیلم ها شده و همه این ها 

دستاوردی قابل احترام برای یک بازیگر بی حاشیه و محجوب 
محسوب می شود. پرونده حاضر مروری است بر سیر صعودی او در 

فتح گیشه ها و بازخوانی مسیری که با شکیبایی تمام تا به امروز طی 
شده و ادامه هم خواهد داشت.

 هوتن شکیبا متولد خردادماه 
سال 1363 است و این پرونده را 

درباره کارنامه بازیگری اش در 
سینما در حالی می خوانید که او 
به تازگی از مرز 40 سالگی عبور 
کرده و می توان گفت که در سن 

پختگی و در بهترین مرحله برای 
درخشش در فعالیت هنری خود 

قرار دارد.

هوتن شکیبا از بازیگران گزیده کار 
اما خوش سابقه در سینمای کوتاه 

محسوب می شود. او در سال 92 در 
فیلم کوتاه »خیابان خیلی خلوت« 

به کارگردانی سعید روستایی 
ایفای نقش کرد که این اثر به 

تازگی منتشر شده است. بازی در 
فیلم کوتاه »ارفاق« به کارگردانی 
رضا نجاتی هم از تجربه های مهم 

این بازیگر در سینمای کوتاه است.

نمی توان از هنرنمایی های هوتن 
شکیبا گفت و توانمندی ویژه اش 

در عرصه دوبله را نادیده گرفت. او 
همین امسال انیمیشن سینمایی 
»شنگول و منگول« را روی پرده 

داشت اما عمده شهرتش در 
صداپیشگی را به واسطه همکاری 

با ایرج طهماسب در »مهمونی« 
و گویندگی 4 عروسک به دست 

آورده است؛ دیبی، بچه، شاباش و 
خونه بغلی.

هنوز هم بسیاری از طرفداران 
هوتن شکیبا او را با برند محبوب 

»حبیب« به یاد می آورند. 
کاراکتری که در سال 95 و 

در مجموعه »لیسانسه ها« به 
کارگردانی سروش صحت متولد 
شد و بعدتر در دو سری بعد این 
مجموعه هم شهرتش به تثبیت 
رسید؛ اما جالب است بدانید این 
تنها نقش آفرینی تلویزیونی در 

کارنامه شکیباست.

اگر تجربه شکست خورده »ابله« 
به کارگردانی کمال تبریزی 

به عنوان اولین حضور هوتن شکیبا 
در شبکه خانگی را هم مدنظر قرار 
دهیم، او تا به امروز در سه سریال 

خانگی دیده شده و اتفاقا هم 
حسابی خوش درخشیده است؛ 
بعد از »رهایم کن« به کارگردانی 
شهرام شاه حسینی او این روزها 
»تاسیان« را در حال پخش دارد.

امیرحسین ثقفی که همین امسال با فیلم »دست  ازفیلمچهمیدانیم؟
تنها« در جشنواره فجر حضور داشت و بازخوردهای چندان مثبتی را هم از سوی 
منتقدان و اصحاب رسانه تجربه نکرد، در سال 94 فیلمنامه »هلن« را نوشت و پدرش 
علی اکبر ثقفی آن را کارگردانی کرد. علی اکبر ثقفی از تهیه کنندگان باسابقه ای است 
که هر از گاهی کارگردانی را هم تجربه کرده است. فیلم »هلن« مرتبط با معضلات 
اجتماعی و به طور خاص مسئله مهاجرت بود که در زمان خودش ترکیب قابل قبولی 

از بازيگران را هم در اختیار داشت اما تجربه شاخصی برای هیچ يک نشد.

وقتی پای فیلمنامه ای از پیمان قاسم خانی در میان  ازفیلمچهمیدانیم؟
باشــد، يعنی همه چیز برای تولد يک کمدی جذاب فراهم است. کمال تبريزی که 
پیش تر فیلمنامه »مارمولک« را به قلم قاسم خانی کارگردانی کرده بود، در همکاری 
مجدد با اين فیلمنامه نويس خوش قلم، »طبقه حساس« را ساخت و ايفای نقش اصلی 
آن را هم به رضا عطاران سپرد. نقشی که عطاران برای آن سیمرغ فجر را دريافت کرد. 
هرچند »طبقه حساس« در کارنامه کمال تبريزی نتوانست قله تازه ای را فتح کند اما 

در فرآيند رونمايی در فجر و اکران عمومی تبديل به يک کمدی موفق و محبوب شد.

در سال های ابتدايی دهه 90 سیدرضا میرکريمی که  ازفیلمچهمیدانیم؟
تازه از کارگردانی »يه حبه قند« فارغ شده بود، با رويکرد حمايت گرانه ردای تهیه کنندگی 
به تن کرد و پای فیلم سه کارگردان فیلم اولی ايستاد که هر سه بعدتر در ادامه فعالیت 
سینمايی خود فیلمسازان موفقی شدند. محسن قرايی با همراهی افشین هاشمی »خسته 
نباشید« را ساخت، دانش اقباشــاوی هم »تاج محل« را کارگردانی کرد و آخری هادی 
نائیجی بود که همین فیلم »حق السکوت« را مقابل دوربین برد. اين فیلم داستان متفاوت 

طلبه ای را روايت می کند که بايد با قضاوت ديگران مواجه شود.

بعد از درخشش فیلم »شیار143« و تجربه متفاوت  ازفیلمچهمیدانیم؟
ساخت »نفس« کمتر کسی انتظار داشت که نرگس آبیار دست روی چنین سوژه 
بلندپروازانه ای بگذارد. »شــبی که ماه کامل شد« پروژه ای جســورانه برای يک 
کارگردان زن محسوب می شد که آبیار به خوبی از پس آن برآمد و رونمايی فیلم در 
جشنواره فجر هم با واکنش های مثبتی همراه شد. اصلی ترين برگ برنده فیلم هم دو 
بازيگر اصلی آن بودند که سیمرغ بازيگری را هم شکار کردند. فارغ از اين اما اين پروژه 
به دلیل پرداخت به يکی از سوژه های امنیتی تاريخ معاصر هم موردتوجه قرار گرفت.

سهیل بیرقی از آن فیلمسازانی است که تا به امروز فیلم  ازفیلمچهمیدانیم؟
بی دردسر و بی حاشیه نساخته است! کارگردانی که با فیلم »من« شروع کرد و در ادامه 
»عرق سرد« را ساخت و »عامه پسند« سومین فیلم بلندش محسوب می شود. فیلمی 
که داستانی به ظاهر ساده درباره تنهايی يک زن میانسال دارد اما برخی خرده پیرنگ های 
داستانی آن زمینه ساز بروز سوءتفاهم هايی درباره محتوای آن شد. رونمايی فیلم در 
جشنواره فجر البته نتوانست علاقه مندان به فیلم های قبلی بیرقی را هم راضی کند اما 

بعدتر و در واکنش به سخت گیری های ناظران، فیلم طرفدارانی هم پیدا کرد.

احتمالا هر فیلمساز ديگری هم جای نرگس آبیار  ازفیلمچهمیدانیم؟
بود بعد از شکار دو سیمرغ توسط بازيگران اصلی فیلم قبلی، برای همکاری مجدد 
با آن ها در فیلم جديد وسوسه می شد. الناز شاکردوست و هوتن شکیبا بار ديگر 
مقابل دوربین آبیار قرار گرفتند اما فضای »ابلق« چنان متفاوت از »شبی که ماه 
کامل شد« بود که رسیدن به اين تصمیم برای هر ســه نفر چاشنی ريسک هم 
داشت. با اين همه اما نتیجه نهايی اين همکاری مجدد، قابل توجه بود و نه فقط در 

فضای جشنواره فجر که بعدتر در اکران عمومی هم مورد اقبال قرار گرفت.

بهرام افشــاری يکی از درخشــان ترين دوران فعالیت  ازفیلمچهمیدانیم؟
حرفه ای خود را سپری می کند. بعد از فتح گیشه در مقام بازيگر با فیلم »فسیل« 
او سراغ دغدغه اصلی اش برای کارگردانی رفت و به پشتوانه کارگردانی يک فیلم 
کوتاه، با حمايت ابراهیم عامريان در مقام تهیه کننده اولین فیلم بلند خود را مقابل 
دوربین برد. »هفتاد سی« فراتر از يک فیلم اول در گیشه درخشید و مورد تحسین 
منتقدان هم قرار گرفت و هنوز هم اســتقبال از آن ادامه دارد. »هفتاد سی« به 

همان اندازه که وام دار ايده محوری است، تکیه بر شانه ستاره هايش هم دارد. 

داستان فیلم درباره دختری به نام هلن است که در  چهنقشیدرآنداشت؟
حوالی 20 سالگی در آستانه خروج از ايران و مهاجرت غیرقانونی به ايتالیا قرار دارد. 
دوستش اشکان قرار است او را همراهی کند که هوتن شکیبا نقش همین کاراکتر را 
با شــمايل جوانان امروزی ايفا می کند. رويا نونهالی نقش مادر هلن را در فیلم ايفا 
می کند که با مردی با بازی امین حیايی وارد رابطه شده و همین مختصات خانوادگی 
چالش های زندگی هلن را پررنگ  تر هم کرده است. ايفای نقش در »هلن« را از منظر 

شمايل تین ايجری اش می توان تجربه ای خاص در کارنامه شکیبا دانست.

کاراکتر اصلی فیلم »طبقه حساس« آقای کمالی  چهنقشیدرآنداشت؟
نام داشت که مردی متعصب و به ظاهر مذهبی بود و بعد از مرگ همسرش متوجه 
می شود در قبر دوطبقه او، مرد غريبه ای دفن شده است. عطاران نقش آقای کمالی 
را ايفا می کرد و دامادی به نام حسن داشت. هوتن شکیبا که از نظر زمانی حضوری 
کوتاه در فیلم داشت، نقش حسن را در فیلم بازی می کرد. آن زمان شکیبا هنوز به 
شهرت نرســیده و به نوعی ايفاگر يکی از نقش های فرعی فیلم بود اما اگر همین 
امروز مروری بر حضور او داشته باشید، متوجه شیرينی نقش آفرينی اش می شويد!

کاراکتر اصلی فیلم میرهاشم نام دارد که مرحوم  چهنقشیدرآنداشت؟
حسام محمودی ايفاگر نقش او بود؛ طلبه ای جوان که برای خريد خانه از چک بانکی 
استفاده می کند اما اين چک دست يک شرخر می افتد و همین اتفاق مشکلاتی را 
برای او به وجود می آورد. او حالا در معرض قضاوت اطرافیان قرار می گیرد. روحانی 
جوان ديگری در اين موقعیت همراه میرهاشم است که هوتن شکیبا نقش او را بازی 
می کند. ايفای نقش طلبه و روحانی معمولا برای بازيگران مطرح يک چالش جدی 

است اما هوتن شکیبا اين فرصت را داشت تا در گام اول آن را تجربه کند.

اين فیلم دقیقا اولین فیلم هوتن شکیبا بعد از شهرتی  چهنقشیدرآنداشت؟
است که با »حبیب« به دست آورد. هرچند کاراکتر عبدالحمید ريگی هیچ وجه اشتراکی 
با دنیای کمدی »لیسانسه ها« نداشت اما ترکیب شهرت آن سريال و هنرنمايی هوتن 
شکیبا در نقش   آفرينی در اين فیلم، تبديل به نقطه  ای طلايی در کارنامه اش شد. شکیبا 
در نقش همسر و برادری مسخ شده در دنیای انحراف و ترور، حضور درخشان در اين 
فیلم دارد. عبدالحمید، برادر عبدالمالک ريگی در داستان فیلم است که رابطه عاشقانه 

میان او و فائزه سرنوشتی تلخ و غم انگیز را برای هر دو رقم می زند. 

کاراکتــر اصلــی فیلــم فهیمه بــا بــازی فاطمه  چهنقشیدرآنداشت؟
معتمدآرياست. او به وسطه اطلاع از خیانت همســرش به تنهايی به شهر زادگاهش 
بازگشــته تا زندگی متفاوتی را خلاف آنچه عرف جامعه می پذيرد، دنبال کند. میلاد 
بداغی، پسری تنها با گرايش های خاص است که در مسیر زندگی فهیمه قرار می گیرد. 
هوتن شکیبا اجرايی تماشايی در نقش اين کاراکتر دارد که برخی البته همین کاراکتر را 
عامل اصلی حواشی فیلم قلمداد کرده اند. در فرآيند اکران عمومی و زمانی که اعلام شد 
بازيگران زن فیلم ممنوع التبلیغ هستند، تصوير هوتن شکیبا هم روی پوستر فیلم نرفت.

شخصیت محوری روايت »ابلق«  زن جوانی به نام  چهنقشیدرآنداشت؟
راحله است که به واسطه حاشیه نشینی، با موقعیتی تراژيک مواجه می شود. راحله به 
همراه همسرش علی و دختر کوچکش در يکی از محله های حاشیه ای تهران زندگی 
می کنند که هوتن شکیبا ايفای نقش همسر او را برعهده دارد. شوهر خواهر علی، جلال 
فردی است که يک کسب و کار خانگی را برای خانم های محله ايجاد کرده است. او نگاه 
ناپاکی به راحله دارد. رفتارهای جلال و مزاحمت هايش برای راحله باعث می شود و 

حرف هايی پشت سر او در محل ايجاد شود و حالا او بايد از آبرويش صیانت کند.

»هفتاد سی« درباره يک قرعه کشی عجیب است. قرعه کشی  چهنقشیدرآنداشت؟
برای تعیین »شهروند خوشبخت« و اهدای يک مبلغ کلان به برگزيده؛ هوتن شکیبا در 
اين فیلم نقش »پرويز« را بازی می کند که همراه با »برات« به صورت خانوادگی در يک 
گاراژ مخروبه زندگی می کنند. يعقوب يکی از ساکنان تنهای اين گاراژ است که نامش از 
قرعه کشی بیرون می آيد و اين شروع پوست اندازی زندگی اين جماعت است. پرويز در 
کنار خواهر و مادرش در اقامتگاه مشترک با يعقوب و خانواده برات زندگی می کنند و وقتی 
پای سهم خواهی از پول کلان قرعه کشی به میان می  آيد، تبديل به رقیب برات می شود.

هر چند »هلن« فیلم شاخصی نشد، اما علی اکبر  فیلمستارهدیگریداشت؟
ثقفی در مقام تهیه کننده و کارگردان، ترکیب قابل قبولی از بازيگران را برای اين 
فیلم در اختیار داشت. از روشنک گرامی که در همان گام های اولیه ورود به دنیای 
حرفه ای بازيگری ايفای نقش هلن را برعهده داشت تا رويا نونهالی که نقش مادر 
او را در فیلم ايفا می کرد. شاخص ترين چهره ای که البته نقش آفرينی کوتاهی در 
فیلم دارد، امین حیايی است. ستاره ای که در چند دهه گذشته همواره چهره ای 
تأثیرگذار بر گیشه فیلم ها بوده است. پژمان بازغی هم از بازيگران اصلی فیلم است.

يکی از نکات جالب درباره »طبقه حســاس« حضور  فیلمستارهدیگریداشت؟
چهره های شناخته شده در ترکیب بازيگران نقش های فرعی است از محمدرضا فروتن که 
ايفاگر نقش يک روحانی بود تا پیمان قاسم خانی که علاوه بر نگارش فیلمنامه ايفای نقش 
کوتاهی را هم برعهده گرفت و پانته  آ بهرام که تجربه  ای متفاوت را با ايفای نقش همســر 
مرحوم آقای کمالی در کارنامه اش ثبت کرد. با اين همه ســتاره اصلی فیلم بی شک رضا 
عطاران بود که در ادامه تجربه های موفقش در سینمای کمدی، اين بار هم خوش درخشید. 
آزاده صمدی، کاظم سیاحی، محمد بحرانی و لیلی فرهادپور از ديگر بازيگران اين فیلم بودند.

برخلاف روال ســال های اخیر که غالبا فیلمسازان  فیلمستارهدیگریداشت؟
جوان برای کارگردانی اولین فیلم بلند سینمايی خود از حضور پررنگ چهره ها بهره 
می گیرند، يک دهه پیش تر هنوز قواعد سینما اينگونه تغییر نکرده بود و يک کارگردان 
فیلم اولی به سختی می توانست بازيگران مطرح را برای حضور در مقابل دوربین خود 
متقاعد کند. »حق السکوت« البته ذاتا هم فیلمی نبود که به چهره ها نیاز داشته باشد 
و حتی هوتن شکیبا هم در دوران گمنامی خود در آن ايفای نقش کرد. در کنار او هم 

حسام محمودی حضور داشت که او نیز چهره ای تلويزيونی محسوب می شد.

الناز شاکردوســت که از ابتدای دهه 90 فضای  فیلمستارهدیگریداشت؟
حضور خود در ســینما را به کل تغییر داد، در يکی از موفق ترين تجربه هايش در 
»شبی که ماه کامل شد« نقش اصلی داستان يعنی »فائزه« را ايفا کرد. يکی ديگر 
از بازيگرانی که در اين فیلم حضوری غیرمنتظره و تحسین برانگیز داشت فرشته 
صدرعرفايی بود که سیمرغ فجر را هم به دست آورد. بازی درخشان شبنم مقدمی 
در نقش مادر فائزه را هم نمی توان در اين فیلم ناديده گرفت. آرمین رحیمیان هم 

با ايفای نقش عبدالمالک ريگی در اين فیلم به سینما معرفی شد.

ستاره اصلی فیلم قطعا فاطمه معتمدآريا است. اين  فیلمستارهدیگریداشت؟
بازيگر محبوب و خوش سابقه در ايفای نقش فهیمه به  عنوان کاراکتر اصلی سنگ تمام 
گذاشته و بايد اعتراف کنیم که بخشی از سکانس های جذاب و تماشايی فیلم مربوط به 
نقش آفرينی های دونفره معتمدآريا و شکیباست. باران کوثری هم که پیش تر در »عرق 
سرد« بازيگر نقش اصلی بود، اينجا ايفای نقش مکمل زن را برعهده گرفته و حضور او 
هم در فیلم با محدوديت هايی مواجه شد. فیلم روايت خود را با همین سه بازيگر اصلی 

پیش می برد و از اين منظر می توان آن را فیلمی کم پرسوناژ به شمار آورد.

فیلمستارهدیگریداشت؟ نرگس آبیار از کارگردانانی اســت که همزمان با 
وســواس برای رســیدن به ترکیب ايده آل از بازيگران، همواره نیم نگاهی هم به 
چهره های مطرح دارد و توازن میان همین دو رويکرد باعث شده که اغلب آثارش در 
اين زمینه نمره قبولی بگیرد. در »ابلق« نقش مقابل هوتن شکیبا را الناز شاکردوست 
ايفا می کند که حضور متفاوتی هم در اين فیلم دارد. بهرام رادان هم در يک تجربه 
خاص، نقش جلال را در فیلم ايفا کرده است. گلاره عباسی و مهران احمدی را هم 

می توان دو بازيگر محبوب آبیار دانست که در اين فیلم او هم حضور دارند.

هر چند هوتن شکیبا حضوری درخشان در »هفتاد  فیلمستارهدیگریداشت؟
سی« دارد اما خیلی ســخت است که ســتاره اصلی اين فیلم را بهرام افشاری ندانیم. 
افشاری در کنار کارگردانی اولین فیلم بلند سینمايی اش ايفای نقش يکی از دو کاراکتر 
اصلی فیلم را خودش برعهده گرفت. ســیاوش طهمورث هم بعد از ســال ها حضور 
تحسین برانگیز در عرصه بازيگری تئاتر، تلويزيون و سینما، اين بار هم در نقش يعقوب، 
قدرت نمايی کرده است. مهدی حسینی نیا هم از ستاره های شبکه خانگی در سال های 

اخیر محسوب می شود که با شمايل متفاوتی در اين فیلم ايفای نقش کرده است.

سهیلبیرقی|1398

سروشصحت|1402بهرامافشاری|1402

در فیلم سینمایی 
»تی تی« که آیدا 
پناهنده آن را در 
فضایی ملودرام و 
عاشقانه کارگردانی 
کرده است، هوتن 
شکیبا ایفاگر نقشی 
پیچیده و تاحدودی 
منفی است.

عملکرد در گیشه:   »تی تی« از ابتدای تابستان 1401 روانه پرده سینماها شد و در سایه رقابت 
جدی فیلم های کمدی در جذب مخاطب بیشــتر، به خوبی توانست گلیم خود را از آب گیشه 
بیرون بکشد. فیلم بیش از 660 هزار مخاطب را به ســالن های سینما کشاند و در مجموع هم 
فروش خود را از مرز 21.5 میلیارد تومان فراتر برد تا یکی از فیلم های غیرکمدی پرفروش این 

سال ها لقب بگیرد.

تیتی

در میان کارگردانان زن سینمای ايران آيدا پناهنده جايگاه  ازفیلمچهمیدانیم؟
ممتازی دارد و سیر صعودی فعالیت هايش در میدان کارگردانی در اين سال ها کاملا مشهود 
بوده است. همراهی او با همسرش ارسلان امیری در حوزه  فیلمنامه نويسی، باعث شده است 
که ساخته هايش از منظر داستان و شخصیت پردازی، همواره آثاری قابل تأمل باشند. »تی تی« 
يکی از تجربه های شاخص در اين زمینه اســت که همه شخصیت های آن دارای وجوهی 
مختلف و کنجکاوی برانگیز هستند. نکته مهم اينکه اين فیلم به رغم فضای خاص و تاحدودی 

نامتعارف، با اقبال مخاطبان مواجه شد و در گیشه عملکرد موفقی را به ثبت رساند.

وقتی هوتن شکیبا در اولین دورخیز جدی خود در  چهنقشیدرآنداشت؟
ســینما با نقش عبدالحمید ريگی در »شبی که ماه کامل شــد« توانست سیمرغ 
بازيگری را شــکار کند، طبیعی بود که کارگردانان ديگری سراغ او بروند و پناهنده 
يکی از همین کارگردانان بود. فیلم سینمايی »تی تی« از آن فیلم هايی بود که به دلیل 
شخصیت های پیچیده، تنها با حضور بازيگران توانمند به بار می نشست و پناهنده با 
هوشمندی، يکی از اين نقش های اصلی را به هوتن شکیبا سپرد. کاراکتری که در 

میانه سیاهی و سفیدی قرار گرفته و شکیبا به زيبايی به آن جان بخشیده است.

پناهنده در ترکیب بازيگران همواره وسواس داشته  فیلمستارهدیگریداشت؟
و »تی تی« در نوع خود يکی از فیلم های پرستاره در کارنامه او محسوب می شود 
که هوتن شکیبا در آن ايفای يکی از سه نقش اصلی را برعهده دارد. کاراکتری که 
تی تی را در تملک خود می داند و طبیعتا بیشترين چالش و کشمکش را در داستان 
با اين کاراکتر دارد که ايفای نقش آن را هم الناز شاکردوست برعهده دارد. در کنار 
اين شخصیت حضور مهندسی که دل بسته تی تی شده است، چالش ها را مضاعف 

می کند و نقش اين مهندس عاشق را هم پارسا پیروزفر ايفا کرده است.

آیداپناهنده|1399

در فیلم سینمایی 
»ملاقات خصوصی« 
که امید شمس آن را 
در فضایی ملودرام و 
دادگاهی کارگردانی 
کرده است، هوتن 
شکیبا ایفاگر نقش 
جوانی زندانی و 
عاشق پیشه است.

عملکرد در گیشه:   »ملاقات خصوصی« از دی ماه 1401 روی پرده رفت و طبق قاعده مرسوم 
در آستانه نوروز باید جای خود را به فیلم های تازه می داد اما استقبال از این فیلم به حدی 
بود که در ترکیب فیلم های اکران نوروز 1402 باقی ماند و اتفاقا یکی از پرفروش ها هم شد. 
فیلم در مجموع با فروش قریب به 34 میلیارد تومانی یکی از بهترین عملکردها را در میان 

فیلم های غیرکمدی داشت.

ملاقاتخصوصی

در جشنواره چهلم فیلم فجر بود که برای اولین بار سیمرغ  ازفیلمچهمیدانیم؟
بهترين فیلم از نگاه تماشــاگران از ترکیب جوايز اصلی جشنواره حذف شد و اين 
تصمیم در حالی گرفته شد که »ملاقات خصوصی« در چند قدمی شکار اين سیمرغ 
بود اما تهیه کنندگان فیلم های رقیب مدعی خدشه در صحت آمار شدند! با اين همه 
عملکرد اين فیلم در گیشه ثابت کرد که واقعا توان جلب رضايت مخاطب را داشته 
است. امید شمس از فیلمسازان برخاسته از سینمای کوتاه در اولین دورخیز خود 

برای کارگردانی در سینماي بلند، اين فیلم را به جشنواره فجر رساند.

پدر پروانه به زندان افتاده و برادرش ايمان هم فراری  چهنقشیدرآنداشت؟
است. او در عطاری پدرش کار می کند و با پدرش به طور مخفیانه در ارتباط است. 
اين ارتباط مخفیانه از طريق گوشــی يکی از هم بندان پدرش يعنی جوانی به نام 
فرهاد صورت می گیرد. فرهــاد و پروانه گهگاه به خاطر برخی مســائل با يکديگر 
حرف های کوتاهی می زنند و در نهايت فرهاد عاشق پروانه می شود؛ هوتن شکیبا در 
فیلم بازيگر نقش فرهاد است و انصافا هم به گونه ای اين کاراکتر ساده و در عین حال 

عاشق پیشه را جان بخشیده که نمی توان با بازيگر ديگری اين نقش را تصور کرد.

نقش مقابل هوتن شکیبا در »ملاقات خصوصی« را  فیلمستارهدیگریداشت؟
پريناز ايزديار ايفا کرد که بی راه نیســت اگر بگويیم يکــی از موفق ترين تجربه های 
بازيگری در کارنامه اين بازيگر هم به ثبت رسید. بخش عمده  ای از داستان فیلم متمرکز 
بر روابط عاشقانه دو کاراکتر اصلی با بازی شــکیبا و ايزديار بود اما بازيگران شاخص 
ديگری مانند رويا تیموريان، ريما رامین فر، نادر فلاح و سیاوش چراغی پور هم در فیلم 
ايفای نقش می کردند. از اين منظر »ملاقات خصوصی« را نمی توان فیلمی پرستاره 

توصیف کرد و بخش عمده ای از جذابیت آن روی دوش دو بازيگر اصلی بود.

نرگسآبیار|1399امیدشمس|1402
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پیشدرآمد

بیراه نیست اگر  سروشصحت
او را کاشــف هوتن شکیبا در مقابل 
دوربین بدانیم! ســروش صحت در 
تمام دوران کارگردانی خود چه در 
تلويزيون، چه در سینما و چه همین 
اواخر در شبکه نمايش خانگی، بارها 
اســتعداد ويژه خود در تشــخیص 
ظرفیت های ويژه بازيگرانش را به رخ کشیده و در مورد هوتن شکیبا 
هم اين اتفاق در مجموعه »لیسانسه ها« رقم خورد. اولین حضور 
شــکیبا در مقابل دوربین تلويزيون به تولد شــخصیت »حبیب« 
انجامید و با همین پشتوانه اين بازيگر وارد دنیای حرفه ای سینما 
هم شــد. »صبحانه با زرافه ها« هم فرصت دوباره اين همکاری را 
فراهم آورد. فیلمی که بار ديگر هوتن شکیبا را برخلاف جنس غالب 

تجربه های سینمايی اش در موقعیتی کمدی قرار داد.

انجمنهوتنشناسان!
درباره سه همکاری ویژه با کارگردانان 

در کارنامه هوتن شکیبا

در اوج محبوبیت و  نرگسآبیار
شــهرت »حبیب« در میان مردم، 
دعــوت از بازيگر ايــن نقش برای 
حضور در يک فیلم به شدت جدی و 
پیچیده، چیزی شــبیه يک ريسک 
بود اما نرگس آبیار، می دانست چرا 
دست روی هوتن شــکیبا گذاشته 
است. »شبی که ماه کامل شد« در واقع اولین فیلم شاخص کارنامه 
شکیبا در سینما محسوب می شود که او ايفاگر نقش اصلی در آن 
است و با همین نقش  آفرينی هم موفق به شکار سیمرغ بلورين فجر 
شــد. آبیار آنقدر از اين همکاری رضايت داشــت که در کنار الناز 
شاکردوست، برای فیلم بعدی خود يعنی »ابلق« بارديگر از هوتن 
شکیبا دعوت به همکاری کرد و شکیبا اين بار هم در نقشی کاملا 

متفاوت خوش درخشید.

اين يکی بیش از  بهرامافشاری
آنکــه مســتند بــه تجربه هــای 
محقق شده باشد، بیشتر شبیه يک 
پیش بینی اســت. بهرام افشاری از 
ســال ها پیش از تجربه شهرت در 
مقابل دوربیــن و برصحنــه تئاتر 
دوســتی و رفاقت با هوتن شکیبا را 
تجربه کرده بود. اين دو از بازيگران خوش استعداد بر روی صحنه 
بودند که به فراخور دامنه فعالیت های شــان هــر يک به گونه ای 
شــهرت در مقابل دوربین را هم تجربه کردند. افشاری به پشتوانه 
همین رفاقت برای اولین فیلم بلند خود در مقام کارگردان، از هوتن 
شــکیبا برای ايفای يکی از دو نقش اصلی دعوت کرد و به  واسطه 
اتفاق خوبی که برای اين فیلم رقم خورد، پیش  بینی می کنیم در 

آينده هم شاهد تکرار اين همکاری خواهیم بود.
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اضطراب و کاریز
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  مطبوع ، 
پسندیده

          

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 دیزل
 رانش
 سرفه 
 عارف
 منزه
 نوپا
 هاله
 همتا

5 حرفي : 
اضرار
 اقناع

 اهداف
 بدبخت

 بلایا
 تبعیت

 زنهار
 شتربه
 عافیت

 کرامت
 لقمان
 متمتع

 نمابر
 وزارت

6 حرفي : 
 انداوه

 آب میوه
 دربه در
 نشاسته

7 حرفي : 
 باشگونه

 دهان دره

8 حرفي : 
 ساندرلند

شبکه چهار
 فال گرفتن
 محترمانه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ممد رابونا، سرمربی شد
درباره محمد نوازی، که بعد از ۱۱ سال احتمالا به بزرگ ترین 

هدف خود در زندگی فوتبالی پس از بازنشستگی رسید
آقای محمد نوازی به عنوان نفر اول کادر فنی تیم استقلال تهران در بازی بعدی این 
تیم مقابل نساجی انتخاب شده است. پیش از این سهراب بختیاری زاده، برای حدود 

یک ماه سرمربی آبی های تهران بود که از سمت خود استعفا کرد. 
محمد نوازی، متولد ۱۴ شهریور ۱۳۵۳ در شهر سراب است. سراب یکی از شهرهای 
استان آذربایجان شرقی است و افراد مشــهور دیگری نیز در ورزش ایران اهل این 
شهر هستند. مثلا آقای جهانبخت توفیق که متولد سال ۱۳۱۰ بود و نخستین مدال 
طلای قهرمانی کشتی جهان را برای ایران کسب کرده است یا امیرعلی اکبری که 

متولد سال ۱۳۶۶ است و در رشته هنرهای رزمی ترکیبی فعالیت می کند. 
با این حال او در محله خزانه بخارایی تهران بزرگ شده است. آن طور که سایت بیو 
فوتبال نوشته پدر او در کار تولید پلاستیک و نایلون بود و این خانواده به جز محمد 
که فرزند پنجم آن ها بود دو پسر دیگر به نام های اصغر و اکبر و سه دختر هم داشتند.

یکی از برادرها یعنی اکبر در دوره نوجوانی در تیم پرسپولیس توپ می  زد و این باعث 
شد محمد هم در سال ۱۳۶۹ و وقتی ۱۶ ساله بود علاقه مند به فوتبال حرفه ای شود 
و وارد پایه های استقلال شود. ممکن است بگویید که این مقطع، در واقع در میانه 
دوران مدرسه است که باید گفت نوازی چندان علاقه ای به درس و مدرسه نداشته 
و گفته شده که تا پایان مقطع سیکل یعنی دوران راهنمایی )دست کم در آن زمان( 

تحصیل کرده است.
نوازی بعد از مدتی از جوانان استقلال به تیم بهمن کرج رفت و تا سال ۱۳7۵ در این 
تیم بود تا اینکه سال ۱۳7۶ وقتی 2۳ ساله بود همزمان با فرهاد مجیدی با دعوت 

ناصر حجازی به استقلال آمدند.
نوازی حدود هشت سال در اســتقلال بازی کرد و به خاطر سانترهای دقیق و بلند 
خود در آن زمان معروف به »ممد دیوید بکهام« شــده بــود. او هم چنین مهارت 
خارق العاده ای در ارسال توپ به شــیوه رابونا یعنی با استفاده از پای مخالف پشت 

پای تکیه گاه داشت. 
در مورد رابونا گفته شده که یکی از بازیکنان تیم های لیگ برتری آرژانتین در سال 
۱۹۴۸ برای نخســتین بار از چنین ضربه ای برای باز کردن دروازه حریف استفاده 
می کند و پس ازآن یک مجله ورزشی صحنه به ثمر رسیدن گل را با عنوان »کودکی 
که از مدرســه گریخت« چاپ می کند و از آن پس به این حرکت رابونا که معادل 

اسپانیولی کلمه کودک است؛ اطلاق می شود. 
نوازی البته در استقلال حاشــیه هایی هم داشــت. مثلا یکی از بازیکنان فعال در 
جنجال بازی شــهرآورد ســال ۱۳7۹ یا دربی پنجاهم بود. همان بازی که در آن 
پرویز برومند با مشت به صورت پایان رافت کوبید. بعد از پایان بازی، محمد نوازی با 
استیلی درگیری پیدا کرد و پس از آن مهدی تارتار با یک پرش بلند با کف استوک 
به پشت نوازی کوبید و در نهایت گفته شده برخی از بازیکنان حتی بازداشت شدند 
و با احکامی هم صادر شد، محمد نوازی به مدت یک ســال از تمامی فعالیت های 

ورزشی محروم شد. 
نوازی پس از استقلال به مدت سه فصل به صباباتری رفت و بعد از آن برای همین 
میزان فصل دوباره به استقلال بازگشــت ولی دیگر دوران اوج او پایان یافته بود و 
در نهایت با سه فصل بازی در تیم های صنایع اراک، نساجی مازندران و شهرداری 

یاسوج به کار خود در فوتبال پایان داد. 
نوازی در فوتبال ملی هم حضور محدودی داشــته و فقط ۱۹ بــازی و ۱ گل ملی 

داشته است. 
او از حدود ۱۱ سال پیش کار خود را در عرصه مربیگری  آغاز کرده ولی به جز هدایت 
شهرداری اراک و ایران جوان بوشهر، تجربه سرمربیگری نداشته است. البته حدود 
۴ سال دستیار مربی های تیم بزرگسال استقلال و یک سال سرمربی امید استقلال 

و یک سال هم سرمربی جوانان این باشگاه بوده است. 

این خطای بهداشتی، موجب 
وزوز گوش می شود

 متخصصان شنوایی به افرادی که با استفاده از گوش پاک کن 
رایج در بازار، گوش های خود را تمیز می کنند، هشدار داده و 
می گویند  این وسیله نه تنها ممکن است به پرده گوش آسیب 
برساند، بلکه احتمال ابتلا به وزوز گوش را بالا می برد.   چوب 
کوچک گوش پاک کن اغلب به جای تمیز کردن گوش، موم 
گوش را به داخل مجرای گوش هل داده و به پرده گوش فشار 
می آورد و کانال شنوایی را مسدود می کند و درنتیجه منجر 
به ایجاد صدای زنگ، تیک تیک، ضربه یا صدای ناشــی از 

حرکت سریع می شود. )خبرآنلاین(

۵ ویتامین مفید برای کاهش اضطراب
الهــه جعفــرزاده| تحقیقــات اثبــات کرده اســت که 
مکانیســم های بســیاری از مکمل هــا مشــابه SSRIها 
)مهارکننده های انتخابی بازجذب ســروتونین( است که 
اغلب برای اضطراب و افسردگی تجویز می شوند. بهترین 
ویتامین ها برای کمک به اضطراب شــامل ویتامین های 
محلول در آب هستند که به سرعت در بدن حل می شوند و 
همچنین ویتامین های محلول در چربی که در جریان خون 

گردش می کنند و توسط بدن ذخیره می شوند، از جمله:
 A اســیدهای چرب موجود در ویتامین  :A ۱( ویتامین
برای کمک به افــرادی که از حمــلات پانیک و اختلال 

اضطراب فراگیر )GAD( رنج می برند، مفید است.
2( ویتامیــن D :  کمبــود ویتامین D با ســطوح بالاتر 
اضطراب مرتبط است. بر اســاس یک مطالعه مروری در 
ســال 2۰۱۵، افراد مبتلا به علائم اضطراب یا افسردگی 
گاهی اوقات سطوح کلســیدیول )یا کلسیفدیول( را نیز 
کاهش می دهند  کــه وقتی ویتامیــن D در بدن تجزیه 

می شود، ایجاد می شود.
از آنجایی کــه تعداد کمــی از غذاهــای گیاهی حاوی 
ویتامین D هستند، مصرف مکمل های غذایی ویتامین 
D، گذراندن زمان بیشتر در آفتاب و خوردن ماهی های 
چرب مانند سالمون می تواند سطح ویتامین D را افزایش 

داده و به کاهش اضطراب کمک کند.
۳( ویتامین E :  کمبــود ویتامین E می توانــد منجر به 
تشــدید علائم اضطراب شــود. تحقیقات نشان می دهد 
ویتامین E  که سرشار از آنتی اکسیدان است، ممکن است 
به بازگرداندن تعادل عاطفی و مبــارزه با علائم اختلال 

اضطراب فراگیر )GAD( کمک کند.
۴( ویتامین K :  یک مطالعه آزمایشــگاهی نشان داد که 
ســطوح بالای گلوکز خون، کمبود حافظه، افسردگی و 

اضطراب همگی با مصرف ویتامین K کاهش می یابد.
۵( ویتامیــن C :  مکمل های ویتامین C بــه طور بالقوه 
می توانند نتایج مفیــدی را در درمان برخی بیماری های 
سلامت روان مانند اختلال افسردگی اساسی )MDD( و 
اضطراب ارائه دهند. این یکی از بهترین ویتامین ها برای 
درمان اضطراب اســت، زیرا به عنوان یک آنتی اکسیدان 
با تضمین تعادل در سیســتم عصبی شما، نقش درمانی 

مهمی در درمان اضطراب ایفا کند.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب تاریخ ۱ 
انجمن شهر کرمانشاه؛ این تصویر متعلق به انتخابات انجمن شهر کرمانشاه در 
سال ۱۳۳۶ است.   آقایان مدنی )دبیر(، رشیدی اربابی، باقرپور و محمد دولتشاهی 
)شهردار( دیده می شوند.)انتخاب(

   قاب نوستالژی ۱
مجتمع مُتل-رستوران در تاکستان )هتل جهانگردی تاکستان فعلی(   با طرح 

یوسف شریعت زاده و امیر نصرت منقح، سال ساخت: ۱۳4۶ .  تصویر - دهه 50. 
)عکس: امیر بانی مسعود(

  
قاب مشاهیرعکسی از کودکی لاله مرزبان، بازیگر این روزهای سریال آبان - 
لاله ۳۱ ساله است.

   
قاب تاریخ 2

عکسی از طاووس 
کاخ گلستان در 

سال ۱274 شمسی 
را ببینید. )فرادید(

  
قاب نوستالژی 2
بریده جراید؛ تبلیغ 

آبمیوه گیری توشیبا 
- دهه 50
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